
       До: 
         Наставен-научен совет на Правниот Факултет 
         на Универзитетот во Тетово

РЕФЕРАТ
за избор-реизбор на наставници во сите наставно-научни звања на Универзитетот

во Тетово од областа на Уставно право (50814 од класификацијата на научно-
истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната фраскатиева

класификација)

Врз  основа  на  објавениот  конкурс  за  избор-реизбор  на  наставници  во  сите
наставно-научни звања на Универзитетот во Тетово, објавен на ден 23.12.2022 год. во
дневниот  печат:  „Koha“,  „Слободен  Печат“ и  на  веб-страната  на  Универзитетот во
Тетово  “www.unite.edu.mk“, за  избор-реизбор  на  еден  наставник  во  сите  наставно-
научни  звања  од  областа  на  Уставно  право (50814  од  класификацијата  на  научно-
истражувачките  подрачја,  полиња  и области  според  Меѓународната  фраскатиева
класификација) во  Правниот  факултет  на  Универзитетот  во  Тетово,  со  Одлука  на
Наставно - Научниот Совет на Правниот факултет, бр.13-1255/1  од 30.12.2022 год., се
формира Рецензентска комисија, во состав: 

1. Проф. Д-р Арсим Бајрами,     претседател 
2. Проф. Д-р Фатмире Лумани,  член
3. Проф. Д-р Илбер Села, член

     Рецензентската  комисија,  по  разгледувањето  на  документацијата
поднесена во врска со горенаведениот конкурс, во согласност со членот 172, 173, 175, и
176  од Законот за високо образование на РМ („Службен Весник на РМ“ бр.82/2018 и
(„Службен  Весник  на  РСМ“ бр.178/2021),  Статутот  на  Универзитетот  во  Тетово  и
Правилникот  за  критериумите и  постапката  за  избор  во  наставно-научни,  научни,
наставно-стручни  и  соработнички  звања  на  Универзитетот  во  Тетово,  на  Наставно-
Научниот Совет на Правниот факултет, ги поднесува следниот: 

И З В Е Ш Т А Ј

На распишаниот  конкурс  на  ден  23.12.2022  год.,  во  дневниот  печат:  „Koha“,
„Слободен Печат “ и на веб-страната на Универзитетот во Тетово “www.unite.edu.mk“,
за  избор-реизбор  на  еден  наставник  во  сите  наставно-научни  звања  од  областа  на
Уставно право (50814 од класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и
области според Меѓународната фраскатиева класификација) во  Правниот факултет на
Универзитетот во Тетово, се пријави кандидатот: Проф. д-р Јусуф Зејнели. 

1.   Проф. д-р Јусуф Зејнели - биографски податоци  
Од автобиографијата што е приложена кон пријавата се гледа дека кандидатот

Проф.  д-р  Јусуф  Зејнели  е  роден  во  Порој,  општина  Тетово,  Република  Северна
Македонија.  Во  родното  место  го  заврши  основното  образование,  а  средното
образование во Тетово. Во 1996 година се запиша на Правниот факултет на Државниот
универзитет во Тетово, каде што во март, 2001 год. ги заврши студиите и се стекна со
звање Дипломиран Правник. По завршувањето на универзитетските студии, кандидатот
истата година се запиша на магистерски студии на Правниот факултет на Универзитетот
во  Приштина  во  Уставно-управна  област.  Кандидатот  на  15  април,  2006  ја  одбрани



магистерската  теза:  „Градење на правната држава со  посебен  осврт во БЈРМ“  под
менторсво на Проф. д-р Арсим Бајрами. 

По завршувањето на вториот циклус студии (магистерски студии), кандидатот се
запиша на докторски студии на Универзитетот во Приштина на Правниот факултет -
Управно-уставна област, под водство на менторот Проф. д-р. Арсим Бајрами. На ден 5
јануари, 2013 година ја одбрани докторската дисертација со тема „Парламентаризам во
Република Македонија“,  и се здоби со научното звање Доктор по правни науки. 

Кандидатот Проф. д-р Јусуф Зејнели ги поднесе следните документи: заверена
копија на дипломата од Правниот факултет на Универзитетот во Приштина, за завршени
докторски студии и одлука за нострификација, заверена копија од магистерска диплома
и одлука за нострификација на странската магистерска диплома на Правниот факултет
на Универзитетот во Приштина, заверена копија од факултетска диплома на Правниот
факултет на Државниот Универзитет во Тетово, потврда за познавање на англиски јазик,
листа  на  научни  трудови  и  копии  од  истите,  кратка  биографија  од  која  може да  се
заклучи дека станува збор за доста активен кандидат,  со учество на разни семинари,
работилници и конференции од државно, регионално и меѓународно ниво. 

 

I.  НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Високо образовно искуство        
 

           Професионалното искуство на кандидатот Проф. д-р Јусуф Зејнели е: Помлад
асистент, во редовен работен однос во Правниот факултет на Државниот универзитет во
Тетово, од 17.07.2004, одлука број  23-2805/169, од датум 24.08.2004 год. Во 22.03.2010
год.  е избран за соработник во звање асистент,  на Правниот факултет на Државниот
универзитет во Тетово, одлука број  02-1755/1, од датум 19.04.2010 год. Во наставниот
процес, на Правниот факултет на Државниот универзитет во Тетово и на дисперзираните
студии во Скопје, беше ангажиран на соодветните наставни предмети: Парламентарна
теорија и пракса, Управно право, Основи на судскиот систем, Уставно право, Локална
самоуправа,  а  исто  така  беше  ангажиран  и  по  следните  наставни  предмети:
Парламентарна  демократија,  Политички  системи,  Социологија  на  правото,  Управно
процесно право, Американски систем на владење. Во 2013 година е избран во наставно-
научно звање Доцент, одлука број  04-6904/1, во предметите:  “Парламентарна теорија и
пракса“ и “Управно право“. Од 2013 година исто така е ангажиран и во Магистерски и
Докторски студии на Правниот Факултет во Университетот во Тетово, во предметите:
Управно право, Парламентаризам во Република Македонија,  Одговорноста на јавната
администрација, Споредбена јавна администрација и Управна Постапка. Тој е член на
Наставно-Научниот Совет на Правниот Факултет во Универзитетот на Тетово, од 2013
година. Во 2018 година е избран во наставно-научно звање Вонреден професор, Одлука
број  04-2508/1, во предметите:  “Парламентарна теорија и пракса“,  “Управно право“  и
“Уставно споредбено право“. 

Професионално искуство
 

- Продекан  за  настава  при  Правниот  факултет  во  Универзитетот  во  Тетово,
Решение бр. 13-320/1 од 11.03.2015 год. До 16.09.2019 год.;



- Предавач-обучувач  во  Државен  испитен  центар  во  Скопје,  за  подготовка  на
кандидати за испит за директор на основни и средни училишта,  на модулот 6
Законодавство, од ноември 2018-та год.. Обуката опфаќа двегодишен период од
2018-2020 год;

- Рецензент  на  книгата:  ‘Методологија  на  правно  пишување’ на  авторката
Фатбарда Исмаили, тетово 2019 год; 

- В.д. Декан на Правниот Факултет - Универзитет во Тетово, Решение бр. 02-2835/1
од 16.09.2019 год. До 14.11.2019 год. Решение бр. 02-4319/1;

- Координатор на Трет циклус на универзитетски студии на Правниот факултет -
Универзитет во Тетово, Решение бр. 13-1756/1 од 03.12.2019 год.;

- Член на Одборот за евалуација на високото образование во Република Северна
Македонија, Решение бр. 19-101/2-3 од 30.01.2020 год од Интеруниверзитетската
конференција  на  Република  Северна  Македонија,  до  21.10.2022  год.  (поради
избор како Декан на Правниот факултет во Универзитетот во Тетово);

- Член на Editorial Council на Меѓународното научно списание "FREEDOM" Journal
for Peacebuilding and Transcultural Communication, Publisher: Center for Peace and
Transcultural Communication, University of Tetova & Northern Illinois University, од
2020 год.;

- Член  на  Институтот  за  Европски  и  глобални  студии  (ISEG),  Р.К.-Приштина,
Одлука бр.01 од 01.12.2020 год.;

- Член на експертската група за Стратегијата за регионален развој на Република
Северна  Македонија  2020-2030.  Ангажиран  од  Министерството  за  локална
самоуправа на Република Северна Македонија и Швајцарска амбасада во РСМ,
декември 2020 год.; 

- Подготовка  на  анализа  за  употребата  на  официјалните  јазици  во  издавање  на
правните акти на Службен весник на Република Северна Макеоднија. Агенција за
примена на јазикот во РСМ 2021 год.;

- Рецензент на книгата:  ‘Судскиот систем и слободните професии во Република
Косово’ од  авторите:  Садик  Хаџиу  и  Фламур  Хусени  (Правен  факултет  на
Универзитетот ‘Кадри Зека’ Гилане) Гилане 2021 год.;

- Декан на Правен факултет на Универзитетот во Тетово од 21.10.2022, Решение на
Сенатот на Универзитетот во Тетово, бр. 4-3589/1 од 21.10.2022

- Член на Резензентсаката Комисија за избор на еден наставник на Колеџот AAB
Приштина - Република Косово, Решение бр. А5-1546/2022 од 13.09.2022 год.

 

II. НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Листа на печатени научно стручни трудови

-  ”The Implementation of the european standards and their impact on the local Elections
2017 in the Republic  of Macedonia”,  JUSTICIA, International  Journal of Legal  Sciences,
Vol.6  I  No.9 l  pp.1-125 l  Faculty  of  Law, University  of  Tetova,  Republic  of  Macedonia,
Tetova 2018, UDC: 34, ISSN: 1857 - 8454 (Print), ISSN: 2545 - 4927 (Online);
- ”Diplomatic and consular missions according to law for foreign affairs of the Republic of
North  Macedonia,  Albania  and  Kosova”,  CENTRUM,  Меѓународно  научно  списание,
International  scientific  journal,  Center  for  understanding  and  institutional  cooperation.
N.18/2022, UDC: 341.7/.8:340.13(497.7), 341.7/.8:340.13(496.5), 341.7/.8:340.13 (497.115);



- ”Gift  contract:  The  challenge  of  safeguarding  the  charitable  purpose  from  misuse”
Iurisdictio, Storia e prospettive della Giustizia. N. 3-2022 -Vita Giudiziaria 4. 
ISSN: 2724-2161;
- ”Macedonia - Greece Dispute Resolution Agreement and the Constitutional Amendments”,
University  of  Oradea,  Romania.  ISBN:  978-620-0-45841-4. Lap  Lambert  Academic
Publishing, 2019; 
-  ”Presidential  Elections  in  Different  States  (Comparisons)”,  JUSTICIA,  International
Journal of Legal Sciences, Vol.7 I No.12 l pp.1-181 l Faculty of Law, University of Tetova,
Republic of North Macedonia, Tetova 2019, UDC: 34, ISSN 1857 - 8454 (Print), ISSN: 2545 -
4927 (Online);
- ”Legal Reforms of the Security System in the Republic of North Macedonia”, Conference
proceedings, International Scientific and Professional Conference: 
6th Zagreb Police college research days, ”Keeping Pace with Security Challenges –Where Do
We Stand?”, Zagreb, Croatia, 5th April 2019. Ministry of the Interior ofthe Republic of Croatia,
Police Academy, Center for Police Research. Published, Tiskano, Zagreb 2020;
- ”Creating a Global Classroom: Developing Collaborative Legal Research Partnerships for
Undergraduate Students in the U.S. and North Macedonia”, JUSTICIA, International Journal
of  Legal  Sciences,  Vol.8  I  No.13-14  l  pp.1-206  l Faculty  of  Law,  University  of  Tetova,
Republic  of  North  Macedonia,  UDC:  34,  ISSN  1857  -  8454  (Print);  ISSN  2545  -  4927
(Online),  Tetova 2020;
- ”Challenges and Trends of the Republic of North Macedonia for Efficient and Effective
Cadastral System of Real Estate”, JUSTICIA, International Journal of Legal Sciences, Vol.8 I
No.13-14 l pp.1-206 l Faculty of Law, University of Tetova, Republic of North  Macedonia,
UDC: 34, ISSN 1857 - 8454 (Print);  ISSN 2545 - 4927 (Online), Tetova 2020;
- ”Education, Democracy and the Rule of Law”, BULETIN, Faculty of Philosophy,
 University  of  Prishtina,  XXX  (2017-2018),  XXXI  (2019-2020),  ISSN  0351-3750,  UDC
082:378.4, Prishtina 2020;
 -  “Sfidat  e  zbatimit  të  Ligjit  të  Përdorimit  të  Gjuhëve  në  Republikën  e  Maqedonisë së
Veriut”, Агенција за примена на јазикот во РСМ, Зборник на трудови од конференцијата,
Меѓународна научна конференција за меѓународниот ден на матичниот јазик, одржано
на  20-22  февруари 2020  во Скопје: “Мултијазичноста и предизвиците за спроведување
на Законот за употреба на јазиците во РСМ”, Скопје, 2021 год.;
-  ”Constitutional  Changes  in  the  Republic  of  North  Macedonia  and  their  Function  in
Promoting Stability, Peace and Integration”, Original Scientific Paper, UDC: 342.4(497.7)
"1991", 342.4.047:340.131(497.7), FREEDOM, Journal for Peacebuilding and Transcultural
Communication, Publisher: Center for Peace and Transcultural Communication, University of
Tetova  & Northern  Illinois  University,  Volume 2,  Issue 3/4,  UDC 3,  ISSN:  2671 –  3403
(Print), ISSN: 2671 – 3411 (Online), 2021;

Сертификат за презентација и учество на научни конференции, семинари,
визитинг професор
 
- Сертификат, Собрание на Република Северна Македонија - Парламентарен Институт,
учество на вебинарот со тема Парламентот (Собранието како основна институција на
парламетарното право), 18 февруари 2019 год.;
- Сертификат, 6th International scientific conference of Law. Faculty of Law, University of
Tetova. 13-15 November 2019;
- CERTIFICATE, Ministry of the Interior of the Republic of Croatia Police Directorate Police
College, Visiting professor at the Police College in Zagreb, Croatia, Zagreb, April 4th 2019;



- CERTIFICATE of participation, 6th International scientific and professional conference police
college research days in Zagreb. Zagreb, Croatia, 5th Aprill, 2019;
- CERTIFICATE, Institute for political and international studies. For successfully attended and
active participation on the round table organized by Faculty of Law, Department of political
science – University of Tetova, IPIS and CHRJ on January 24rd 2019; 
- Сертификат, Собрание на Република Северна Македонија – Парламентарен Институт,
учество на вебинарот со тема Парламентот (Собранието како основна институција на
парламентарното право) 19 март 2021;
-  CERTIFICATE,  Academy  for  International  Bussines  Officials,  Ministry  of  Commerce,
People's Republic of China. Seminar on Training Business & Trade Law profesisionals for
B&R Countries. September 13th, 2018;
-  CERTIFICATE,  In  recognition  of  participating  in  the  Conference  on  Legal  Risks  and
Countermeasures of International Investment and Trade from August 27 to 28, 2018, hoster by
China Law Society;
-  CERTIFICATE of attendance and participation at a two-day training of staff involved in
quality assurance in higher education an the methodology and procedures on quality assurance
of  the  National  Qualifications  Framework,  28  and  29  September  2022,  Skopje,  North
Macedonia. This project is funded by the European Union;
-  CERTIFICATE, Ministry of Defence, Republic of North Macedonia. Benefits of the full-
fledged membership of Republic of North Macedonia to the NATO Alliance. 9 October 2019; 
- Признание, за учество како член на Организативниот одбор на Научната конференција
(виртуално) организирано од Правниот факултет – Универзитет  "Isa Boletini Mitrovicë";
-  CERTIFICATE  for  participation  on  the  3rd International  Conference  on  Law  and  Art,
organized by Faculty of Law and Arts of University  of "Haxhi Zeka" in Peja,  republic  of
Kosovo on November 12, 2021;
- Сертификат, Собрание на Република Северна Македонија – Парламентарен институт,
учество на вебинарот со тема Парламентот (Собранието како основна институција на
парламентарното право) 6 мај 2022 год.;  
-  CERTIFICATE  for  participation  in  International  Conference  "Changes,  Challenges  and
Resilience of civil protection during Covid 19". Skopje,17-18.03.2022;
- Сертификат, Собрание на Република Северна Македонија – Парламентарен институт,
 учество на вебинарот со тема Парламентот (Собранието како основна институција на
 парламентарното право) 7 декември 2022 год.   

III. СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ

 ”E  Drejta  Administrative”,  универзитетска  книга.  Автори: Проф.  д-р.  Јусуф
Зејнели,  Проф.  д-р.  Фејзула  Бериша  и  Доц.  д-р.  Аргетим  Салиу.  Рецензенти:
Проф.  д-р.  Агур  Соколи,  проф.  д-р.  Мирлинда  Батали,  проф.  д-р.  Евис
Алимехмети, Скопје 2019 год.;

 ”E Drejta dhe Administrata Publike”, автори: Проф. д-р. Јусуф Зејнелу и проф. д-р.
Фејзула  Бериша и Доц.  д-р.  Аргетим Салиу,  Универзитет  Кадри Зека,  Правен
факултет  во Гилане,  Рецензенти: проф.  д-р.  Арсим Бајрами,  Проф. д-р.  Ќебир
Авзиу, Проф. д-р. Јетон Шасивари Focus Print, Скопје 2020 год.;

 ”Gjuha shqipe para dhe pas miratimit të Ligjit të përdorimit të gjuhëve të vitit 2019”,
книга (студија) од авторите: Илбер Села, Јусуф Зејенлу, Јетон Шасивари, Валбона
Хајретин,  Аргетим  Салиу  и  Лазо  Матовски,  Рецензенти:  Аднан  Јашари,  Изер



Максути, Нури Беџети. Издавач:  Агенција за примена на јазик на РСМ, Скопје
2021 год.;

 ”Monografi, Universiteti i Tetovës, 1994/5  - 2004/5”,  Волум  I,  Тетово,  септември
2021 год., коавтор;

 ”Parlamentarizmi në Republikën e Maqedonisë së Veriut”,  универзитетска книга,
издавач:  Проф. д-р Јусуф Зејнели, печатено од  Arbëria Design.  Научен уредник:
Проф. д-р. Арсим Бајрами, рецензенти: Проф. д-р. Мерсим Максути, Проф. д-р.
Јетон Шасивари, Проф. д-р. Али Муслиу. Лектор: Џемазије Ризвани. Корекција
од страна на:  Проф. д-р. Фламур Хусени и Проф. д-р. Дрита Мамути Фазлија,
Тетово 2022 год. 

 

IV. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

 
Научни и стручни дејности

Кандидатот  Проф. д-р Јусуф Зејнели учествувал во  следните научни и стручни
проекти (научни трибини, меѓународни конференции, дебати, проекти, студии, локално-
регионални и меѓународни научни истражувања):
•  26.02.2018  година,  Учество  на  Конференција  организирана  од  Собранието  на
Република Македонија, поточно од Комисијата за европски прашања. Конференција на
комисиите  за  европски  прашања  на  земјите  од  Југоисточна  Европа,  на  тема:  ″XII
Conference  of  the  Parliamentary  Committees  on  European  Integration/Affairs  of  the
Countries Participating in the Stabilisation and Association Process in Southeast  Europe″;
• 09.05.2018 година, Презентација на јавната дебата организирана од Правниот факултет
при Универзитетот во Тетово, посветена на Денот на Европа;
•  24.08.2018  до  13.09.2018,  Учество  на  семинар/конференција/обука  во  Народна
Република Кина: 2018 Seminar on Training Business & Trade Law Professionals for B&R
Countries,  организирана  од:  Academy  for  International  Officials  (AIBO),  Ministry  of
Commerce, P. R. China;
 •  19-20.10.2018  година,  Учество  и  член  на  Научниот  совет  на  5-та  меѓународна
конференција,  организирана  од  Правниот  факултет  при  Универзитетот  во  Тетово  и
Правниот факултет при Универзитетот Свети Кирил и Методиј во Скопје, на тема: "The
Rule of Law and Civil Society"; 
• 26.10.2018 година, Учество на докторска конференција која се одржа на Универзитетот
во Тетово  од докторанти на студиски програми од трет циклус на студии - докторски
студии;
•12.11.2018  година,  Учесник  на  форумот  „Следејќи  ги  принципите  на  јавната
администрација во заштитата на вредностите на доброто владеење“, финансиран од
Европската Унија, како и презентација на истражувањето спроведено во општините во
рамките на Полошкиот регион,  со учество на претставници од општините и локални
граѓански организации. Организирано од Центар за управување со промени;       
• 10.12.2018 година, Учество и модерација на Научната трибина - Научен симпозиум, со
тема:  „70-годишнина од  Универзалната декларација  за  човекови  права“,  одржана  на
Правниот факултет - Универзитетот во Тетово, во соработка со Центарот за разбирање и
институционална  соработка  во  Скопје,  со  претставници  од  правосудниот  систем,
извршната власт во Република Македонија,  невладини организации и универзитетски
професори; 



• 24.01.2019 година, Учество на семинарот со тема: „ Aspects of the European Integration
of  Eastern  Europe  and  the  Balkans “.  Организиран  од  Институтот  за  политички  и
меѓународни  студии,  Центарот  за  човекови  права  и  Правниот  факултет  при
Универзитетот во Тетово; 
• 18.02.2019  година,  учество  на  Семинар  на  тема:  „Собранието  како  основна
институција на парламентарното право“, во организација на Собранието на Република
Северна Македонија - Парламентарен институт; 
• 04.04.2019 година, Реализација на предавањето на тема: „The Basic Characteristics of the
Legal System of the Republic of North Macedonia“ - „Основни карактеристики на правниот
систем во Република Северна Македонија“, во Полициската академија Загреб-Хрватска; 
• 05.04.2019 година, Учество на меѓународна научна конференција: International 
Scientific  and  Professional  Conference  6th Zagreb  Police  College  Research  Days,  Загреб,
Хрватска, 5 април 2019 година, на тема: „The Security System and Reforms in the Judical
System in the Republic of Macedonia “ , Полициска академија Загреб, Република Хрватска;
• 08.05.2019  година,  Учество  и  модерирање  на  презентацијата  организирана  од
„Службен  весник  на  Република  Северна  Македонија“  и  Правниот  факултет  -
Универзитетот  во  Тетово,  посветена  на  методологијата  на  користење  на  нејзините
податоци; 
• 23.08.2019  до  26.08.2019  година,  Учество  на European  Forum  ALPBACH,  Pol-Law,
Alpbach Political and Legal Symposia Austria;
• 09.10.2019 година, Организација на научна трибина со Министерството за одбрана на
Република  Северна  Македонија  на  тема:  “Benefits  of  the  full-fledged  membership  of
Republic of North Macedonia to the NATO Alliance”, со учество на студенти од Правниот
факултет на Универзитетот во Тетово, претставници од Министерството за одбрана и
претставници од Канцеларијата на НАТО во Скопје; 
•  13-15  ноември  2019  година,  Учесник  на  Меѓународната  научна  конференција 6th

International Scientific Conference of Law - "European Perspective of the Western Balkans",
во организација на Правниот факултет - Универзитет во Тетово;
• 19.11.2019 година, Учесник на Конференцијата: „Зајакнување на младите за активно
учество во процесот на донесување одлуки“, во организација на Euro-Atlantic Council of
Republic of North Macedonia, Скопје; 
• 04.12.2019 година,  Учесник на работилницата  на тема:  „Закон за Уставниот суд на
Сојузна Република Германија,  одредби и пракса, со акцент на одлучување по уставна
жалба“,  организирана  од  Уставниот  суд  на  Република  Северна  Македонија  и
Германската фондација за меѓународна правна соработка . Реализиран во хотел Стоун
Бриџ Скопје; 
• 22.02.2020 година,  Учество  на  Меѓународна  научна  конференција,  организирана  од
Агенцијата за имплементација на јазиците во Република Северна Македонија, на тема
„Предизвиците  од спроведувањето  на  Законот  за  употреба на  јазиците  во  Република
Македонија“, Скопје, Холидеј Ин; 
• Февруари - април 2020 година, Учесник и ко-водач во реализацијата на меѓународниот
научно-истражувачки проект: “Joint Comparative Legal Research Project: Civil Liberties in
the U.S. and in Europe: A Comparison of Cases decided by the SCOTUS and the ECtHR”,
Spring  2020.  Viodeo  Conference:  29.04.2020,  University  of  Tetova  -  Republic  of  North
Macedonia & University of South Florida St. Petersburg (USFSP), United States of America; 
• Коавтор на публикацијата на Агенцијата за имплементација на јазиците во Република
Северна Македонија, „Прирачник на административни службеници за спроведување на
Законот за употреба на јазиците“, Скопје 2020 година;
• 06.10.2020, Преку платформата ZOOM, учесници на презентацијата:  “On-Line' Study
Visit to North Macedonia of the European Parliament Former Members Association (FMA)”



презентација  на  претседателот  на  FMA  и  поранешен  претседател  на  Европскиот
парламент. д-р Ханс-Герт Петеринг, со учество на студенти од правните факултети; 
• 19.03.2021 година,  Учесник и коорганизатор на Семинарот одржан на платформата
ЗООМ: „Собранието како фундаментална институција на парламентарното право“,
организиран  со  Собранието  на  Република  Северна  Македонија  -  Парламентарен
институт,  со учество на студенти од три универзитети во земјата,  Правниот факултет
при Универзитетот во Тетово, Универзитетот АУЕ-ФОН во Скопје и Правниот факултет
при Универзитетот „Св. Климент Охридски“ во Битола; 
• 28-29  октомври  2021  година,  учесници  на  Семинарот:  „Градење  на  капацитети  за
евалуација  и  само-евалуација  во  процесот  на  обезбедување  квалитет  во  високото
образование“, организиран од Фондацијата Фридрих Еберт и Одборот за евалуација на
високото образование во Република Северна Македонија. Реализиран во Скопје; 
• 12 ноември 2021 година, учество на меѓународна научна конференција организирана
од  Правниот  факултет  на  Универзитетот  во  Тетово,  Правниот  факултет  во  Пеќ  и
Правниот факултет Луиѓ Гуракуќи во Скадар; 
• 15-19  ноември  2021  година,  предавач  на  Правниот  факултет  Осиек  -  Република
Хрватска  (Универзитет  во  Осиек  „Јосип Јурај  Штросмаер“,  Правен  факултет),  преку
програмата Еразмус; 
• 10 декември 2021 година, учесник на Конференцијата на Народниот правобранител по
повод 10 декември, Меѓународниот ден на човековите права - денот на сите граѓани,
реализирана на платформата ZOOM, со тема: „Улогата на администрацијата во процесот
на заштита и спроведување на човековите права во РСМ“; 
• 20 декември 2021 година, член на организацискиот совет на Научната конференција
„Човековите  права,  криминал  и  економијата  во  време  на  пандемијата  на  ковид-19“,
спроведена од Правниот факултет - Универзитетот „Иса Болетини“ во Митровица; 
• 16-18 март 2022 година, учесник на меѓународната научна конференција, организирана
од Дирекцијата  за  заштита  и  спасување во Република  Северна Македонија,  на  тема:
„Функционирањето на правниот систем во Република Северна Македонија за време на
пандемијата и човекови права“.
• 06.05.2022 година,  Учесник и коорганизатор на Семинарот одржан на платформата
ЗООМ:  „Собранието  како  основна  институција  на  парламентарното  право“,
организиран  со  Собранието  на  Република  Северна  Македонија  -  Парламентарен
институт, со учество на студенти од Правните факултети во земјата; 
• 27.06.2022-01.07.2022, предавач во летната школа: Summer School 2022 “Youth for Rule
of Law” организирана од Center for Peace and Transcultural Communication (University of
Tetova & Northern Illinois University) and American Corner Tetovo,  на тема “Government
and Separation of Powers”;
• 10-12.08.2022 година,  предавач на тема „Консензуална демократија“  на Школата  за
млади  лидери  „ Peace  Forum  Dialogue “,  во  организација  на  Министерството  за
политички  систем  и  односи  меѓу  заедниците  во  Владата  на  Република  Северна
Македонија. Истото беше реализирано по повод одбележувањето на 21-годишнината од
Охридскиот договор, во Маврово со учество на млади луѓе од целата држава и различни
заедници; 
• 28-29.09.2022 година, учесник на обуката: ЕУ Твининг проект „ Further support to the
implementation of the National Qualifications Framework “. Обуката спроведена во Скопје; 
• 18.10.2022 година, Учество на презентација на Објаснувачкиот скрининг за областа на
образованието и културата/поглавје 26.  Учесник во име на Одборот за евалуација  на
РСМ, односно Агенцијата за квалитет во високото образование.  Презентацијата беше
одржана во Секретаријатот за европски прашања во Скопје, при Владата на Република
Северна Македонија;



• 08.11.2022  година,  коорганизатор  и  презентер  во  организацијата  на  Институтот  за
духовно и културно наследство на Албанците во РСМ и Правниот факултет „Јустинијан
први“ при Универзитетот „Свети Кирил и Методиј“ во Скопје, посветена на Холокауст,
со тема: Самрак на цивилизацијата: „Вовед во воспоставувањето на држава на терор и
страв“.  Исто  така  со  учество  на  амбасадори  од  повеќе  земји,  дипломатски
претставништва во земјава и носители на јавни функции; 
• Предавање одржано пред студентите на AAB Колеџот Приштина - Република Косово,
на тема: „Карактеристики на локалната самоуправа во Република Северна Македонија“.
Предавањето беше спроведено преку платформата Google Meet.

Бр. Професионални рефенренции на кандидатот за избор во 
звање

Поени

1. Наставно-образовна дејност 71.9
2. Научноистражувачка дејност 82
3. Стручно-применувачка дејност 42
4. Дејности од поширок интерес 75

Вкупно 270.9



ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Врз основа на горенаведените констатации, позитивното оценување на наставно-
образовна  дејност,  научноистражувачка  дејност,  стручно-применувачка  дејност  и
дејности од поширок интерес,  Рецензентската комисија оценува дека Проф. д-р Јусуф
Зејнели ги исполнува законските услови потребни за избор во наставно-научното звање
Редовен  професор,  а  тоа  го  докажува  со  своето  досегашно  наставно  и  педагошко
искуство. Имајќи предвид дека вкупната активност на кандидатот, од областа на правото,
како  и  континуитетот  на  студии  и  наставното  звање  Вонреден  професор,  како  и
постигнувањата во примената  на истражувачките резултати и научните достигнувања,
презентирани  во  докторската  дисертација,  во  магистерскиот  труд  и  во  публикации  и
стручните  реферати,  Комисијата  оценува  дека  кандидатот  ги  исполнува  условите  за
наставното звање Редовен професор, предвидени со Законот за високо образование на
РСМ, Статутот на Универзитетот во Тетово и Правилникот за критериумите за избор во
наставно-научни, научни, наставно стручни и соработнички звања на Универзитетот во
Тетово.

Рецензентската комисија има чест и задоволство на Наставно-Научниот Совет на
Правниот факултет и Сенатот на Универзитетот во Тетово, да му предложи  Проф. д-р
Јусуф Зејнели да биде избран  во наставно-научно звања од областа на  Уставно право
(50814 од класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според
Меѓународната фраскатиева класификација) во  Правниот факултет -  Универзитет во
Тетово,, во звање Редовен професор.  

Рецензентска Комисија:

1. Проф. Д-р Арсим Бајрами, претседател 
            _________________________

2. Проф. Д-р Фатмире Лумани, член
             _________________________

3. Проф. Д-р Илбер Села, член
            _________________________

Тетово, 2023 год.



ОБРАЗЕЦ 1

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ - РЕДОВЕН
ПРОФЕСОР

Кандидат: Проф. д-р Јусуф Зејнли
Институција: Правен факултет - Универзитет во Тетово
Научна област: Уставно право 
(50814 од класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области
според Меѓународната фраскатиева класификација)

Ред.
број

ОПШТИ УСЛОВИ
Исполнетост на
општите услови

да/не

1
Научен степен – доктор на науки од научната област за која
се избира
Назив  на  научната  област: Право,  областа  на Уставно
право

Да

2

Објавени  најмалку  шест  рецензирани  научни  трудови  во
референтна  научна  публикација  согласо  со  ЗВО  во
последните пет години пред објавувањето на конкурсот за
избор

I.
1. Назив на научното списание: JUSTICIA
2. Назив на електронската база на списанието: Ebsco

   3.  Назив на трудот: ”The Implementation of the european
standards and their impact on the local Elections 2017 in the
Republic of Macedonia”

4. Датум на објава: 2018

II.
1. Назив на научното списание: CENTRUM
2. Назив на електронската база на списанието: Ebsco

   3. Назив  на  трудот: ”Diplomatic  and  consular  missions
according to law for foreign affairs of the Republic of North
Macedonia, Albania and Kosova”

4. Датум на објава: 2022

III.
1. Назив на научното списание: Iurisdictio
2. Назив на електронската база на списанието: Ebsco
3.  Назив  на  трудот:  ”Gift  contract:  The  challenge  of
safeguarding the charitable purpose from misuse”
 4. Датум на објава: 2022

IV.
1.  Назив  на  научното  списание: Lap  Lambert  Academic
Publishing
2. Назив на електронската база на списанието: Ebsco

Да



Ред.
број

ОПШТИ УСЛОВИ
Исполнетост на
општите услови

да/не
3. Назив на трудот: ”Macedonia - Greece Dispute Resolution
Agreement and the Constitutional Amendments”
4. Датум на објава: 2019

V.
1. Назив на научното списание: JUSTICIA
2. Назив на електронската база на списанието: Ebsco
3. Назив на трудот:”Presidential Elections in Different States
(Comparisons)”
4. Датум на објава: 2019

VI.
   1. Назив  на  научното  списание: Conference  proceedings,
International Scientific and Professional Conference: 6th Zagreb
Police  college  research  days,  ”Keeping  Pace  with  Security
Challenges - Where Do We Stand?”

2. Назив на електронската база на списанието: Ebsco
3. Назив на трудот: ”Legal Reforms of the Security System in
the Republic of North Macedonia”
4. Датум на објава: Zagreb 2020

VII.
1. Назив на научното списание: JUSTICIA
2. Назив на електронската база на списанието: Ebsco
3.  Назив  на  трудот:  ”Creating  a  Global  Classroom:
Developing  Collaborative  Legal  Research Partnerships  for
Undergraduate Students in the U.S. and North Macedonia”
4. Датум на објава: 2020

VIII.
1. Назив на научното списание: JUSTICIA
2. Назив на електронската база на списанието: Ebsco
3. Назив на трудот: ”Challenges and Trends of the Republic
of  North  Macedonia  for  Efficient  and Effective  Cadastral
System of Real Estate”
4. Датум на објава: 2020

IX.
   1.  Назив  на  научното  списание: Buletin,  Faculty  of
Philosophy, University of Prishtina

2. Назив на електронската база на списанието: Ebsco
3. Назив на трудот: ”Education, Democracy and the Rule of
Law”
4. Датум на објава: 2020

X.
1.  Назив  на  научното  списание: Зборник  на  трудови  од



Ред.
број

ОПШТИ УСЛОВИ
Исполнетост на
општите услови

да/не
конференцијата,  Меѓународна  научна  конференција  за
меѓународниот ден на матичниот јазик, одржано на  20-22
февруари 2020  во  Скопје:  “Мултијазичноста  и
предизвиците за спроведување на Законот за употреба на
јазиците во РСМ”, Скопје
2. Назив на електронската база на списанието: Ebsco
3. Назив на трудот:  “Sfidat e zbatimit të Ligjit të Përdorimit
të Gjuhëve në Republikën e Maqedonisë së Veriut”
4. Датум на објава: 2021

XI.
1. Назив на научното списание: Journal for Peacebuilding and
Transcultural Communication, Publisher: Center for Peace and
Transcultural  Communication,  University  of  Tetova  &
Northern Illinois University
2. Назив на електронската база на списанието: Ebsco
3. Назив на трудот: ”Constitutional Changes in the Republic
of  North  Macedonia  and  their  Function  in  Promoting
Stability, Peace and Integration”
4. Датум на објава: 2021

3

Книга  или  дел  од  книга  рецензирана  и  објавена  во  земја
членка на Европската Унија и/или ОЕЦД

1.  Назив  на  книгата: "Parlamentarizmi  në  Republikën  e
Maqedonisë së Veriut"
2. Назив на членката на ЕУ/ОЕЦД: РСМ
3. Издавач, година и место на издавање/објавување:
    ISBN 978-608-66837-0-2, Тетово, 2022

Да

4
Претходен  избор  во  наставно-научно  звање  -  Вонреден
професор, датум: 23.05.2018

Да

5

Наставно  и  практично  искуство  во  полето  во  кое  се
избира (да се наведе наставното и практичното искуство
во полето во кое се избира)
1.  Назив на институцијата во која е стекнато наставното и
практичното  искуство  во  полето  во  кое  се  избира:
Универзитет во Тетово - Правен Факултет;
2.  Вид  на  обуката/искуството/образованието  за  стекнување
на  вештините  и  способностите  за  изведување  наставна
работа: Предавање, вежби, клиничка настава, семинари
3. Период  за  стекнување  на  наставното  и  практичното
искуство во полето во кое се избира: 2001-2022

Да

Има познавање на најмалку еден странски јазик
Странски јазик: АНГЛИСКИ ЈАЗИК
Назив на документот: СЕРТИФИКАТ

Да



ОБРАЗЕЦ 2

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО НАСТАВНО-
СТРУЧНО ЗВАЊЕ

Кандидат: Јусуф Амит Зејнели 
Институција: Универзитет во Тетово, Правен Факултет  
Научна област: Уставно право 
(50814 од класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области
според Меѓународната фраскатиева класификација)

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Бр. Име на активноста Поени
I Одржување на предавања
I.1 Парламентарна теорија и пракса (2+1, 3 семестри) 2x15x3x0.04=3.6
I.2 Парламентаризам во РМ (2+1, 3 семестри) 2x15x3x0.04=3.6
I.3 Парламентарна правна клиника (2+2, 2 семестар) 2x15x2x0.04=2.4
I.4 Уставно споредбено право (Правни студии, 2+1, 3 семестри) 2x15x3x0.04=3.6
I.5 Уставно споредбено право (Криминалистика, 2+1, 3 семестри) 2x15x3x0.04=3.6
I.6 Парламентарно право (Магистерски студии 3+1,2 семестри) 2x15x2x0.04=2.4
I.7 Управно процесно право (M. студии, 3+1, 3 семестри) 3x15x3x0.05=6.7
I.8 Одговорноста во јавната администрација (M. студии, 2+1, 3

семестри)
2x15x3x0.05=4.5

I.9 Јавна споредбена администрација (М.студии, 3+1, 1 
семестар)

3x15x1x0.05=2.2

I.10 Управно право, примената програма (М. студии, 3+1, 3 
семестри)

3x15x3x0.05=6.7

II Одржување на вежби
II.1 Парламентарна теорија и пракса (2+1, 3 семестри) 60x3x0.002=0.3
II.2 Парламентаризам во РМ (2+1, 3 семестри) 40x3x0.002=0.2
II.3 Парламентарна правна клиника (2+2, 2 семестар) 60x2x0.002=0.2
II.4 Уставно споредбено право (Правни студии, 2+1, 3 семестри) 40x3x0.002=0.2
II.5 Уставно споредбено право (Криминалистика, 2+1, 3 семестри) 40x3x0.002=0.2
III Ментор на магистратури

Ментор на мастер трудови 15x1=15
IV Член во комисии за оценување и одбрана на мастер тезите
IV.1 Член во комисии за оценување и одбрана на мастер тезите 5x1=5
IV.2 Претседател на комисии за оценување и одбрана на мастер 

тезите
2x2=4

IV.3 Член во комисии за оценување и одбрана на докторските тези 9x0.5=4.5
V. Координатор за подготвување на елаборат за нова наставна 

програма
1

VI.
VI.1

Рецензент на книгата: "Sistemi gjyqësor dhe profesionet e lira
në Republikën e Kosovës", од авторите: Sadik Haxhiu & Flamur
Hyseni, (Правен Факултет, Универзитет  “Kadri Zeka”  Гилан),
2021 год.

1

 VI.2 Рецензент на книгата:  "Metodologjia  e shkrimit  juridik",  од 1



автор: Fatbardha Ismaili, Тетово 2019 год.
Вкупно: 71.9

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Бр. Назив на активноста Поени
I Учество во научни пројекти

I.1

27.06.2022-01.07.2022,  предавач  во  летната  школа: Summer  School
2022 “Youth for Rule of Law”  организирана од Center for Peace and
Transcultural Communication (University of Tetova & Northern Illinois
University)  and  American  Corner  Tetovo,  на  тема “Government  and
Separation of Powers”

3

I.2

10-12.08.2022 година, предавач на тема „Консензуална демократија“
на  Школата  за  млади  лидери  „ Peace  Forum  Dialogue “,  во
организација на Министерството за политички систем и односи меѓу
заедниците во  Владата  на  Република Северна Македонија.  Истото
беше реализирано по повод одбележувањето на 21-годишнината од
Охридскиот договор, во Маврово со учество на млади луѓе од целата
држава и различни заедници

3

I.3 Февруари - април 2020 година, Учесник и ко-водач во реализацијата
на  меѓународниот  научно-истражувачки  проект:  “Joint  Comparative
Legal  Research  Project:  Civil  Liberties  in  the  U.S.  and  in  Europe:  A
Comparison  of  Cases  decided  by  the  SCOTUS  and  the  ECtHR”,  Spring
2020. Viodeo Conference: 29.04.2020, University of Tetova - Republic of
North Macedonia & University of South Florida St. Petersburg (USFSP),
United States of America

3

II Научни трудови, печатени во Меѓународни научни списание

II.1

”The Implementation of the european standards and their impact on the
local  Elections  2017  in  the  Republic  of  Macedonia”,  JUSTICIA,
International Journal of Legal Sciences, Vol.6 I No.9 l pp.1-125 l Faculty
of  Law,  University  of  Tetova,  Republic  of  Macedonia,  Tetova  2018,
UDC: 34, ISSN: 1857 - 8454 (Print), ISSN: 2545 - 4927 (Online)

5

II.2

”Diplomatic and consular missions according to law for foreign affairs
of  the  Republic  of  North  Macedonia,  Albania  and  Kosova”,
CENTRUM,  Revistë  shkencore  ndërkombëtare,  International  scientific
journal,  Center  for  understanding  and  institutional  cooperation.
N.18/2022, UDC: 341.7/.8:340.13(497.7), 341.7/.8:340.13(496.5),
341.7/.8:340.13 (497.115)

6

II.3
”Gift  contract:  The challenge of safeguarding the charitable  purpose
from misuse”  Iurisdictio, Storia e prospettive della Giustizia.  N. 3-2022
- Vita Giudiziaria 4. ISSN: 2724-2161

6

II.4
”Macedonia  -  Greece  Dispute  Resolution  Agreement  and  the
Constitutional  Amendments”,  University  of  Oradea,  Romania.  ISBN:
978-620-0-45841-4. Lap Lambert Academic Publishing, 2019

5

II.5
”Presidential Elections in Different States (Comparisons)”,  JUSTICIA,
International Journal of Legal Sciences, Vol.7 I No.12 l pp.1-181 l Faculty
of  Law,  University  of  Tetova,  Republic  of  North  Macedonia,  Tetova 5



2019, UDC: 34, ISSN 1857 - 8454 (Print), ISSN: 2545 - 4927 (Online)

II.6

”Legal  Reforms  of  the  Security  System  in  the  Republic  of  North
Macedonia”,  Conference  proceedings,  International  Scientific  and
Professional  Conference:  6th Zagreb  Police  college  research  days,
”Keeping  Pace  with  Security  Challenges  –Where  Do  We  Stand?”,
Zagreb, Croatia, 5th April 2019. Ministry of the Interior ofthe Republic of
Croatia, Police Academy, Center for Police Research. Published, Tiskano,
Zagreb 2020

5

II.7

”Creating  a  Global  Classroom:  Developing  Collaborative  Legal
Research Partnerships  for  Undergraduate  Students  in  the  U.S.  and
North Macedonia”, JUSTICIA, International Journal of Legal Sciences,
Vol.8  I  No.13-14  l  pp.1-206  l Faculty  of  Law,  University  of  Tetova,
Republic of North Macedonia, UDC: 34, ISSN 1857 - 8454 (Print); ISSN
2545 - 4927 (Online),  Tetova 2020

5

II.8

”Challenges  and  Trends  of  the  Republic  of  North  Macedonia  for
Efficient  and Effective  Cadastral System of Real  Estate”,  JUSTICIA,
International  Journal  of Legal  Sciences,  Vol.8 I  No.13-14 l  pp.1-206 l
Faculty of  Law, University  of Tetova,  Republic  of  North  Macedonia,
UDC: 34, ISSN 1857 - 8454 (Print);  ISSN 2545 - 4927 (Online), Tetova
2020

5

II.9 ”Education, Democracy and the Rule of Law”,  BULETIN, Faculty of
Philosophy, University  of  Prishtina,  XXX  (2017-2018),  XXXI  (2019-
2020), ISSN 0351-3750, UDC 082:378.4, Prishtina 2020

5

II.10

“Sfidat e zbatimit  të Ligjit  të  Përdorimit  të Gjuhëve në Republikën e
Maqedonisë së  Veriut”, Агенција  за  примена  на  јазикот  во  РСМ,
Зборник  на  трудови  од  конференцијата,  Меѓународна  научна
конференција за меѓународниот ден на матичниот јазик, одржано на
20-22 февруари 2020 во Скопје: “Мултијазичноста и предизвиците за
спроведување на Законот за употреба на јазиците во РСМ”,  Скопје,
2021 год.

5

II.11

”Constitutional Changes in the Republic of North Macedonia and their
Function  in  Promoting  Stability,  Peace  and  Integration”, Original
Scientific  Paper,  UDC: 342.4(497.7)  "1991",  342.4.047:340.131(497.7),
FREEDOM, Journal for Peacebuilding and Transcultural Communication,
Publisher: Center for Peace and Transcultural Communication, University
of Tetova & Northern Illinois University,  Volume 2, Issue 3/4, UDC 3,
ISSN: 2671 – 3403 (Print), ISSN: 2671 – 3411 (Online), 2021

6

III Сертификат,  учество  во  научни  конференции,  семинари,
визитинг професор

III. 1
Сертификат,  Собрание  на  Република  Северна  Македонија  -
Парламентарен Институт, учество на вебинарот со тема Парламентот
(Собранието како основна институција на парламетарното право), 18
февруари 2019 год.

1

III. 2 Сертификат, 6th International  scientific  conference  of  Law.  Faculty  of
Law, University of Tetova. 13-15 November 2019

1

III. 3
CERTIFICATE,  Ministry of  the Interior  of the Republic of  Croatia Police
Directorate  Police  College,  Visiting  professor  at  the  Police  College  in
Zagreb, Croatia, Zagreb, April 4th 2019

1

CERTIFICATE  of  participation,  6th International  scientific  and



III. 4 professional conference police college research days in Zagreb. Zagreb,
Croatia, 5th Aprill, 2019

1

III. 5
CERTIFICATE,  Institute  for  political  and  international  studies.  For
successfully attended and active participation on the round table organized
by  Faculty  of  Law,  Department  of  political  science  –  University  of
Tetova, IPIS and CHRJ on January 24rd 2019

1

III.6
Сертификат,  Собрание  на  Република  Северна  Македонија  –
Парламентарен Институт, учество на вебинарот со тема Парламентот
(Собранието како основна институција на парламентарното право) 19
март 2021

1

III. 7
CERTIFICATE, Academy for International Bussines Officials, Ministry
of Commerce, People's Republic of China. Seminar on Training Business
& Trade Law profesisionals for B&R Countries. September 13th, 2018

1

III. 8
CERTIFICATE,  In  recognition  of  participating  in  the  Conference  on
Legal Risks and Countermeasures of International Investment and Trade
from August 27 to 28, 2018, hoster by China Law Society

1

III. 9

CERTIFICATE of attendance and participation at a two-day training of
staff involved in quality assurance in higher education an the methodology
and  procedures  on  quality  assurance  of  the  National  Qualifications
Framework, 28 and 29 September 2022, Skopje, North Macedonia. This
project is funded by the European Union

1

III.10 CERTIFICATE,  Ministry  of  Defence,  Republic  of  North  Macedonia.
Benefits of the full-fledged membership of Republic of North Macedonia
to the NATO Alliance. 9 October 2019

1

III.11 Признание,  за  учество  како  член  на  Организативниот  одбор  на
Научната  конференција  (виртуално)  организирано  од  Правниот
факултет – Универзитет  "Isa Boletini Mitrovicë"

1

III.12 CERTIFICATE for participation on the 3rd International Conference on Law
and Art,  organized by Faculty of Law and Arts of University of  "Haxhi
Zeka" in Peja, republic of Kosovo on November 12, 2021

1

III.13 Сертификат,  Собрание  на  Република  Северна  Македонија  -
Парламентарен институт, учество на вебинарот со тема Парламентот
(Собранието како основна институција на парламентарното право) 6
мај 2022 год.

1

III.14
CERTIFICATE for  participation  in  International  Conference  "Changes,
Challenges  and  Resilience  of  civil  protection  during  Covid  19".
Skopje,17-18.03.2022

1

III.15
Сертификат,  Собрание  на  Република  Северна  Македонија  -
Парламентарен институт, учество на вебинарот со тема Парламентот
(Собранието како основна институција на парламентарното право)
7 декември 2022 год.

1

Вкупно: 82

СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Бр. Назив на активноста Поени

I Објавени книги
”E Drejta Administrative”,  универзитетска книга. Автори: Проф. д-р.



I.1 Јусуф  Зејнели,  Проф.  д-р.  Фејзула  Бериша  и  Доц.  д-р.  Аргетим
Салиу.  Рецензенти:  Проф. д-р.  Агур Соколи,  проф.  д-р.  Мирлинда
Батали, проф. д-р. Евис Алимехмети, Скопје 2019 год.

8

I.2

”E Drejta dhe Administrata Publike”, автори: Проф. д-р. Јусуф Зејнелу
и проф. д-р. Фејзула Бериша и Доц. д-р. Аргетим Салиу, Универзитет
Кадри  Зека,  Правен  факултет  во  Гилане,  Рецензенти: проф.  д-р.
Арсим Бајрами, Проф. д-р. Ќебир Авзиу, Проф. д-р. Јетон Шасивари
Focus Print, Скопје 2020 год.

8

I.3

”Gjuha shqipe para dhe pas miratimit të Ligjit të përdorimit të gjuhëve
të vitit 2019”, книга (студија) од авторите: Илбер Села, Јусуф Зејенлу,
Јетон  Шасивари,  Валбона  Хајретин,  Аргетим  Салиу  и  Лазо
Матовски, Рецензенти:  Аднан Јашари, Изер Максути, Нури Беџети.
Издавач: Агенција за примена на јазик на РСМ, Скопје 2021 год.

8

I.4 ”Monografi, Universiteti i Tetovës, 1994/5 - 2004/5”,  Волум I, Тетово,
септември 2021 год., коавтор.

8

I.5

”Parlamentarizmi  në  Republikën  e  Maqedonisë  së  Veriut”,
универзитетска книга, издавач: Проф. д-р Јусуф Зејнели, печатено од
Arbëria  Design.  Научен  уредник: Проф.  д-р.  Арсим  Бајрами,
рецензенти: Проф. д-р. Мерсим Максути, Проф. д-р. Јетон Шасивари,
Проф.  д-р.  Али  Муслиу.  Лектор: Џемазије  Ризвани. Корекција  од
страна на:  Проф. д-р.  Фламур Хусени и Проф. д-р.  Дрита Мамути
Фазлија, Тетово 2022 год.

10

Вкупно: 42

ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

Бр. Назив на активноста Поени

1
Предавач-обучувач  во  Државен  испитен  центар  во  Скопје,  за
подготовка на кандидати за испит за директор на основни и средни
училишта,  на  модулот  6  Законодавство,  од  ноември  2018-та  год..
Обуката опфаќа двегодишен период од 2018-2020 год.

2

2
Продекан  за  настава  при  Правниот  факултет  во  Универзитетот  во
Тетово, Решение бр. 13-320/1 од 11.03.2015 год. До 16.09.2019 год. 6

3

08.11.2022 година, коорганизатор и презентер во организацијата на
Институтот за духовно и културно наследство на Албанците во РСМ
и Правниот факултет „Јустинијан први“ при Универзитетот „Свети
Кирил  и  Методиј“  во  Скопје,  посветена  на  Холокауст,  со  тема:
Самрак на цивилизацијата: „Вовед во воспоставувањето на држава на
терор и страв“. Исто така со учество на амбасадори од повеќе земји,
дипломатски  претставништва  во  земјава  и  носители  на  јавни
функции

3

4
В.д. Декан на Правниот Факултет - Универзитет во Тетово, Решение
бр. 02-2835/1 од 16.09.2019 год. До 14.11.2019 год. Решение бр. 02-
4319/1

6

5
Координатор на Трет циклус на универзитетски студии на Правниот
факултет  -  Универзитет  во  Тетово,  Решение  бр.  13-1756/1  од
03.12.2019 год.

2



6

Член  на  Одборот  за  евалуација  на  високото  образование  во
Република  Северна  Македонија,  Решение  бр.  19-101/2-3  од
30.01.2020  год  од  Интеруниверзитетската  конференција  на
Република  Северна  Македонија,  до  21.10.2022  год.  (поради  избор
како Декан на Правниот факултет во Универзитетот во Тетово)

3

7
Член на  Институтот  за  Европски  и глобални студии (ISEG),  Р.К.-
Приштина, Одлука бр.01 од 01.12.2020 год. 2

8

Член  на  Editorial  Council  на  Меѓународното  научно  списание
"FREEDOM"  Journal  for  Peacebuilding  and  Transcultural
Communication,  Publisher: Center  for  Peace  and  Transcultural
Communication, University of Tetova & Northern Illinois University, од
2020 год.

1

9

Член на експертската група за Стратегијата за регионален развој на
Република  Северна  Македонија  2020-2030.  Ангажиран  од
Министерството  за  локална  самоуправа  на  Република  Северна
Македонија и Швајцарска амбасада во РСМ, декември 2020 год.

2

10
28-29.09.2022  година,  учесник  на  обуката:  ЕУ  Твининг  проект
„ Further  support  to  the  implementation  of  the  National  Qualifications
Framework “. Обуката спроведена во Скопје

2

11

26.02.2018  година,  Учество  на  Конференција  организирана  од
Собранието  на  Република  Македонија,  поточно  од  Комисијата  за
европски  прашања.  Конференција  на  комисиите  за  европски
прашања на земјите од Југоисточна Европа, на тема: ″XII  Conference
of the Parliamentary Committees on European Integration/Affairs of the
Countries Participating in the Stabilisation and Association Process in
Southeast  Europe″

2

12

19-20.10.2018  година,  Учество  и  член  на  Научниот  совет  на  5-та
меѓународна конференција, организирана од Правниот факултет при
Универзитетот во Тетово и Правниот факултет при Универзитетот
Свети Кирил и Методиј во Скопје, на тема: "The Rule of Law and Civil
Society"

1

13

10.12.2018  година,  Учество  и  модерација  на  Научната  трибина  -
Научен  симпозиум,  со  тема:  „70-годишнина  од  Универзалната
декларација  за  човекови  права“,  одржана  на  Правниот  факултет  -
Универзитетот во Тетово, во соработка со Центарот за разбирање и
институционална  соработка  во  Скопје,  со  претставници  од
правосудниот  систем,  извршната  власт  во  Република  Македонија,
невладини организации и универзитетски професори

2

14
26.10.2018 година, Учество на докторска конференција која се одржа
на Универзитетот во Тетово од докторанти на студиски програми од
трет циклус на студии - докторски студии

2

15
Декан  на  Правен  факултет  на  Универзитетот  во  Тетово  од
21.10.2022, Решение на Сенатот на Универзитетот во Тетово, бр. 4-
3589/1 од 21.10.2022

6

16
Член  на  Резензентсаката  Комисија  за  избор  на  еден  наставник  на
Колеџот  AAB  Приштина  -  Република  Косово,  Решение  бр.  А5-
1546/2022 од 13.09.2022 год.

1

17
24.01.2019 година,  Учество на семинарот со тема:  „ Aspects  of  the
European Integration of Eastern Europe and the Balkans “. Организиран
од  Институтот  за  политички  и  меѓународни  студии,  Центарот  за

2



човекови права и Правниот факултет при Универзитетот во Тетово

18

12.11.2018 година, Учесник на форумот „Следејќи ги принципите на
јавната  администрација  во  заштитата  на  вредностите  на
доброто  владеење“,  финансиран  од  Европската  Унија,  како  и
презентација на истражувањето спроведено во општините во рамките
на Полошкиот регион, со учество на претставници од општините и
локални  граѓански  организации.  Организирано  од  Центар  за
управување со промени

2

19

04.12.2019  година,  Учесник  на  работилницата  на  тема:  „Закон  за
Уставниот суд на Сојузна Република Германија, одредби и пракса, со
акцент на одлучување по уставна жалба“, организирана од Уставниот
суд на Република Северна Македонија и Германската фондација за
меѓународна  правна  соработка  .  Реализиран  во  хотел  Стоун  Бриџ
Скопје

3

20 23.08.2019  до  26.08.2019  година,  Учество  на European  Forum
ALPBACH, Pol-Law, Alpbach Political and Legal Symposia Austria

3

21
13-15  ноември  2019  година,  Учесник  на  Меѓународната  научна
конференција 6th International Scientific Conference of Law - "European
Perspective  of  the  Western  Balkans", во  организација  на  Правниот
факултет - Универзитет во Тетово

2

22
19.11.2019  година,  Учесник  на  Конференцијата:  „Зајакнување  на
младите за активно учество во процесот на донесување одлуки“, во
организација на Euro-Atlantic Council of Republic of North Macedonia,
Скопје

2

23

22.02.2020  година,  Учество  на  Меѓународна  научна  конференција,
организирана  од  Агенцијата  за  имплементација  на  јазиците  во
Република  Северна  Македонија,  на  тема  „Предизвиците  од
спроведувањето  на  Законот  за  употреба  на  јазиците  во  Република
Македонија“, Скопје, Холидеј Ин

2

24
Коавтор  на  публикацијата  на  Агенцијата  за  имплементација  на
јазиците  во  Република  Северна  Македонија,  „Прирачник  на
административни  службеници  за  спроведување  на  Законот  за
употреба на јазиците“, Скопје 2020 година

3

25

06.10.2020, Преку платформата ZOOM, учесници на презентацијата:
“On-Line'  Study Visit  to  North  Macedonia  of  the  European Parliament
Former Members Association (FMA)” презентација на претседателот на
FMA и поранешен претседател на Европскиот парламент. д-р Ханс-
Герт Петеринг, со учество на студенти од правните факултети

2

26
28-29  октомври  2021  година,  учесници  на  Семинарот:  „Градење
капацитети  за  евалуација  и  само-евалуација  во  процесот  на
обезбедување  квалитет  во  високото  образование“,  организиран  од
Фондацијата  Фридрих Еберт и Одборот за  евалуација  на високото
образование  во  Република  Северна  Македонија.  Реализиран  во
Скопје

2

27
10 декември 2021 година, учесник на Конференцијата на Народниот
правобранител  по  повод  10  декември,  Меѓународниот  ден  на
човековите  права  -  денот  на  сите  граѓани,  реализирана  на
платформата  зум,  со  тема:  „Улогата  на  администрацијата  во
процесот на заштита и спроведување на човековите права во РСМ“

2



28
16-18  март  2022  година,  учесник  на  меѓународната  научна
конференција, организирана од Дирекцијата за заштита и спасување
во Република Северна Македонија,  на тема: „Функционирањето на
правниот  систем  во  Република  Северна  Македонија  за  време  на
пандемијата и човекови права“

2

29
Предавање одржано пред студентите на  AAB Колеџот Приштина -
Република  Косово,  на  тема: „Карактеристики  на  локалната
самоуправа во Република Северна Македонија“. Предавањето беше
спроведено преку платформата Google Meet

3

30
20  декември  2021  година,  член  на  организацискиот  совет  на
Научната  конференција  „Човековите  права,  криминалитетот  и
економијата  во време на  пандемијата  на  ковид-19“,  спроведена  од
Правниот факултет - Универзитетот „Иса Болетини“ во Митровица

2

Вкупно 75

Бр. Професионални рефенренции на кандидатот за избор во 
звање

Поени

1. Наставно-образовна дејност 71.9
2. Научноистражувачка дејност 82
3. Стручно-применувачка дејност 42
4. Дејност од поширок интерес 75

Вкупно 270.9

Рецензентска Комисија: 

1. Проф. Д-р Арсим Бајрами, претседател 
            _________________________

2. Проф. Д-р Фатмире Лумани, член
             _________________________

3. Проф. Д-р Илбер Села, член
            _________________________

Тетово, 2023 год.



До: Наставно-научниот совет на Правниот факултет 
            Универзитетот во Тетово 

 
 

Р Е Ф Е Р А Т 
За избор-реизбор на наставници во сите наставно-научни звања на 
Универзитетот во Тетово од областа на Граѓанско право (50803 од 

класификацијата на научно-истражувачки подрачја, полиња и области според 
меѓународната фраскатиева класификација) 

 
Во врска со конкурсот за избор-реизбор на наставници на сите наставно-

научни звања на Универзитетот во Тетово, објавен на 23.12.2022 година во 
соодветните весници: „Коха“, „Слободен Печат“ и на официјалната веб-страница на 
Универзитетот во Тетово, „www.unite.edu.mk“, за избор-реизбор на наставник по 
сите наставно-научни звања од областа на Граѓанско право (50803 од 
класификацијата на научно-истражувачки подрачја, полиња и области според 
меѓународната фраскатиева класификација), во Правниот факултет на 
Универзитетот во Тетово, со Одлука на Наставно-научниот Совет на Правниот 
Факултет бр.12-1257/1 од 30.12.2022 година, се формира рецензиона комисија во 
состав: 
 

1. Проф. Др. Агим Нухиу, председател 
2. Проф. Др. Ангел Ристов, член 
3. Проф. Др.  Башким Селмани, член 
 

Рецензионата комисија по разгледување на документацијата поднесена во врска со 
наведениот конкурс и согласно член 172, 173, 175 и 176 од Законот за високото 
образование („Службен весник на Република Македонија“ бр. 82/2018 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 178/2021), Статутот на Универзитетот 
во Тетово, како и Правилникот за посебни услови и постапката за избор на наставно-
научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во 
Тетово, и предлага на Наствно-научниот Совет на Правниот Факултет и Сенатот на 
Универзитетот во Тетово овој: 

 

Р Е Ф Е Р А Т 
 
На конкурсот од 23.12.2022 година, објавен во соодветните весници: „Коха”, 

„Слободен Печат” и на официјалната веб-страница на Универзитетот во Тетово: 
„www.unite.edu.mk“, за избор-реизбор на еден наставник на сите наставно-научни 
звања од областа на Граѓанско право (50803 од класификацијата на научно-
истражувачки подрачја, полиња и области според меѓународната фраскатиева 
класификација), во Правниот факултет на Универзитетот во Тетово, се пријавил 
единствениот кандидат: Проф. д-р. Афет Мамути. 
 



1. Проф.Др. Афет Мамути - биографски податоци 
 
Врз основа на доставената документација, кандидатот Проф.др. Афет Мамути 

е роден на 12.11.1975 година во Порој, Тетово. Основното образование го завршил 
во родното место, додека средното образование е во гимназијата „Кирил 
Пејчиновиќ“,  природно-математичка насока, во Тетово. Студирал и дипломирал на 
Правниот факултет на Универзитетот во Тетово каде се стекнал со звање 
Дипломиран правник. 

Во учебната 2005/06 година се запишал на постдипломски студии за 
магистратура на Правниот факултет на Универзитетот во Тирана на Катедрата за 
Граѓанско право. Постдипломските студии ги завршил со просечна оценка 9,4, а на 
27.09.2007 година ја бранел својата магистарска теза под менторство на проф. Др. 
Кудрет Чеља, која е оценета со одличен успех од стручното жири и истиот ја освојува 
титулата Магистер на граѓански правни науки.  

Во 2009 година кандидатот Афет Мамути се запишал на докторски студии на 
Правниот факултет на Универзитетот во Тирана на Катедрата за граѓанско право. На 
седницата на Советот на професори на Правниот факултет, на кандидатот му се 
одобрува докторската теза „Граѓанско правна одговорност за надомест на штета во 
Македонија“, а за ментор е избран проф. Др. Кудрет Чела. Докторската дисертација 
кандидатот ја бранил на 01.04.2013 година пред комисијата за одбрана на 
докторатот, која се оценува со максимален успех и кандидатот се стекнува со научно 
звање Доктор на граѓански правни науки. 

Кандидатот проф. д-р. Афет Мамути, според објавениот конкурс, ги доставил 
следниве документи: Факултетска Диплома заверена на нотар, Магистерска 
Диплома заверена на нотар, Диплома за Докторски студии заверена на нотар, 
Решение за нострификација на магистратура заверена на нотар, Решение за 
нострификација на докторатура заверена на нотар, Решение за наставното-научно 
звање – Вонреден Професор (Associate Professor) заверен на нотар, Список на научни 
трудови и објавени стручни публикации, Копии од објавени трудови, Кратка 
биографија (CV) од која може да се констатираат континуирани бројни активности 
во организации, семинари и конференции на државно, регионално и меѓународно 
ниво, Докторската дисертација, Уверение за познавање странски јазик, Уверение од 
матична книга на родени, Уверение за државјанство, Монографија „Социјално 
осигурување на Балканот“ и книгата од „Семејно право”. 
 
 

I. НАСТАВНА-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 
 
Универзитетско искуство 
 
Универзитетско искуство на кандидатот Проф. др. Афет Мамути е следнава: 

Од 01.10.2003 година почнал да работи како асистент на Правниот факултет на 
Универзитетот во Тетово по предметите: 1. Облигационо право и 2. Семејно право, 



со договорот бр.02. -550/1 на 24.12.2003 год. По официјализирањето на 
Универзитетот во Тетово, кандидатот од матичната Комисија за формирање на 
Државниот универзитет во Тетово, беше избран за Помлад асистент, во редовен 
работен однос на Правниот факултет, Државниот универзитет во Тетово, од 17.07. 
2004 година, со заведено решение број 23- 2805/168 од 24.08.2004 година од областа 
на правото. На 22.03.2010 година на огласот за соработничко звање е избран за 
Асистент, на Правниот факултет на Државниот универзитет во Тетово, со 
Решението број 02-1760/1 од 19.04.2010 година, по предметите „Римско право” и 
„Облигационо право”. По отворањето на дисперзираните студии во Скопје и 
Кирчево од Правниот факултет при Универзитетот во Тетово, кандидатот е 
ангажиран во овие центри по наставните предмети: Римско право, Семејно и 
Наследно право и Стварно право. Во 2013 година е избран на наставно-научно звање 
Доцент, со Решение бр. 02-6885/1, по предметите: „Семејно и наследно право” и 
„Стварно право”. На 23.05.2018 година е избран на наставно-научно звање Вонреден 
Професор, со Решение бр. 04-2509/1, по предметите: „Стварно право” и „Семејно и 
наследно право”, должност која продолжува да ја врши и сега. Од 2013 година е 
ангажиран и на магистерски студии на Правниот факултет при Универзитетот во 
Тетово, по предметите: Стварно право, Олигационо право, Договорно право, 
Меѓународно договорно право, Меѓународни договорни односи, Право на 
запишување на недвижности. На 13.05.2011 година одржа отворено предавање со 
студентите на Катедрата за право и општествени науки на Универзитетот “Pavarësia” 
во Валона, потврдено со Потврда од ректорот проф.др. Арта Мусарај. Член на 
Наставен-научен совет на Правниот факултет при Универзитетот во Тетово, од 2013 
година. Освен во Македонија, кандидатот беше ангажиран како професор и во 
регионот. Така, во учебната 2015/16 година бил ангажиран на државниот 
универзитет „Кадри Зека” во Гњилане на Правниот факултет по предметите Семејно 
и Наследно право, Катастарско право и Граѓанско-правна клиника. Следните години 
ја продолжува својата работа како професор во Приштина на ISPE Колеџот, по 
предметите: Право на интелектуална сопственост, Европско договорно право, 
Облигационо право и Меѓународно приватно право до 2018 година. Моментално е 
ангажиран како надворешен професор и на Правниот факултет на државниот 
универзитет „Хаџи Зека” во Пеќ по предметите „Граѓанско право” и „Стварно 
право”. 
 

II. НАУЧНО- ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 
 

Список на објавени научни трудови и научни публикации 
 

- Afet MAMUTI – “The Right of Pre-Emption under the Legislation of North 
Macedonia” (Journal of Law, Policy and Globalization, Vol 125, 2022) 

- Afet MAMUTI – “International and National Legal Perspectives on Domestic 
Violence” / “Perspektivat Ligjore Ndërkombëtare dhe Kombëtare për Dhunën në 
Familje” “Меѓународни и национални законски перспективи за семејно 
насилство”. (Centrum No. 17 – 2022)  



- Afet MAMUTI – “The Effect of Post Human Reproduction of Inheritance 
Relationships” (Revue des Sciences Politiques No. 73 • 2022) 

- Afet MAMUTI – “The Adoption Procedure According to the Positive Law of the 
Republic of North Macedonia” (Visione No.39, 2022) 

- Afet MAMUTI – “Koncepti Juridik për Shpërblimin e Dëmit Jomaterial / Legal 
Concept for Compensation of Non-Material Damage” / “Правен концепт за 
надоместување на нематериална штета” (Centrum No. 17 – 2022) 

- Afet MAMUTI – “Roli i Shtetit në Parandalimin e Dhunës në Familje / The Role of 
the State in Preventing Domestic Violence” / “Улогата на државата за спречување 
на семејно насилство” (Centrum No. 11 – 2019) 

- Afet MAMUTI – “Ratification of The Istanbul Convention as a Warranty for the 
Protection of Women from Domestic Violence” (Iustinianus Primus Law Review ISSN: 
18578683 – Special Issue – Proceedings from the Annual International Conference – 30 
years after the fall of the Berlin Wall, November, 2019) 

- “SOCIAL SECURITY IN THE BALKANS” – “Health, pensions and disability 
insurance in the Republic of North Macedonia” - Volume 2 (Monografi) – Afet 
MAMUTI, Brill, Leiden. Netherland, 2021. 

- “E drejta familjare” (Семејно право) – Универзитетски учебник, Автори: Проф. 
Др. Хамди Подворица & Проф. Др Афет Мамути, Tringa Design, ISBN 978-608-
66664-0-8, CIP - Каталогизација во публикација Национална и универзитетска 
библиотека "Св. Климент Охридски", Скопје 347.61/.64 316.812, COBISS.MK-ID 
53307141  

 

III. СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ 
  
- Претседател на Комисијата за нотарскi испит, избран со Решение на 
Министерството за правда од 2020 година; 

- Постојан член на Комисијата за изготвување на Граѓански законик на Република 
Северна Македонија, избран со одлука на Владата бр. 21-1632/5 од 09.06.2022 
година; 

- Член на Испитна Комисија за полагање на стручен испит за застапници за заштита 
на правата од индустриска сопственост, бр. 11-1668/1, датум 20.11.2019; 

- Учесник на Светскиот самит “World Summit 2020” со тема “Peace, Security and 
Human Development”, 2-8 февруари 2020 година Сеул, Кореја, организиран од 
Universal Peace Federation; 

http://pf.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2020/05/30.-Afet-Mamuti.pdf
http://pf.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2020/05/30.-Afet-Mamuti.pdf


- Панелист на Семинарот организиран од Комората на извршители на Република 
Македонија „Анализа на Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот 
за катастар на недвижности”, датум 06.10.2018 година, Хотел Меркур, Тетово; 

- Учесник на Семинарот “Public administration for civil servants of Central and Esterns 
European Countries in 2018”, организиран од Chinese Academy of Governance, Пекинг, 
Кина (11-31 октомври 2018 година); 

- Учесник на панел дискусијата по повод „Меѓународниот ден против семејното 
насилство”, организирана од Здружението за афирмација на жените и Педагошкиот 
факултет на Универзитетот во Тетово на 21.11.2018 година во Тетово; 

- Учесник на Регионалната конференција организирана од Universal Peace Federation, 
со тема „Неопходноста за соработка - предизвик и потреба за интеграција”, одржана 
во Приштина на 7-8 јуни 2019 година во Собранието на Косово; 

- Учесник на Мировниот самит во Југоисточна Европа „Мирот, безбедноста и 
човечкиот развој во Југоисточна Европа“, организиран од Универзалната мировна 
федерација 25-27 октомври 2019 година, Тирана, Албанија; 

- Учесник на „Обука за преведувачи и лектори“ на тема „Законски превод“, 
организирана од Агенција за имплементација на јазици, 4-6 април 2022 година, 
Скопје; 

- Учесник на „Обука за преведувачи и лектори“ на тема „Законски превод“, 
организирана од Агенција за имплементација на јазици, 6 мај 2021 година, Скопје; 

- Со Одлука на Наставниот-научен совет на Правниот факултет, избран е 
координатор на Центарот за индустриска сопственост во рамките на Факултетот. 
Решение бр.13-696/1, датум: 14.12.2015 година; 

- Во 2005 година бил ангажиран од British Council - Скопје како предавач во 
Центарот за подготовка на преведувачи за судовите и државната управа во Скопје, 
за предмети од областа на правото; 

- Член на Општинската изборна комисија во Тетово, на локалните избори за 
претседател и совет на општина Тетово, 2005 година; 

- Потпретседател на Комисијата за мандати, избори и именувања во Советот на 
општина Тетово 2005-2009 година; 

- Во 2014 година следел Училиште за англиски јазик „Zoni Language Centres“, во 
Менхетен, Њујорк и Teaching House во Њујорк, САД; 

- Во 2005 година, следел следел Училиште за англиски јазик на Oxford House College, 
Oxford, Англија; 

- На 14.11.2006 година од Наставниот-научен совет на Правниот факултет е избран 
за Продекан за наставни прашања; 



- На 25 август 2008 година е избран од Собранието на Р.Македонија на функцијата 
Заменик на Генерален Секретар на Собранието на Република Македонија, која 
функција ја вршеше до 2010 година; 

- Од 19-30 октомври 2008 година, учествувал на работилница организирана од House 
Democracy Assistance Commission (HDAC), во Вашингтон во Претставничкиот дом 
на Американскиот Конгрес; 

- Беше ангажиран како експерт од страна на “European Patent Office”, со седиште во 
Минхен, Германија, за вештачењето за “Activity MK 2.5 Review of Trademark (TM) 
internal procedures and drafting of guidelines” - Договор бр.8268; 

- Менторирање на повеќе студенти на магистерски студии, како и pредседател и 
Член на Комисии за одбрана на магистерски тези. 

- Кандидатот проф. д-р. Афет Мамути на 24 септември 2017 година, беше прогласен 
за амбасадор за мир од страна на Universal Peace Federation, на Европската лидерска 
конференција организирана во Приштина; 

- Учество во подготовката на студентите на Правниот факултет, за учество на 
натпреварот организиран со тема „ Денови на симулирано судење “ одржан во Штип 
во 2016 и 2017 година од страна на Мисијата на ОБСЕ - Скопје; 

- Член на „Дебатски клуб“ на Правен факултет, во промоција на која држел и 
предавања на темата „Улогата на државата и семејството во заштитата на правата на 
децата“, на 02.05.2017 година; 

- Во 2014 година беше член на Комисијата за подготвување прашања за приемен 
испит на Академијата за Судии и Јавни Обвинители во Македонија; 

- Од 2013 до 2017 година беше член на Комисијата за статутарни и правни прашања 
на општина Тетово; 

- Со решение бр.: 07-4283 од 27.12.2013 година на Министерот за правда, беше 
избран за член на работната група за подготовка на новиот текст на Законот за 
сопственост и други стварни права на Република Македонија; 

- Од 02.03.2011 година е избран за претседател на Здружението на правници албанци 
на Македонија, задача која ја продолжува и сега; 

- Од 14.02. 2011 година со Решение бр.02-730/1 до 2013 година бил координатор за 
ЕКТС на Правен факултет на ДУТ; 



- Со Решение бр.11-7563/1 од 10.10.2008 година на Министерството за образование 
е избран за Претседател на Комисијата за полагање на стручен испит за наставници 
по предмети од областа на правото за средни училишта; 

- Во 2004 година е ангажиран како предавач по предмети од областа на правото, во 
Центарот за обука на администратори за програмата на ЕУ, PACE I и PACE II во 
Скопје, финансиран и поддржан од Британскиот совет, каде што доби и 
благодарност; 

- Во 1999 година работеше во американската невладина организација IMC 
(International Medical Corps). 

Други научни активности 
 
- Учесник/Панелист на Меѓународната конференција за семејството, со тема 
“Family, Society and Universal Values”, организирана од Universal Peace Federation, 19 
ноември 2022 година, Тирана 
- Учесник на Меѓународната научна конференција организирана од Правen факултет 
на Универзитетот во Тетово, со тема  “Cohabitation – Disadvantages and Advantages”, 
на 16.11.2022 г. 
- Рецензент на книгата: „Право на осигурување“, од авторот Агим Нухиу, 2022 г 

- Учесник-панелист на дебатата организирана од Правниот факултет во врска со 
измените во Законот за високо образование во Република Македонија, на 19.12.2014 
година. 
- Учесник/панелист на дебатата организирана од Правниот факултет, во врска со 
Уставните измени предложени од Владата, од 23.09.2014 г. 
- Учесник на меѓународна научна конференција „ПРАВНАТА ДРЖАВА И 
ДЕМОКРАТИЈА“ во Тетово на 12.03.2014 година, со тема „Граѓански правни 
аспекти за заштита од семејно насилство“ 
- Учесник на “Knowledge in practice XV-th Jubilee, International Scientific Conference”, 
15-17 декември 2017 година, Банско Бугарија, со тема “Acquisitions of Property by 
Foreigners”, published on Vol.20 

- Учесник на 4th International Scientific Conference “Security Challenges and Universal 
Standards in the Euro-Atlantic Integration Process” date: 17-18 November 2017 University 
of Tetova, со тема “The role of State Institutions for Prevention and Protection from 
Domestic Violence”, Тетово, Македонија 

- Учесник на меѓународната научна конференција „ПРАВДАТА И 
ПРЕДИЗВИЦИТЕ НА ЕВРОАТЛАНТСКИТЕ ПРОЦЕСИ“ од 18-19 ноември 2016 
година, со тема „Тестамент – докажување и валидност според македонското 
законодавство“, во организација на Правен факултет на ДУТ. 



- Учесник на International scientific conference “After Communism. East and West Under 
Scrutiny” 8-9 April 2016, Craiova, Romania, со тема “The New Reproductive Technology 
and Parent-Child Relationship”. 

- Учесник на меѓународната научна конференција со тема “To no one will we sell, to 
no one deny or delay right or justice” – the legacy of Magna Carta 1215 for the Western 
Ballkans, со тема “The right to a Fair Trial, The Comparative Aspect of Macedonia – 
Strasburg Court, 17 June 2015.  

- Учесник на Меѓународната научна конференција “The integration of the southeastern 
Europe in the European Union – Challenges”, Тетово, во организација на Правен 
факултет на ДУТ, 29-30 јуни 2013 година. 
- Учесник на 7-та меѓународна научна конференција на alb-shkenca, 2012 година, 
Скопје, со тема „Граѓанска одговорност на правното лице за штета причинета на 
трети лица“ 

- Учесник на научната конференција организирана од Граѓанскиот Департамент на 
Правен факултет на Тиранскиот Универзитет по повод 100-годишнината од 
албанската држава на тема “Private law in 100 years of Albanian State” со презентирана 
тема “Семејни правни односи во Косово од перспектива на 100-годишнината од 
независноста на Албанија”, 10 декември 2012 г. 
- Учесник на VI меѓународна научна конференција на alb-shkenca, 2011 година, 
Приштина на тема „Правниот однос на посвојувањето и неговите ефекти во 
функција на најдобриот интерес на детето“. 

- Учесник на VI меѓународна научна конференција на alb-shkenca, 2011 година, 
Приштина на тема „Постапки на идентификација и регистрирање на судирот на 
интереси на државниот службеник при вршење на службени dol\nosti во државната 
служба“. 

- Член на уредувачкиот одбор на Меѓународното списание за правни науки 
(International Journal of Legal Sciences) „JUSTICIA“ на Правен факултет при 
Универзитетот во Тетово, од неговото основање. 
- Член на уредувачкиот одбор на Меѓународното списание за правни науки 
(International Journal of Legal Sciences) „УЛПИЈАНУС“ на Здружението на правници 
албанци во Македонија 

- Член на организацискиот совет на Меѓународната конференција „ПРАВДА И 
ПРЕДИЗВИЦИ НА ЕВРОАТЛАНТСКИТЕ ПРОЦЕСИ“ во организација на Правен 
факултет - Универзитет во Тетово, на 18-19 ноември 2016 г. 
- Член на организацискиот одбор на “4th International Scientific Conference - Security 
Challenges and Universal Standards in the Euro-Atlantic Integration Process” датум 17-
18 November 2017 University of Tetova, Тетово, Македонија 

- Афет МАМУТИ  “Protection of Ownership Rights under The Legislation of 
Macedonia”, Меѓународно списание за општествени науки - “Vizione”, бр.29 јануари 
2018 година Скопје. ISSN: 1409-8962- печатена форма, ISSN 1857- 9221- електронска 
форма. Издавач: Здружение на интелектуалци „Демократски клуб“ - Скопје 



- Афет МАМУТИ, “Аcquisition of property by foreigners”, Fifteenth International 
Scientific Conference KNOWLEDGE IN PRACTICE, December, 2017, Bansko, 
Bulgaria, Global Impact Factor GIF 1.322 (2016), ISSN 1857-92 
- Афет МАМУТИ, “The Role of the State and Family in Implementing the Principle of 
Special Protection of Children”, меѓународно списание за општествени науки – 
“Vizione”, бр.28, ISSN: 1409-8962- printed form, ISSN 1857- 9221- electronic form, 
Издавач: Здружение на интелектуалци „Демократски клуб“ - Скопје 
- Афет МАМУТИ, “The New Reproductive Technology and Parent-Child Relationship”, 
Revista de Stiinte Politice, University of Craiova Faculty of Social Sciences Political 
Sciences Specialization & Center of Post-Communist Political Studies (Cepos). Revue des 
Sciences Politiques, RSP • No. 51 • 2016: 165-173 ISSN: 1584-224X, 
- Афет МАМУТИ, „Правен концепт за заштита од семејно насилство“, Меѓународно 
научно списание „JUSTICIA“ ISSN 1857-8454, Правен факултет, Државен 
универзитет во Тетово, бр.3/20, Публикации од меѓународната научна конференција 
„Универзализам, Глобализам и Правна држава“, март, 2014 година. 
- Афет МАМУТИ, „Граѓанско-правна одговорност за штета пришинета од 
медицински установи и медицински работници“, Меѓународно научно списание 
„Јустиција“, Правен факултет, Државен универзитет во Тетово, 2013. Извори од 
меѓународната научна конференција. ISSN: 1857-8454 
- Афет Мамути, „Процедурални аспекти и предизвици на посвојувањето според 
македонското законодавство“, „Улпијанус“ - Научно и стручно списание за право, 
Здружение на правници Албанци на Македонија, 2013. ISSN: 1857-8144 

- Афет Мамути, „Семејните правни односи во Косово од перспектива на 100-
годишнината на независноста на Албанија“. Книга со публикации од Меѓународната 
научна конференција по повод 100-годишнината од независноста на Албанија, 10 
декември 2012 година, Тирана. 

- Афет МАМУТИ, „Граѓанска одговорност за причинета штета од клевета“, „Правни 
студии“, Правен факултет, Универзитет во Тирана, 2012 година. 

- Афет МАМУТИ, „Аспекти на граѓанско-правна одговорност за надомест на 
штета“, „Правни студии“, Правен факултет, Универзитет во Тирана, 2010 година, 
Издание бр. 2. 
- Афет МАМУТИ, „Преглед на посебните аспекти на надомест на нематеријална 
штета во правната доктрина и судската пракса“, „Улпијанус“ - Научно и стручно 
списание за право, Здружение на правници Албанци на Македонија, 2012 година. 

- А. Нухиу & А. Мамути, Стандардизација на прописите со кои е регулирано 
прашањето за наследување на правата од индустриската сопственост во РМ, Научен 
форум за индустриска сопственост, Скопје, 2010. ISBN 978-608-4628-06-4-  

- Јулејда Герџи & Афет МАМУТИ, “academicus”, International Scientific Journal, 
Валона, MMXI (2011), edicioni III. ISSN 2079-3715 

- А. Нухиу & С. Емрули & А. Мамути, „Спогодба за стабилизација-асоцијација, 
Македонија и Албанија кон ЕУ“, Законодавство и албанското право наспроти 



предизвиците на интеграцијата во ЕУ, Научното списание на „Јустиниан I“, Издание 
не Универзитетот Јустиниан 1-ви, 21 мај 2010 година, бр. 2. 

- Афет Мамути, „Граѓанско правна одговорност и нејзината основа“, Резиме на 
научни трудови од меѓународната правна научна конференција, Тетово, УТ, 2008 г. 

- Афет Мамути, „Правниот однос на посвојувањето и неговите ефекти во функција 
на најдобриот интерес на детето“, Публикација од 6-та меѓународна конференција 
за alb-shkenca, 2011 година, Приштина. ISBN 978-9951-518-10-9 
- Афет Мамути, „Постапки на идентификување и регистрирање на судирот на 
интереси на државниот службеник при вршење на службени должности во 
државната служба“, Резиме на трудови од 6-та меѓународна конференција на alb-
shkenca, 2011 година, Приштина. ISBN 978-9951-518-10-9 
- Афет Мамути, „Граѓанска одговорност на правното лице за штетата причинета на 
трети лица“, Резиме на трудови од 7-та меѓународна конференција на alb-shkenca, 
2012 година, Скопје, ISBN 978-608-65463-0-4 

 
 
 
Nr. Стручни референци на кандидатот за избор на 

звање 
Поени 

1.  Наставно-образовна дејност 99.05 
2.  Научнаистражувачка дејност 48 
3.  Стручно-применувачка дејност 12 
4.  Дејност од поширок интерес 21.6 

 Вкупно 180.65 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОЦЕНКА И ПРЕДЛОГ 

Според горенаведените констатации врз основа на сеопфатната активност на 
кандидатот од областа на правото, како и континуитетот во изучувањето на 
предметите од граѓанската област при добивањето на сите наставни и научни звања 
од соработничко и наставниичко звање, поминувајќи низ сите соработнички звања, 
доцент и вонреден професор, учество на меѓународни научни конференции, 
истражувачки проекти, научни достигнувања презентирани во докторската 
дисертација, магистерски труд, објавени научни и стручни трудови, лојалност кон 
Универзитетот од неговото формирање како студент на прва генерацијата и како 
еден од првите асистенти, атрибути кои се во согласност со визијата на 
Универзитетот за создавање стручен кадар, професионална компатибилност со 
областа објавена на конкурсот, максимални оценки од студентите во текот на 
процесот на оценување и други активности од професионална природа, 
Рецензионата комисијата оценува дека Проф. д-р. Афет МАМУТИ ги исполнува 
сите услови за напредување во наставно-научно звање Редовен Професор, согласно 
критериумите определени со Законот за високо образование на РМ, Статутот на 
Универзитетот во Тетово и Правилникот за посебни критериуми и постапка за избор-
реизбор на наставно-научни, наставни и соработнички звања на Универзитетот во 
Тетово. 

Рецензионата комисијата има чест да им предложи на Наставно-научниот 
совет на Правниот Факултет и Сенатот на Универзитетот во Тетово, Проф. д-р. 
Афет Мамути да биде избран на наставно-научно звање за Редовен Професор (Prof. 
Dr.sc), од областа Граѓанско право (50803 од класификацијата на научно-
истражувачките подрачја, полиња и области според меѓународната фраскатската 
класификација) на Правен факултет на Универзитетот во Тетово. 

 
Тетово, 2023 

                                                                       РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА: 

                                                               Проф. д-р. Агим Нухиу – Претседател 

                                                                __________________________________ 

                                                                   Проф. д-р. Ангел Ристов – член 

                                                                __________________________________ 

                                                                   Проф. д-р. Башким Селмани – член 

                                                                              ____________________________________ 

  
 



 ФОРМУЛАР 1 
ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, 

НАСТАВНО-СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 
 
Кандидат: Проф. д-р. Афет Мамути 
Институција: Правен факултет - Универзитет во Тетово 
Областа: Граѓанско право (50803 од класификацијата на научно-
истражувачки подрачја, полиња и области според меѓународната фраскатиева 
класификација)  
 
 

Ред. 
број ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнување 
на општи 

услови да/не 
1 Научно звање - доктор на науки од научната област за 

која се избира 
Назив на научното: 
-подрачје - Општенствени науки 
-поле - Правни науки и 
-областа - Граѓанско право 

Да 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 

Да има објавено најмалку 6 (шест) рецензирани научни 
трудови во референтни научни публикации согласно 
Законот за високо образование во последните пет 
години пред распишувањето на конкурсот за избор. 

 
I. 

1. Име на научното списание: Journal of Law, Policy and 
Globalization 
2. Име на електронската база на податоци на 
списанието: EBSCO 
3. Наслов на трудот: “THE RIGHT OF PRE-EMPTION 
UNDER THE LEGISLATION OF NOTH MACEDONIA” 
4. Датум на публикација: 2022 

 
II. 

1. Име на научното списание: CENTRUM  
2. Име на електронската база на податоци на 
списанието: Меѓународно научно списание 
3. Наслов на трудот: INTERNATIONAL AND NATIONAL 
LEGAL PERSPECTIVES ON DOMESTIC VIOLENCE 
PERSPEKTIVAT LIGJORE NDËRKOMBËTARE DHE 
KOMBËTARE PËR DHUNËN NË FAMILJE / 
МЕЃУНАРОДНИ И НАЦИОНАЛНИ ЗАКОНСКИ 
ПЕРСПЕКТИВИ ЗА СЕМЕЈНО НАСИЛСТВО 
4. Датум на публикација: 2022  
 

Да 



Ред. 
број ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнување 
на општи 

услови да/не 
 III. 
1. Име на научното списание: Revue des Sciences 
Politiques 
2. Име на електронската база на податоци на 
списанието: EBSCO 
3. Наслов на трудот: “THE EFFECT OF POST HUMAN 
REPRODUCTION OF INHERITANCE RELATIONSHIPS 
4. Датум на публикација: 2022 
 

IV. 
1. Име на научното списание: Visione 
2. Име на електронската база на податоци на 
списанието: EBSCO 
3. Наслов на трудот: “THE ADOPTION PROCEDURE 
ACCORDING TO THE POSITIVE LAW OF THE REPUBLIC 
OF NORTH MACEDONIA” 
4. Датум на публикација: 2022 
 

V. 
1. Име на научното списание: Centrum  
2 Име на електронската база на податоци на 
списанието: Меѓународно научно списание 
3. Наслов на трудот: KONCEPTI JURIDIK PËR 
SHPËRBLIMIN E DËMIT JOMATERIAL / LEGAL 
CONCEPT FOR COMPENSATION OF NON-MATERIAL 
DAMAGE / ПРАВЕН КОНЦЕПТ ЗА НАДОМЕСТУВАЊЕ 
НА НЕМАТЕРИАЛНА ШТЕТА  
4. Датум на публикација: 2022 
 

VI. 
1. Име на научното списание: Centrum 
2. Име на електронската база на податоци на 
списанието: Меѓународно научно списание 
3. Наслов на трудот: ROLI I SHTETIT NË 
PARANDALIMIN E DHUNËS NË FAMILJE / THE 
ROLE OF THE STATE IN PREVENTING DOMESTIC   
VIOLENCE / УЛОГАТА НА ДРЖАВАТА ЗА 
СПРЕЧУВАЊЕ НА СЕМЕЈНО НАСИЛСТВО 
4. Датум на публикација: 2019 

 
VII. 



Ред. 
број ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнување 
на општи 

услови да/не 
1. Име на научното списание: Special Issue – 
Proceedings from the Annual International Conference – 30 
years after the fall of the Berlin Wall 
2. Име на електронската база на податоци на 
списанието: Меѓународно научно списание 
3. Наслов на трудот: “Ratification of The Istanbul 
Convention as a Warranty for the Protection of Women 
from Domestic Violence” 
4. Датум на публикација: 2019 

 
 
 
3 

Универзитетска книга / рецензирана монографија: 
Книга: 
1. Наслов на книгата: E drejta familjare/Семејно 
право 
2. Име на земја-членка на ЕУ/или ОБСЕ, Македонија 
3. Издавач, година и место на објавување: Tringa 
Design, ISBN 978-608-66664-0-8, Тетово, 2022; 
Монографија: 
- SOCIAL SECURITY IN THE BALKANS” – “Health, 
pensions and disability insurance in the Republic of North 
Macedonia” - Дел 2 (Монографија) – Afet MAMUTI, 
Brill, Leiden. Netherland, 2021, issn 1573-4234 isbn 978-
90-04-30688-2 (hardback) isbn 978-90-04-30689-9 (e-
book) 

Да 

 
4 

Претходен избор во наставно-научно звање – вонреден 
професор, датум и број на Билтенот: 23.05.2018 Да 

 
 
 
 
5 

Има способност да врши дејност во високото 
образование 
1. Назив на установата каде што се стекнале вештините 
и способностите за реализација на дејноста во високото 
образование: 

Правен факултет, Универзитет во Тетово 
2. Вид на обука/искуство/образование за стекнување на 
вештини и способности за извршување на активности 
во високото образование: 

помлад асистент, асистент, доцент, вонреден 
професор. 

3. Периодот на стекнување на вештини и способности 
за реализација на дејноста во високото образование:   
         2002/03 – 2022/23 

Да 

http://pf.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2020/05/30.-Afet-Mamuti.pdf
http://pf.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2020/05/30.-Afet-Mamuti.pdf
http://pf.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2020/05/30.-Afet-Mamuti.pdf


Ред. 
број ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнување 
на општи 

услови да/не 
 Познавање на најмалку еден странски јазик, утврден со 

општ акт на универзитетот, т.е. самостојна стручна 
виша школа. 

Странски јазик: АНГЛИСКИ ЈАЗИК 

Име на документот: СЕРТИФИКАТ 

 
Да 

 
 

ФОРМУЛАР 2 
ЗА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И 

НАСТАВНО СТРУЧНО ЗВАЊЕ 
 
НАСТАВНА-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 
 

Реден 
бр. 

Името на активноста Поени 

I Одржување на предавања  
I.1 Стварно право (2+1 часа, 5 семестри) 2x15x5x0.04=6 
I.2 Римско право (2 часа, 5 семестри) 2x15x5x0.04=6 
I.3 Семејно и наследно право (3+1 часа, 4 семестри) 3x15x4x0.04=7.2 
I.4 Собраќајно транспортно право (3+1 часа, 5 

семестри) 
3x15x5x0.04=9 

I.5 Граѓанско право (3+1 часа, 1 семестри) 3x15x1x0.04=1.8 
I.6 Стварно право (Втор циклус, 3+1, 5 семестри) 3x15x5x0.05=11.25 
I.7 Облигационо право (Втор циклус, 3+1, 4 семестри) 3x15x4x0.05=9 
I.8 Право на запишување на недвижности (Втор 

циклус, 3+1, 4 семестри) 
3x15x4x0.05=9 

II Одржување на вежби  
II.1 Стварно право (2+1 часа, 5 семестри) 1x15x5x0.03=2.25 
II.2 Право на запишување на недвижности (3+1 часа, 5 

семестри) 
1x15x5x0.03=2.25 

III Подготовка на нов предмет  
III.1 Семејно и наследно право – предавања 1=1 
III.2 Стварно право, Втор циклус – предавања 1=1 
III.3 Право на запишување на недвижности, Втор циклус 

– предавања 
1=1 

III.4 Собраќајно транспортно право – предавања 1=1 
III.5 Граѓанско право – предавања 1=1 
IV Одржување на консултаци  
IV.1 Стварно право (2+1 часа, 5 семестри) 2x15x5x0.002=0.3 
IV.2 Римско право (2 часа, 5 семестри) 2x15x5x0.002=0.3 



IV.3 Семејно и наследно право (3+1 часа, 4 семестри) 2x15x5x0.002=0.3 

IV.4 Собраќајно транспортно право (3+1 часа, 5 
семестри) 

2x15x5x0.002=0.3 

V Ментор на магистерски трудови   
V.1 Ментор на магистерски трудови 15x1=15 
VI Члено на Комисиите за одбрана на магистерски 

и докторски трудови 
 

VI.1 Член на Комисиите за одбрана на магистерски и 
докторски трудови 

22x0.3=6.6 
 

Претседател на комисии за оценка и одбрана на 
магистерски труд 

14x0.5=7 
 

 VI.2 Член на комисиите за оценка и одбрана на 
докторскиот труд 

1x0.5=0.5 

 Вкупно:  99.05 
 
НАУЧНА- ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 
 

Реден 
бр. 

Името на активноста Поени 

I Трудови со оригинални научни резултати, објавени во 
научно/професионални референтни списание со 
меѓународен уредувачки одбор 

 

 
 
I.1 

“The Right of Pre-Emption under the Legislation of North 
Macedonia”, Journal of Law, Policy and Globalization, Vol 125, 
Publication date:October 31st 2022, ISSN (Paper) 2224-3240 ISSN 
(Online) 2224-3259, DOI: 10.7176/JLPG/125-08 

 
 
6 
 

 

 
I.2 

“International and National Legal Perspectives on Domestic 
Violence / Perspektivat Ligjore Ndërkombëtare dhe Kombëtare 
për Dhunën në Familje / Меѓународни и национални 
законски перспективи за семејно насилство”, No.17, 2022, 
CENTRUM - International Scientific Journal,  ISSN: 1857-8640 
(printed version), 1857-9396 (online version), with UDC: 3 
(497.7:4-672EU) 

 
5 

I.3  “The Effect of Post Human Reproduction of Inheritance 
Relationships” (International Scientific Journal, Revista de Ştiinţe 
Politice. Revue des Sciences Politiques No. 73 • 2022), 
UNIVERSITY OF CRAIOVA, FACULTY OF SOCIAL 
SCIENCES POLITICAL SCIENCES SPECIALIZATION, 
(Online) - ISSN 2344 – 4452 ISSN–L 1584 – 224X 

 
6 

 
I.4 

“The Adoption Procedure According to the Positive Law of the 
Republic of North Macedonia”, International Journal of Social 
Sciences “VIZIONE, No.39, 2022, ISSN: 1409-8962- printed form 
ISSN 1857- 9221- electronic form 

 
5 



 
 
I.5 

“Koncepti Juridik për Shpërblimin e Dëmit Jomaterial / Legal 
Concept for Compensation of Non-Material Damage / Правен 
концепт за надоместување на нематериална штета”, No.17, 
2022, CENTRUM - International Scientific Journal,  ISSN: 1857-
8640 (printed version), 1857-9396 (online version), with UDC: 3 
(497.7:4-672EU) 

 
 
5 

 
 
I.6 

“Roli i Shtetit në Parandalimin e Dhunës në Familje / The Role 
of the State in Preventing Domestic Violence / Улогата на 
државата за спречување на семејно насилство”, No.11, 2022, 
CENTRUM - International Scientific Journal,  ISSN: 1857-8640 
(printed version), 1857-9396 (online version), with UDC: 3 
(497.7:4-672EU) 

 
 
5 

 
 
I.7 

“Ratification of The Istanbul Convention as a Warranty for the 
Protection of Women from Domestic Violence”, Iustinianus 
Primus Law Review ISSN: 18578683 – Special Issue – Proceedings 
from the Annual International Conference – 30 years after the fall 
of the Berlin Wall, November, 2019 

 
5 

II Учесник на научни конференции, семинари, панел 
дискусии, визитинг професор 

 

II.1 - Учесник/Панелист на Меѓународната конференција за 
семејството, со тема “Family, Society and Universal Values”, 
организирана од Universal Peace Federation, 19 ноември 2022 
година, Тирана 

 
1 

II.2 - Учесник на Меѓународната научна конференција 
организирана од Правниот факултет на Универзитетот во 
Тетово, со тема “Cohabitation – Disadvantages and Advantages” 
16.11.2022 г. 

1 

II.3 - Учесник на панел дискусијата по повод „Меѓународниот ден 
против семејното насилство“, организирана од Здружението за 
афирмација на жените и Педагошкиот факултет на 
Универзитетот во Тетово на 21.11.2018 година во Тетово 

 
1 

II.4 - Учество на 3-дневниот семинар на Амбасадори за мир, 
организиран од Семејната федерација за единство и светски 
мир, хотел „Палас“, Петровац, Црна Гора, 16-18 декември 2022 
г. 

 
1 

II.5 - Учесник на Светскиот самит “World Summit 2020” со тема 
“Peace, Security and Human Development”, 2-8 февруари 2020 
година во Сеул, Кореја, организиран од Universal Peace 
Federation 

 
1 

II.6 - Панелист на Семинарот во организација на Комората на 
извршители на Република Македонија „Анализа на Предлог-
закон за изменување и дополнување на Законот за катастар на 

 
1 

http://pf.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2020/05/30.-Afet-Mamuti.pdf
http://pf.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2020/05/30.-Afet-Mamuti.pdf


недвижности“, датум 10.06.2018 година, Хотел Меркур, 
Тетово. 

II.7 - Учесник на семинарот  “Public administration for civil servants 
of Central and Esterns European Countries in 2018”, организиран 
од Chinese Academy of Governance, Beijing, China (11-31 
октомври 2018 година) 

 
1 

II.8 - Учесник на Регионалната конференција организирана од 
Федерацијата за универзален мир, со тема „Неопходноста од 
соработка - предизвик и потреба за интеграција“, одржана во 
Приштина на 7-8 јуни 2019 година во Собранието на Косово; 

 
1 
 

II.9 - Учесник на Мировниот самит во Југоисточна Европа „Мирот, 
безбедноста и човечкиот развој во Југоисточна Европа“, 
организиран од Федерацијата за универзален мир 25-27 
октомври 2019 година, Тирана, Албанија; 

 
 
1 

II.10 - Учесник на „Обука за преведувачи и лектори“ на тема 
„Законски превод“, организирана од Агенција за 
имплементација на јазици 6-07 мај 2021 година, Скопје; 

 
1 

II.11 - Учесник на „Обука за преведувачи и предавачи“ на тема 
„Законски превод“, организирана од Агенција за 
имплементација на јазици 4-6 април 2022 година, Скопје; 

 
1 

 Вкупно:  48 
 
 
СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ 
 

Реден 
бр. 

Името на активноста Поени 

I Научни и стручни книги и публикации  
I.1 - „Семејно право“ - Универзитетска книга, Автори: Проф. д-р. 

Хамди Подворица & Проф. д-р. Афет Мамути, Tringa Design, 
ISBN 978-608-66664-0-8, CIP - Каталогизација во публикација 
Национална и универзитетска библиотека "Св. Климент 
Охридски", Скопје 347.61/.64 316.812, COBISS.MK-ID 
53307141  

 
 

6 

I.2 - “SOCIAL SECURITY IN THE BALKANS” – “Health, 
pensions and disability insurance in the Republic of North 
Macedonia” - Издание 2 (Монографија) – Afet MAMUTI, Brill, 
Leiden. Netherland, 2021. 

 
 

6 

 Вкупно: 12 
 
 
 
 
 



ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 
 

Реден 
бр. 

Името на активноста Поени 

 
1 

- Постојан член на Комисијата за изготвување на Граѓанскиот 
законик на Република Северна Македонија, избран со одлука 
на Владата бр. 21-1632/5 од 09.06.2022 година; 

 
6 

2 - Претседател на Комисијата за нотарски испит, избран со 
Решение на Министерството за правда од 2020 година; 

6 

3 Член на Испитна Комисија за полагање на стручен испит за 
застапници за заштита на правата од индустриска сопственост, 
2019 

1 

4 Рецензент на книгата: „Право на осигурување“, од авторот 
Агим Нухиу 2022 г 

1 

5 Претседател на Советот за соработка и доверба со јавноста во 
Правен факултет на Универзитетот во Тетово 

1 

6 Член на Управен одбор на клиничка болница во Тетово 1 
7 Координатор на Центарот за индустриска сопственост при 

Правен факултет ан Универзитетот во Тетово 
1 

8 Член на уредувачкиот совет на Меѓународното списание за 
правни науки - JUSTICIA 

1 

9 7th International Scientific Conference entitled: “The 
Western Balkans between the Russian influence and the 
European perspective”, 16 - 18 November 2022 at the 

University of Tetova, Republic of North Macedonia 

1 

10 Член на Комисија за избори во звања (3x0.2) 0.6 
11 Член на комисија за исправка на досиејата во прв циклус 1 
12 Претседател на Дисциплинската комисија на Правниот 

факултет 
1 

 Вкупно: 21.6 
 
 
Бр. Стручни референци на кандидатот за избор во 

звање 
Поени 

1.  Наставно-образовна дејност 99.05 
2.  Нучнаистражувачко дејност 48 
3.  Стручно-применувачка дејност 12 
4.  Дејност од поширок интерес 21.6 

 Вкупно 180.65 
 
Тетово, 2023 



ДО:

НАСТАВНО-НАУЧЕН СОВЕТ НА ПРАВНИОТ ФАКУЛТЕТ

ИЗВЕШТАЈ НА РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

за избор - реизбор на наставник во сите наставно - научни звања во областа на

Човекови права и слободи, Вовед во право (50818, 50800, од класификацијата на

научно-истражувачките сфери, полиња и области според Меѓународната

Класификација на Фраскат)

Во врска со распишаниот  конкурс објавен на ден 23.12.2022 во дневниот  печат

“Коха”,  “Слободен  печат”  и  на  веб  страната  на  Универзитет  во  Тетово

(www.unite.edu.mk/konkurse),  за  избор–реизбор  на  еден  наставник  во  областа  на

Човекови  права  и  слободи,  Вовед  во  право  (50818,  5080,  од  класификацијата  на

научно-истражувачките  сфери,  полиња  и  области  според  Меѓународната

Класификација на Фраскат), во Правниот факултет на Универзитетот во Тетово, а врз

основа на Одлуката на наставно-научниот совет на Правниот факултет со бр.13-1258/1 на

30.12.2022, се формира Рецензентска комисија во следниот состав:

1. Проф. Д-р Мерсим Максути, претседател – редовен професор на Правниот  

    факултет при Универзитетот во Тетово;

2. Проф. Д-р Насер Адеми, член – редовен професор на Правниот факултет 

    при Универзитетот во Тетово; и

3. Проф. Д-р Илбер Села, член – редовен професор на Правниот факултет при

    Универзитетот во Тетово. 

Рецензентската  комисија,  по  разгледувањето  на  документацијата  доставено  во

врска со горенаведениот конкурс, а во склад со членовите 172, 173,175 и 176 на Законот за

високото  образование  (Службен  весник  на  РСМ  бр.  82/18  и  178/2021),  Статутот  на

Универзитетот  во Тетово,  како  и  Правилникот  за  условите и  процедурата  за  избор  во

наставно-научни  звања,  научни,  наставно-стручни  и  други  соработнички  звања  на

Универзитетот во Тетово, и доставува до наставно-научен совет на Правниот факултет и

на Сенатот на Универзитетот во Тетово следната: 

1



                                                 Р Е Ц Е Н З И Ј А 

На распишаниот  конкурс  објавен  на  ден  23.12.2022  во  дневниот  печат  “Коха”,

“Слободен  печат”  и  на  веб  страната  на  Универзитет  во  Тетово

(www.unite.edu.mk/konkurse),  за  избор–реизбор  на  еден  наставник  во  областа  на

Човекови  права  и  слободи,  Вовед  во  право  (50818,  5080,  од  класификацијата  на

научно-истражувачките  сфери,  полиња  и  области  според  Меѓународната

Класификација  на  Фраскат),  во  Правниот  факултет  на  Универзитетот  во  Тетово,  се

пријави единствениот кандидат: Проф. д-р Али Муслиу.

- Проф. д-р Али Муслиу, е роден на 15.03.1977 во с. Чајле, Општина Гостивар,

државјанин на Република Северна Македонија, со број на апликација 040313 од

26.12.2022.  Рецензентската  комисија  по  разгледување  на  документацијата  во

врска со конкурсот, на гореспоменатиот наслов му го претставува овој опис:

1. Биографски податоци за кандидатот

Од автобиографијата што е приложена кон пријавата се гледа дека кандидатот

проф. д-р Али Муслиу е роден на 15.03.1977 година во с.  Чајле,  Општина Гостивар,

Република Северна Македонија. Во родното место има завршено основното училиште а

средното образование во С.И.У “Иса Бег” во Скопје.  По завршувањето на основното

образование  кандидатот  Муслиу  во  1997  се  запишал  на  Правен  Факултет  во

Универзитетот  во  Сараево,  и  со  истакнат  успех  ги  завршил  истите  во  јануари  2002

година. 

Во истата година кандидатот се запиша во магистерските студии на Факултетот

по политички науки во Сараево – Студии за човекови права со кои ги завршил (2002/05),

со  одбрана  на  магистерската  теза  од  областа  на  човекови  права,  под  менторство  на

проф. д-р Мирко Пејановиќ.

По завршувањето на вториот циклус на студии, кандидатот Муслиу се запиша на

докторските студии во Универзитетот Св. Кирил и Методиј „Институт за социолошки и

политичко-правни  истражувања”,  под  водство  на  менторот  проф.  д-р.  Мирјана

Најчевска. На ден 22 декември 2008 година ја одбрани докторската дисертација на тема

“Политичко-уставна реформа на концептот на човекови права во земјите во транзиција

со посебен осврт кон Република Македонија”, пред петочлена комисија на ова високо

образовна институција и се здобил со научно звање Доктор по политички науки. 
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Од посебно значење за д-р Али Муслиу е стипендијата на Американската Влада,

насловена Junior Fulbright (Junior Faculty Development Program), со која престојувал на

пост-докторска  специјализација  во  текот  на  2010/2011  при  Правниот  Факултет  на

Универзитетот во Тексас, во Рапопорт Центар за Човекови Права и Правда (University of

Texas at Austin, Law School, Rapoport Center for Human Rights and Justice). Кандидатот

Муслиу  активно  ги  користи  неколку  светски  и  регионални  јазика  и  тоа:  англиски,

турски, македонски, српски/хрватски/босански. 

Врз основа на приложената  документација,  кандидатот проф. д-р Али Муслиу

исто  така  има  стекнато  и  наставно-научно  звање  вонреден  професор  со  Одлука  на

Правен Факултет при Универзитетот во Тетово под бр. 04-2538/1 од 23.05.2018 година.

Професионалното  искуство  на  кандидатот  Али  Муслиу  е  следно:  по

завршувањето на правните студии 2002/03, кандидатот Муслиу се вработил во Општина

Гостивар како референт за правните прашања за подготовка на правните акти за Советот

на Општина Гостивар. Во текот на 2003/05 истиот се вработил во Општинскиот Суд во

Сараево во позиција на судски соработник на оваа судска установа. Од 2006 па до денес

д-р Али Муслиу е вработен на Правен факултет во Државниот Универзитет во Тетово,

првин како асистент  од  областа  на  право,  па  потоа  во февруари 2013 се  здобива со

наставно-научно звање доцент, а во мај 2018 се здобива со звање вонреден професор по

следните предмети: Човекови права, Вовед во право и Избори и изборни системи.

2. Податоци за наставно-научната дејност (2018-2022)

Во 2018 година кандидатот Муслиу се избира во наставно-научно звање вонреден

професор по предметите: Човекови права, Вовед во право и Избори и изборни системи

(одлука бр. 04-2538/1 од 23.05.2018). Од оваа академска година има изведено настава за

предметите од вториот циклус на студии мастер: Човекови права и уставно уредување,

Човекови права во РСМ и Теории на јавната администрација. 

Кандидатот проф. д-р Али Муслиу е автор на книги:

- Човекови права (албански јазик), издадена во јули 2018 година, и подржана од

Фондацијата Албиз од Скопје, и печатено во печатница Фокус Принт од Скопје,

ISBN 978-608-4811-07-7;

- Социологија на правото (албански јазик) издадена во 2022 година со ко-авторство

со проф. д-р Ферат Полиси, печатено од страна на издавачката куќа Ирис – Принт

од Струга, со ISBN 978-608-207-395-9.
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Кандидатот  проф.  д-р  Али  Муслиу  е  рецензент  на  универзитетска  книга

„Парламентаризам  во  Република  Северна  Македонија„  од  авторот  проф.  д-р  Јусуф

Зајенили, објавено на 2022 година. 

3. Податоци за научно-истражувачката дејност (2018-2022)

- Во  текот  на  2022  година,  проф.  д-р  Али  Муслиу  учествувал  во  научен  и

истражувачки  проект,  со  ко-организација  на  “Vrije  University  in  Amsterdam/Law

Faculty  and  the  Law  Faculty  of  the  University  of  Tetova”.  Project  title:  Measuring

perceptions on corruption level at public institutions in North Macedonia, with duration

of 10 months (Mar. – Dec. 2022; dissemination event:  December 12, 2022) / Position:

Senior researcher.

- Проф.  д-р  Али Муслиу  во  текот  на  период  декември 2020 до мај  2021 година,

учествувал  во  својство  на  национален  консулент  во  проектот  поддржано  од

Швајцарска  амбасада  во  Скопје  и  Министерство  за  локална  самоуправа  на

Република Северна Македонија. Податоци за проектот во јазикот на спроведување:

“Regional  Development  Strategy  of  the  Republic  of  North  Macedonia  2020-2030”

regarding  the  EU  funds  and  intervention/revision  of  the  law  by:  Rulebook  on

methodology  for  preparation  of  the  planning  documents  for  regional  development.

Project “Sustainable and Inclusive Balanced Regional Development” was financed by the

Swiss Agency for Development and Cooperation and the Government of the Republic of

North  Macedonia,  represented  by  the  Ministry  of  Local  Self-Government.   Skopje,

December 2020 to May 2021.

Кандидатот проф. д-р Али Муслиу ги има објавено следните научни трудови,

на јазикот во кои се објавени истите (2018-2022):

- Musliu,  A.  &  Lofton,  J.  (2022).  Democracies  lurching  toward  authoritarianism.

International Journal of Legal Sciences “Justicia”, Faculty of Law – State University of

Tetova, Vol. 10 no. 17-18/2022

- Musliu, A. (2022). E drejta e jetës dhe integritetit fizik. Revista Centrum. Shkup, nr. 

17/2022;

- Musliu, A. (2022). E drejta në proces të drejtë gjyqësor. Revista Centrum. Shkup, nr. 

17/2022;

- Musliu et al. (2020). Franet National contribution to the Fundamental Rights Report, 

North Macedonia. European Union Agency for Fundamental Rights. Luxembourg: 

Publications Office of the European Union; 
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- Musliu, A. (2020). Violence against women in North Macedonia: Period of analysis 

2018-2019. International Journal of Legal Sciences “Justicia”, Faculty of Law – State 

University of Tetova, Vol. 8 no. 13-14/2020

- Musliu, A. (2020). Reforma e sistemit zgjedhor në Republikën e Maqedonisë së Veriut. 

Revista Centrum. Shkup, nr. 14/2020;

- Musliu, A. (2019). Të drejtat politike si mekanizëm kontrolli të pushtetit shtetëror. 

Revista Centrum. Shkup, nr. 12/2019;

- Musliu, A. (2018). Sistemi Modern i të Drejtave të Njeriut. Revista Vizione. Shkup, nr. 

29/2018;

Кандидатот проф. д-р  Али Муслиу има земено учество во следните научни

(домашни и меѓународни) конференции (2018-2022):

- Учество  во  седмата  меѓународна  конференција  на  Правниот  факултет  –  УТ.

Насловот на конференција на англиски јазик: 7th International Scientific Conference of

Law,  titled:“The  Western  Balkans  between  the  Russian  influence  and  the  European

perspective"  organized by:  Faculty  of Law - University  of  Tetova;  Faculty  of Law -

University  "Haxhi Zeka",  Peja  – Kosova;  Faculty of Law - University  "Kadri  Zeka",

Gjilan  –  Kosova, presenting  the  paper:  “Euthanasia  and  assisted  suicide:  the  ethical

dilemma  and  human  rights  implications” (November  16-18,  2022,  Tetova,  North

Macedonia); 

- Учесвтво на дебата по повод на меѓународниот ден на човекови права на Правен

факултет во УТ. Насловот во јазикот на презентација: Participation in the academic

debate  titled  “Human Rights  and Justice  during Covid  19  Pandemic”  devoted  to  the

International day of Human Rights, organized by the State University of Tetova - Faculty

of  Law  &  the  Institute  for  Human  Rights  (December  10 th,  2021,  Tetova,  North

Macedonia);

- Учество во третата меѓународна конференција организирана од трите универзитета

од  Шкодра,  Пеја  и  Тетово.  Насловот  на  третата  конференција:  3th International

Scientific Conference of Law and Arts “Government Performance in the times of Covid

19 Pandemic: Human Rights and Educational Challenges”, presenting the paper titled:

“Violence against Women in the Polog Region in North Macedonia: Period of analysis

2019-2020” (Organized in collaboration of Faculty of Law and Arts in Peja, University of

Shkodra and University of Tetova - Faculty of Law - November 12, 2021, Peja, Kosova);

- Учество  во  академска  дебата  за  насилство  врз  жените  и  девојчиња  во  Северна

Македонија во текот на Ковид 19 пандемија, организирано од Правен факултет на
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УТ,  и  Асоцијација  на  алумни  на  Америка  во  Република  Северна  Македонија

(MAAA). Насловот на дебатата: Participation in the academic debate, titled “Violence

against women and girls in North Macedonia during the period of Covid 19 pandemic”

held online on the International Day of Human Rights, on the 10th of December, 2020,

organized by the Faculty of Law (UT), Macedonian American Alumni Association and

the Institute for Human Rights (UT).

- Учество во дебата со младите. Насловот на дебатата: Participation in the social youth

debate titled “Human Rights and Political System” devoted to the International day of

Human Rights, organized by the Center for Youth Education and Mediation (December

10th, 2019, Gostivar, North Macedonia); 

- Учество на дебата по повод на меѓународниот ден на човекови права на Правен

факултет во УТ. Насловот во јазикот на презентација: Participation in the scientific

debate  devoted  to  the  International  day  of  Human  Rights  –  71  Years  of  Universal

Declaration of Human Rights, organized by the State University of Tetova, Faculty of

Law & Center for Understanding and Institutional Cooperation (December 10th,  2019,

Tetova, North Macedonia);

- Учество  во  шестата  меѓународна  конференција  на  Правниот  факултет  –  УТ.

Насловот на конференција на англиски јазик: 6th International Scientific Conference of

Law  “European  Perspective  of  the  Western  Balkans”,  presenting  the  paper  titled:

“Violence against Women in North Macedonia in the period 2018-2019” (November 13-

15, 2019, Tetova, North Macedonia);

- Учество во меѓународна конференција во Орадеа, Република Романија.  Насловот

на конференција на англиски јазик: International Conference “The role of intercultural

communication in adapting ethnic groups to the European Union social space, presenting

the paper titled: “North Macedonia after Prespa Agreement: challenges and perspectives

towards the EU” (April 4-5, 2019, Oradea, Romania);

- Учество во тркалезна маса, со наслов: “Aspects of the European Integration of Eastern

Europe and the Balkans”. Event organized by the Center for Human Rights and Justice-

Gostivar; Law Faculty – University of Tetova; Faculty of Political Studies – University

of Oradea, and the Institute for Political and International Studies in Skopje (January, 24,

2019, Tetova);

- Учество на дебата по повод на меѓународниот ден на човекови права на Правен

Факултет во УТ. Насловот во јазикот на презентација: Participation in the scientific

debate  devoted  to  the  International  day  of  Human  Rights  –  70  Years  of  Universal

Declaration of Human Rights, organized by the State University of Tetova, Faculty of
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Law & Center for Understanding and Institutional Cooperation (December 10th,  2018,

Tetova);

- Учество  во  петата  меѓународна  конференција  на  Правниот  факултет  –  УТ.

Насловот на конференција на англиски јазик: 5th International Scientific Conference

of the State University of Tetova, Faculty of Law & Sc. Cyril and Methodius University

of Skopje, Law Faculty, Participation as Panel Chair in the conference section: “The Rule

of Law and Civil Society” (October 18-19, 2018, Tetova);

- Учество во меѓународна конференција во Приштина, Република Косово, со наслов:

International  Scientific  Conference  “Consolidation  of the State  and Euro-Integration”,

Presented topic:  Civil  Society and Human Rights,  Comparative approach: Macedonia,

Kosovo and Albania (February 15-16, 2018, Prishtina, Kosovo);

4. Податоци за стручната-апликативна дејност на кандидатот проф. д-р Али

Муслиу е следното (2018-2022):

- Продекан за наука на Правен факултет во УТ;

- Шеф на студиска програма по правни студии;

- Координатор на Институтот по човекови права во рамка на Правен факултет во УТ;

- Член  на  комисија  за  изработка  на  елаборатот  на  студиска  програма  мастер  -

управно – уставна насока; 

- Член  на  комисија  за  одбрана  на  докторските  трудови  на  кандидатите  мр.  Наил

Исуфи и мр. Антон Бардај.

5. Податоци за дејноста од општ интерес (2018-2022):

- Уредник на меѓународно научно списание на Правен факултет на Универзитетот во

Тетово,  International  Journal  of  Legal  Sciences  “Justicia”,  Faculty  of  Law  –  State

University of Tetova;  

- Претседател  на  здружение  на  граѓани  “Центар  за  човекови  права  и  правда”  со

седиште во Гостивар;

- Член  на  здружение  на  американско-македонска  алумни  во  Република  Северна

Македонија (MAAA);

Кандидатот проф. д-р Али Муслиу во прилог на доставената апликација бр. 040213

од 26.12.2022 година, ги поднесе следните документи: Нотаризирана диплома и Одлука за

нострификација  на  диплома  од  прв  циклус  на  студии,  Правен  факултет  од  Сараево;

Нотаризирана диплома и Одлука за нострификација на диплома од втор циклус на студии,
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магисратура, од Факултет за полички науки во Сараево; Нотаризирана диплома од трет

циклус на студии, докторат, на Универзитетот св. Кирил и Методиј во Скопје; Одлука за

избор во наставно-научно звање вонреден професор на Правен факултет на Универзитетот

во Тетово;  Потврда за познавање на англиски јазик;  докторски труд;  извод на родени,

државјанство, кратка биографија, листа на објавени трудови, врз основа на која може да се

заклучи перманентна активност на кандидатот на научни конференции, семинари како во

национал, рајонален или меѓународен ниво.

8



ПРЕДЛОГ  –  О Д Л У К А 

Рецензентската комисија по разгледување на документацијата на кандидатот, врз

основа  на  презентираните  проценки  во  овој  извештај,  како  и  имајќи  го  во  предвид

целокупното професионално искуство на кандидатот, има чест и задоволство на Наставно -

Научниот Совет на Правниот факултет да му предложи проф. д-р Али Муслиу да го избере

во звање  РЕДОВЕН ПРОФЕСОР  во областа на Човекови права и слободи, Вовед во

право (50818, 5080, од класификацијата на научно - истражувачките сфери, полиња и

области  според  Меѓународната  Класификација  на  Фраскат),  Комисијата  цени  дека

кандидатот има научни и стручни квалификации и ги исполнува сите научни и стручни

критериуми предвидени во Законот за високо образование, Статутот на УТ, Правилникот за

критериумите и процедурите за избор во наставно-научно звање и соработнички звања, како

и во другите нормативни акти за избор во оваа наставно-научно звање.

Тетово, јануари 2023

РЕЦЕНЗЕНТСКАКОМИСИЈА:

1. Проф. д-р Мерсим Максути, претседател___________________

2. Проф. д-р Насер Адеми, член_____________________________

3. Проф. д-р. Илбер Села, член_____________________________
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П Р И Л О Г

ЗА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР-РЕИЗБОР ВО НАУЧНО-НАСТАВНО И

НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ

КАНДИДАТ:   АЛИ МУСЛИУ

ИСНТИТУЦИЈА: ПРАВЕН ФАКУЛТЕТ,  УТ - ТЕТОВО 

ОБЛАСТ: Човекови  права  и  слободи,  Вовед  во  право  (50818,  5080,  од

класификацијата  на  научно-истражувачките  сфери,  полиња  и

области според Меѓународната Класификација на Фраскат),

ЗВАЊЕ: РЕДОВЕН ПРОФЕСОР

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Бр. Име на активноста Поени

1. Одржување на предавања (предмети во

првиот циклус на студии)

1.2. Човекови права 2x15x5x0.04=6

1.3. Избори и изборни системи 2x15x5x0.04=6

1.4. Вовед во право 3x15x5x0.04=9

2. Одржување на вежби (предмети во првиот

циклус на студии)

2.1. Човекови права 1x15x5x0.03=2.25

2.2. Избори и изборни системи 1x15x5x0.03=2.25

2.3. Вовед во право 1x15x5x0.03=2.25

3. Одржување на предавања (предмети во

вториот циклус на студии)

3.1. Човекови права и институции на ЕУ 2x15x5x0.05=7.5

3.2.

      Човекови права и државно уредување

2x15x5x0.05=7.5
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3.3.

Теории на јавната администрација

2x15x5x0.05=7.5

4. Консултации со студенти

4.1. Човекови права, Избори и изборни системи,

Вовед во право

15x5x3x0.002=0.45

5. Член во комисии за оценување и одбрана на

магистерскитези

5.1. 10 кандидати 10x1=10

6. Ментор на магистратури

6.1. 5 кандидати 5x2=10

7. Член во комисии за оценување и одбрана на

докторски дисертации

7.1 2 кандидати 2x2=4

8. Ментор на докторатури

8.1. / /

9. Рецензент на универзитетски книги и научни

публикации

9.1. Проф. д-р Јусуф Зејнели “Парламентаризам во

Република  Северна  Македонија“,  Арбериа

Дизајн, 2022

1

ВКУПНО 75.7

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Бр. НАЗИВ НА АКТИВНОСТА ПОЕНИ

1. УЧЕСТВО ВО ПРОЕКТИ

1.1. Учество на научен и истражувачки проект со

ко-организација  на  “Vrije  University  in

Amsterdam/Law Faculty and the Law Faculty of

the  University  of  Tetova”.  Project  title:

Measuring  perceptions  on  corruption  level  at

public  institutions  in  North  Macedonia,  with

duration  of  10  months  (Mar.  –  Dec.  2022;

dissemination  event:   December  12,  2022) /

5
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Position: Senior researcher.

1.2. Национален  консулент  во  проектот

поддржано  од  Швајцарска  амбасада  во

Скопје  и  Министерство  за  локална

самоуправа  на  Република  Северна

Македонија. Податоци за проектот во јазикот

на  спроведување:  “Regional  Development

Strategy  of  the  Republic  of  North  Macedonia

2020-2030”  regarding  the  EU  funds  and

intervention/revision of the law by: Rulebook on

methodology  for  preparation  of  the  planning

documents  for  regional  development.  Project

“Sustainable  and  Inclusive  Balanced  Regional

Development”  was  financed  by  the  Swiss

Agency for Development and Cooperation and

the  Government  of  the  Republic  of  North

Macedonia, represented by the Ministry of Local

Self-Government.   Skopje,  December  2020  to

May 2021.

5

2. УЧЕСТВО ВО ДОМАШНИ И

МЕЃУНАРОДНИ НАУЧНИ/СТРУЧНИ

КОНФЕРЕНЦИИ И СИМПОЗИУМИ

2.1. Учество  во  седмата  меѓународна

конференција  на  Правниот  факултет  –  УТ.

Насловот на конференција на англиски јазик:

7th International  Scientific  Conference  of  Law,

titled:“The  Western  Balkans  between  the

Russian  influence  and  the  European

perspective"  organized  by:  Faculty  of  Law -

University  of  Tetova;  Faculty  of  Law -

University  "Haxhi  Zeka",  Peja  –  Kosova;

Faculty  of  Law -  University  "Kadri  Zeka",

Gjilan  –  Kosova, presenting  the  paper:

“Euthanasia  and  assisted  suicide:  the  ethical

2
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dilemma  and  human  rights  implications”

(November  16-18,  2022,  Tetova,  North

Macedonia);

2.2. Учесвтво  на  дебата  по  повод  на

меѓународниот  ден  на  човекови  права  на

Правен факултет во УТ. Насловот во јазикот

на презентација: Participation in the academic

debate titled “Human Rights and Justice during

Covid  19  Pandemic”  devoted  to  the

International  day  of  Human  Rights,  organized

by the State University of Tetova - Faculty of

Law  &  the  Institute  for  Human  Rights

(December  10th,  2021,  Tetova,  North

Macedonia);

2

2.3. Учество  во  третата  меѓународна

конференција  организирана  од  трите

универзитета  од  Шкодра,  Пеја  и  Тетово.

Насловот  на  третата  конференција:  3th

International Scientific Conference of Law and

Arts “Government Performance in the times of

Covid  19  Pandemic:  Human  Rights  and

Educational  Challenges”,  presenting  the  paper

titled:  “Violence  against  Women in  the  Polog

Region in North Macedonia: Period of analysis

2019-2020”  (Organized  in  collaboration  of

Faculty of Law and Arts in Peja, University of

Shkodra and University of Tetova - Faculty of

Law - November 12, 2021, Peja, Kosova);

2

2.4. Учество  во  академска  дебата  за  насилство

врз  жените  и  девојчиња  во  Северна

Македонија во текот на Ковид 19 пандемија,

организирано од Правен факултет на УТ,  и

Асоцијација  на  алумни  на  Америка  во

Република  Северна  Македонија  (MAAA).

Насловот  на  дебатата:  Participation  in  the

2
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academic  debate,  titled  “Violence  against

women and girls in North Macedonia during the

period  of  Covid  19  pandemic”  held  online  on

the International Day of Human Rights, on the

10th of  December,  2020,  organized  by  the

Faculty  of  Law  (UT),  Macedonian  American

Alumni Association and the Institute for Human

Rights (UT).

2.5. Учество во дебата  со младите.  Насловот на

дебатата:  Participation  in  the  social  youth

debate  titled  “Human  Rights  and  Political

System”  devoted  to  the  International  day  of

Human  Rights,  organized  by  the  Center  for

Youth Education and Mediation (December 10th,

2019, Gostivar, North Macedonia);

2

2.6. Учество  на  дебата  по  повод  на

меѓународниот  ден  на  човекови  права  на

Правен факултет во УТ. Насловот во јазикот

на презентација: Participation in the scientific

debate  devoted  to  the  International  day  of

Human  Rights  –  71  Years  of  Universal

Declaration of Human Rights, organized by the

State  University  of Tetova,  Faculty of  Law &

Center  for  Understanding  and  Institutional

Cooperation  (December  10th,  2019,  Tetova,

North Macedonia);

2

2.7. Учество  во  шестата  меѓународна

конференција  на  Правниот  факултет  –  УТ.

Насловот на конференција на англиски јазик:

6th International  Scientific  Conference  of  Law

“European Perspective of the Western Balkans”,

presenting  the  paper  titled:  “Violence  against

Women in North Macedonia in the period 2018-

2019”  (November  13-15,  2019,  Tetova,  North

2
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Macedonia);

2.8. Учество  во  меѓународна  конференција  во

Орадеа,  Република  Романија.  Насловот  на

конференција на англиски јазик: International

Conference  “The  role  of  intercultural

communication in adapting ethnic groups to the

European  Union  social  space,  presenting  the

paper  titled:  “North  Macedonia  after  Prespa

Agreement: challenges and perspectives towards

the EU” (April 4-5, 2019, Oradea, Romania);

2

2.9. Учество  во  тркалезна  маса,  со  наслов:

“Aspects of the European Integration of Eastern

Europe  and  the  Balkans”.  Event  organized  by

the  Center  for  Human  Rights  and  Justice-

Gostivar;  Law Faculty – University of Tetova;

Faculty  of  Political  Studies  –  University  of

Oradea,  and  the  Institute  for  Political  and

International  Studies  in  Skopje  (January,  24,

2019, Tetova);

2

2.10. Учество  на  дебата  по  повод  на

меѓународниот  ден  на  човекови  права  на

Правен факултет во УТ. Насловот во јазикот

на презентација: Participation in the scientific

debate  devoted  to  the  International  day  of

Human  Rights  –  70  Years  of  Universal

Declaration of Human Rights, organized by the

State  University  of Tetova,  Faculty of  Law &

Center  for  Understanding  and  Institutional

Cooperation (December 10th, 2018, Tetova);

2

2.11. Учество во петата меѓународна конференција

на  Правниот  факултет  –  УТ.  Насловот  на

конференција  на  англиски  јазик:  5th

International Scientific Conference of the State

University  of  Tetova,  Faculty  of  Law  &  Sc.

Cyril and Methodius University of Skopje, Law

2
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Faculty,  Participation  as  Panel  Chair  in  the

conference section: “The Rule of Law and Civil

Society” (October 18-19, 2018, Tetova)

Учество  во  меѓународна  конференција  во

Приштина,  Република  Косово,  со  наслов:

International  Scientific  Conference

“Consolidation  of  the  State  and  Euro-

Integration”, Presented topic: Civil Society and

Human  Rights,  Comparative  approach:

Macedonia, Kosovo and Albania (February 15-

16, 2018, Prishtina, Kosovo);

2

3. ОБЈАВЕНИ НАУЧНИ ТРУДОВИ/СТАТИИ

ВО МЕЃУНАРОДНИ, ДОМАШНИ И

СТРАНСКИ СПИСАНИЈА И СПИСАНИЈА

СО, ОБЈАВЕНИ ВО PROCEEDINGS СО

МЕЃУНАРОДЕН НАУЧЕН ОДБОР, НА

ЈАЗИК ВО КОИ СЕ ОБЈАВЕНИ ИСТИТЕ

3.1. Во меѓународно научно списание JUSTICIA

nо. 17-18/2022: Musliu, A. & Lofton, J. (2022).

Democracies lurching toward authoritarianism.

International  Journal  of  Legal  Sciences

“Justicia”, Faculty of Law – State University of

Tetova, Vol. 10 no. 17-18/2022;

5

3.2. Во  меѓународно  научно  списание

CENTRUM nо. 17/2022:  Musliu, A. (2022). E

drejta  e  jetës  dhe  integritetit  fizik.  Revista

Centrum. Shkup, nr. 17/2022;

5

3.3. Во  меѓународно  научно  списание

CENTRUM nо. 17/2022: Musliu, A. (2022). E

drejta  në  proces  të  drejtë  gjyqësor.  Revista

Centrum. Shkup, nr. 17/2022;

5

3.4. Musliu  et  al.  (2020).  Franet  National

contribution to the Fundamental Rights Report,

North Macedonia.  European Union Agency for

5
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Fundamental Rights. Luxembourg: Publications

Office of the European Union;

3.5. Во меѓународно научно списание JUSTICIA

nо.  13-14/2020:  Musliu,  A.  (2020).  Violence

against women in North Macedonia: Period of

analysis  2018-2019. International  Journal  of

Legal  Sciences  “Justicia”,  Faculty  of  Law  –

State  University  of  Tetova,  Vol.  8  no.  13-

14/2020;

5

3.6. Во  меѓународно  научно  списание

CENTRUM  nо.  14/2020:  Musliu,  A.  (2020).

Reforma  e  sistemit  zgjedhor  në  Republikën  e

Maqedonisë së Veriut. Revista Centrum. Shkup,

nr. 14/2020;

5

3.7. Во  меѓународно  научно  списание

CENTRUM nо. 17/2019: Musliu, A. (2019). Të

drejtat  politike  si  mekanizëm  kontrolli  të

pushtetit shtetëror.  Revista Centrum. Shkup, nr.

12/2019;

5

3.8. Во  меѓународно  научно  списание

CENTRUM  nо.  29/2018:  Musliu,  A.  (2018).

Sistemi Modern i të Drejtave të Njeriut. Revista

Vizione. Shkup, nr. 29/2018;

5

ВКУПНО 74

СТРУЧНА-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ

Бр. НАЗИВ НА АКТИВНОСТА: Поени
1. ОБЈАВЕНИ КНИГИ
1.1. Човекови права, објавено во јули 2008, од сртрана Албиз

фондација од Скопје. Пенологија, ФУРКАН ИСМ-Скопје, 2017

10

1.2. Социологија на правото (албански јазик) издадена во2022 година

со ко-авторство со проф. д-р Ферат Полиси, печатено од страна на

издавачката куќа Ирис – Принт од Струга, со ISBN 978-608-207-

8

ВКУПНО
18
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ДЕЈНОСТ ВО ОПШТ ИНТЕРЕС

Бр. НАЗИВ НА АКТИВНОСТА Поени

1. ЧЛЕН ВО ОДБОРИ НА НАУЧНИ СПИСАНИЈА,

ЕКСПЕРТСКИ ГРУПИ И ДРУГИ СТРУЧНИ ТЕЛА

1.1. Уредник  на  меѓународно  научно  списание  на  Правен

факултет на Универзитетот во Тетово, „International Journal

of Legal Sciences “Justicia”, Faculty of Law – State University

of Tetova„;

2

1.2. Продекан за наука на Правен факултет во УТ; 4

1.3. Шеф на студиска програма по правни студии; 3

1.4. Координатор на Институтот по човекови права во рамка на

Правен факултет во УТ;

3

1.5. Член на комисија за изработка на елаборатот на студиска

програма мастер - управно – уставна насока;

1

1.6. Член на комисијата за одбрана на докторската дисертација

на м-р ВедијеРаткоцери.

1

1.7. Член на здружение на американско-македонска алумни во

Република Северна Македонија (MAAA);

1

ВКУПНО 15

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕНРЕНЦИИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ
Поени

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 76.7
НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 74
СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 18
ДЕЈНОСТ ВО ОПШТ ИНТЕРЕС 15

ВКУПНО 183.7

Тетово, јануари 2023

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА:

1. Проф.  д-р Мерсим Максути, претседател___________________

2.  Проф. д-р Насер Адеми, член____________________________

3.  Проф. д-р Илбер Села, член_____________________________
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До:
Советот на Ректоратот на
Универзитетот во Тетово
Тетово

Р Е Ф Е Р А Т

За избор на еден наставник по областа Меѓународно јавно право (50806 според
класификација на Фрскат) на Правен Факултет при Универзитетот во Тетово

Во  врска  со  конкурсот  за  избор  –  реизбор  на  наставникот  во  сите  научни,
професионални звања и на звањето на соработник во Универзитеот во Тетово објевен
не 23.12.2022 во дневните весници „Коха„ и „Слободен печат„ и на веб страницата на
Универзитетот во Тетово  www.unite.edu.mk, за избор – реизбор на еден професор во
наставно  –  научно  звање  Редовен  професор за  областа  Меѓународно  јавно  право
(50806  од  класификација  на  областа,  сфера  и  научни  полиња  според  меѓународна
класификација  на  Фраскат)  на  Правен  Факултет  при  Универзитетот  во  Тетово,  со
предлог на Научно – наставен совет на Правен Факултет бр. 02-1136/1 од 30.12.2022,
се формира рецензиона комисија во овој состав:

1. Проф.др. Илбер Села– Преседател, Редовен професор
2. Проф.др. Хајредин Кучи – член, редовен професор
3. Проф.др. Башким Сељмани – член, редовен професор

Рецензионата  комисија,  откако  ги  разгледа  доставената  документација  согласно
горенаведениот  конкурс  и  во  соглесност  со  Законот  за  високо  образовение
(Консолидиран текст „Службен Весник на РМ“ бр. 35/08; 103/08; 26/09; 83/09; 99/09;
115/10; 17/11; 51/11; 123/12; 15/13; 24/13; 41/14; 116/14; 130/14; 10/15; 20/15; 98/15;
145/15;  154/15  и  30/16),  Статутот  на  Универзитетот  во  Тетово,  и  Правилникот  за
критериумите за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички
звања  на  Универзитетот  во  Тетово,  на  Наставно-Научниот  Совет  на  Правниот
факултет  и  на  Ректорската  управа  на  Универзитетот  во  Тетово,  го  поднесува
следниот: 

И З В Е Ш Т А Ј

На конкурсот од 23.12.2022, објавен на дневните весници „Коха„ и „Слободен
печат„ и на веб страницата на Универзитетот во Тетово, www.unite.edu.mk, за избор –
реизбор на еден професор во наставно – научно звање Редовен професор за областа
Меѓународно јавно право (50806 од класификација на областа, сфера и научни полиња
според  меѓународна  класификација  на  Фраскат)  на  Правен  Факултет  при
Универзитетот во Тетово конкурираше: Проф.др. Дрита М. Фазлиа.

http://www.unite.edu.mk/
http://www.unite.edu.mk/


1. Проф.др. Дрита М. Фазлиа – биографските податоци  

Врз основа на приложената документација, кандидатката Проф.др. Дрита М. Фазлиа е
родена на 22.07.1984 во Суботица – Р. Србија. Основно образование има завршено во
во  родно  место,  додека  средно  школо  во  Тетово.  Во  2003  се  запишала  на  Правен
Факултет  –  студиска  програма  –  политички  студии,  при  Универзитетот  „Кирил  и
Методиј„ – Скопје, каде и дипломирала во 2006 година. По завршувањето на студиите,
во истата година се запишува на магистерските студии на Правен Факултет – насока
Меѓународно право и маѓународни односи, при Универзитетот „Кирил и Методиј„ –
Скопје,  каде  во  2010  година  јавно  ја  одбрани  магистерската  теза:   “Улогата  на
Европската Комисија во процесот на донесување на одлуки во Европска Унија„  под
менторство  на  Проф.др.  Татјана  Перушевска.  Во 05.09.2012 кандидатката  Дрита  М.
Фазлиа  јавно  ја  одбранила  докторската  дизертација  на  тема:“Спроведување  на
арбитражните одлуки во меѓународно јавно право„ и се стекнува со звање – доктор по
правни науки. 

Кандидатката  Проф.др.  Дрита  М.  Фазлиа  има  приложено  следната  документација:
Диплома  на  завршено  прв,  втор  и  трет  степен  на  студии,  потврда  за  познавање на
англиски јазик, листа и копија на објавени научни трудови, биографија од каде може да
се  констатираат  постојаните  активности,  семинари  и  конференции  во  и  надвор  од
државата. 

2. Работно искуство   

Работното искуство на кандидатката Др. Дрита М. Фазлиа се состои: 

- Помлад асистент, со редовни работен однос на Правен Факултет, Универзитетот во
Тетово, избрана со одлука бр. 04-2691/1 од 26.12.2007 година. 

- На  21.02.2013 кандидатката  се  избира  од  научно  –  наставно  звање  Доцент  со
одлука  бр.  04-1918/1, за  предметите:  „Меѓународни  организации„  и  „Мировно
решавање на меѓународни спорови„. 

- Од  2013  година  беше  ангажирана  и  на  последипломските  студии  за  следниве
предмети: Арбитражно право, Меѓународни организации и Мировно решавање на
спорови. 

- Од 2013 година Др. Дрита М. Фазлиа е член на наставно – научен совет на Правен
Факултет при Универзитетот во Тетово. 

- На  13.06.2018  со  одлука  бр.04-2527/1 е  избрана  на  научно  –  наставно  звање,
Вонреден  Професор за  предметите:  Меѓународни  организации  и  мировно  и
вонсудско решавање на спорови 



3. Професионално искуство  

 Во периодот 2003-2006 беше ангажирана во  Institute for Democracy “Societas Civilis”
Skopje (IDSCS);  2005-2006 е ангажиран во редовен работен однос во Службен Весник
на РМ – Секторот на база на податоците; 2006-2008 е ангажирана во редовен работен
однос  во  Министерство  за  образование  и  наука  –  портпарол  –  раководител  на
одделението  за  протокол,  односи  со  јавнот  и  превод;  2007-2012  е  ангажирана  со
редовен работен  однос како помлад асистент  со  одлука бр.  04-2691/1  од  26.12.2007
година; од 2013 со одлука бр. 04-1918/1 се избира Доцент за предметите: „Меѓународни
организации„ и „Мировно решавање на меѓународни спорови„ на Правен Факултет при
Универзитетот во Тетово. На 13.06.2018 со одлука бр.04-2527/1 е избрана на научно –
наставно  звање,  Вонреден  Професор за  предметите:  Меѓународни  организации  и
мировно и вонсудско решавање на спорови

Кандидатката  беше:  Член  на  комисија  за  основање  на  Институтор  за  духовно  и
културно наследство на албанци – 2007 година; Член на научно – наставен совет на
Правен  Факултет  при  Универзитетот  во  Тетово  од  2013  година;  Раководител  на
студиската  програма  по  правни  студии  на  Правен  Факултет  при  Универзитетот  во
Тетово од 2017-2019; од 2019 година е избрана продекан за настава на правен Факултет
при УТ; со одлука бр.  12-35/3  од   30.04.2015 од страна на Советот за акредитација и
евалуацијана високо образование е акредитирана за ментор во втор степен на студии –
мастер;  Ментор на повеќе од десет кандидати на Мастер студии;  Ментор на повеќе
кандидати на дипломските трудови на студентите од политичките науски на Правен
Факултет  при  Универзитетот  на  Тетово;  неколку  пати  беше  член  на  Комисијата  за
трансфер на студентите и член на Комисијата за верификување на документација на
администрација на Правен Факултет со што се потврдува дипломирањето на студентот.

Кандидатката истотака е: Член на издавачкиот одбор на Меѓународното научно правно
списание (International Journal of Legal Sciences) "JUSTICIA" на Правен Факултет –
Универзитет во Тетово од   03.09.2012;  Член на  издавачкиот одбор на Меѓународно
научно списание  за  општествено  науки   (International  magazine  for  social  sciences)
"VIZIONE" од   2017 година;   Со  одлука  бр.13-1724/1  од  30.12.2016 се  именува
Координатор  на  Дебативниот  Клуб  на  Правен  Факултет  при  УТ;  беше  член  на
Комисијата за составување на елаборати на студиската програма по правни студии, по
масер студии и за студии од трет циклус – Докторски студии на Правен Факултет при
Универзитетот  на  Тетово  –  Историја  на  истититуциите  и  правна  држава;  Член  на
рецензиона  комисија  за  избор на  три професори во наставно  научно  звање Доцент;
одговорна  за  правни  работи  на  Продукција  „Сејви„   од  2014  година  за  повеќето
пројекти;  На  12.10.2016  е  наградена  за  научни  постигнувања  –  награда  „Најмлад
научник„  од  ФРИ –  Скопје.  Улесник  и  член  на  повече  национални  и  меѓународни
проекти, работилници и семинари. 



4. Научно професионалните активности  

 
- 19.10.2018  учество во 5th International  Scientific  Conference of the Faculty of Law –

University  of  Tetova&Iustinianus  Primus  Faculty  of  Law  –  Ss.  Cyril  and  Methodius,
University of Skopje, “The Role of Law and Civil Society”;

- 07.06.2019  Учество  во  Проект  “Community  Emergence  Response  Team”  (CERT),
University of Tetova, Faculty of Law;

- 04.07.2019  Учество во Workshop “The main element  of us”, Проект финансиран од
Erasmus + Programme of the European Union&Nacional Agency for European Educional
Programmes and Mobility;

- 9.10.2019 Учество во Workshop “Benefits of the full-fledged membership of Repubulic of
North  Macedonia  to  the  NATO  Alliance”,  Ministry  of  Defence  –  Republic  of  North
Macedonia; 

- 15.11.2019  Учество  во Workshop,  Application  of  Statistical  Methods  in  Research,
Universiteti i Tetovës.

- 13-15.11.2019  Учество 6th  International  Scientific  Conference  of  Law,  “European
Perspective of the Western Balkans”

- Учество, заедно со студентите од Правен факултет во дебата со Амбасадорот на ЕУ и
САД на тема: Антикорупција и реформи во судството;

- Заедно со студентите на правен факултет учествуваа во средба со Преседателот на
Европскиот Парламент Dr Hans-Gert Pöttering, каде се дискутираше на тема: On-Line'
Study Visit to North Macedonia of the European Parliament Former Members Association
(FMA). Оваа дискусија беше организирана по повод на Денот на Европа.  

- Член на комисија за подготвување на елеборатот на првиот циклус правни студии –
студиска програма по правни студии;

- Член  на  комисија  за  подготвување на  елеборатот  на  вториот циклус  на  студии  –
студиска програма Меѓународни односи и дипломатија

- Член  на  комисија  за  подготвување на  елеборатот  на  вториот циклус  на  студии  –
студиска програма Меѓународни односи и европски студии

- 2021 Член на  II  Докторска Конференција на Правен Факултет, за кандидатор Енио
Ибро. 

- Обука организирана од AURORA CDS Task Team, University Palacky, University Vrije
Amsterdam, dhe University of Tetova на тема: Трансформација на високо образование
со фокус на социјално претприемништво, различност и интегритет, марс 2022  

- 14-15.09.2022  учество  во  обуката,  Integrity  and  Anti-Corruption  Survey
Development Training on Methodology II, Тетово 

- Реализација  на посетата  со група на студенти од студиската  програма на право и
криминаистика  во  Основан  Суд  Тетово  во  склоп  на  манифестација  на  денот  на
европско судство. 

- 7.12.2022  Учество во семинарот на тема „ Собрание како основна институција  на
парламентарно право„ 



- 12.12.2022 панелист во завршната конференција на Проектот “Measuring Perceptions
of  Corruption Level  in Public  Institucions  in  the Polog Region”,  Правен Факултет во
соработка со Университетот Врије Амсердам 

5. Листа на отпечатени научни и професионални трудови  
- “The role of the European Court of Human Rights at Improvment of the National System of

the  Republic  of  North  Macedonia  on  respect  and  Protection  of  Freedom  and  Human
Rights”, JUSTICIA, vol. 7, no. 12, 2019,

- “  Limiting  the  Autonomy  of  the  parties  will  under  the  Macedonian’s  International
Commercial Arbitration”, JUSTICIA, vol. 8, no. 13-14, 2020,

- “Role of Inter – Ministerial Commission for the Execution of Decisions of the European
Court of Human Rights”, CENTRUM, no. 15, 2021,

- “The Action of RNM in Accordance with the UN Resolution for the Transformation of our
World: The Agenda for Sustainable Development until 2030, CENTRUM, no. 17, 2022,

- “The  Implementation  of  the  European  Court  of  Human  Decision”,  Scientific  Research
Congress, ISBN: 978-605-71167-8-9, Vol 8, 2022,

- “Contents of the Arbitration Agreement”, CENTRUM, no. 17, 2022, 
- “Material  Conditions  for  the  Recognition  and  Execution  of  the  Republic  of  Northen

Macedonia, REVISTA de STIINTE POLITICE, No. 73, 2022

6. ОБЈАВЕНИ КНИГИ  

 • Organizatat ndërkombëtare, Aрбериа Дизајн, 2014, Тетово;
 • Zgjidhja paqësore e kontesteve ndërkombëtare, Aрбериа Дизајн, 2014, Тетово;
 • Овластени предавања за предметот Арбитражно право
• Zgjidhja jashtgjyqësore e kontesteve, Арбериа Дизајн, 2019, Tетово

Бр. Професионални рефенренции на кандидатот за избор во 
звање

Поени

1. Наставно-образовна дејност 78.65
2. Научно-истражувачка дејност 78
3. Стручно-апликативна дејност 10
4. Дејност во општ интерес 30

Вкупно 196.65



ЗАКЛУЧОК  И  ПРЕДЛОГ

Врз  основа  на  горенаведените  констатации,  Рецензионата  комисија  оценува  дека
Проф.др. Дрита М. Фазлиа ги исполнува сите неопходни услови за избор на наставно
– научно звање Редовен Професор, базирајќи се врз досегашното професионално и
педагошко искуство.  Земајќи  во  предвид  целокупнота  активност  на  кандидатот  во
полето  на  меѓународно  право,  како  и  континуитет  на  студии  и  соодветно  звање
доцент, учество во меѓународни научни конференции, истражувачки проекти, научни
постигнувања  презентирани  во  докторската  дисертација,  магистерска  тема,  научни
трудови,  професионални  публикации,  Комисијата  оцени  дека  Проф.др.  Дрита  М.
Фазлиа  ги  исполнува  сите  услови за  наставно  –  научно  звање Редовен  Професор,
согласно  условите  предвидени  во  Законот  за  високо  образование,  Статутот  на
Универзитеот во Тетово и Правилникот за посебни услови и процедура за избор –
реизбор во наставно – научно, наставно и соработничко звање во Универзитетот во
Тетово. 

Рецензентската  комисија  има  чест  и  задоволство  на  Наставно-Научниот  Совет  на
Правниот факултет и на Ректорската Управа на Универзитетот во Тетово, да му предложи

Проф.др.  Дрита  М.  Фазлиа  да  биде  избрана  со  наставно  –  научно  звање  Редовен
Професор за областа на Мешународно јавно право (50806 според класификација на
Фраскат) на Правен Факултет во Универзитетот во Тетово. 

 

  

Рецензиона Комисија:

1. Проф.др. Илбер Села - Председател
___________________________

2. Проф.др. Хајредин Кучи – член 
___________________________

3. Проф.др. Башким Сељмани - член
___________________________

Тетово, 2022 год.



П Р И Л О Г

ЗА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР-РЕИЗБОР ВО НАУЧНО-НАСТАВНО И
НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ

Кандидатка: Проф.др. Дрита М. Фазлиа
Институција: Универзитетот во Тетово, Правен Факултет
Студиска програма: Правни студии

Ред
.

бр.

ОПШТИ УСЛОВИ Исполнетост
на општите

услови
да/не

1.

Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на
прв и втор циклус за секој циклус посебно, односно има
остварено  просечен  успех  од  најмалку  8,00  (осум)  на
интегрираните студии од првиот и вториот циклус

Просечниот успех на прв циклус изнесува: 9.09
Просечниот успех на втор циклус изнесува: 9.43

Да

2.

Научен степен-Доктор на граѓанското право

Назив на научната област Меѓународно јавно право,
Областа на правото

Да

3.

Објавени  најмалку  шест  научни  труда во  референтна
научна публикација во согласност со ЗВО во полседните
пет години пред објавување на конкурсот за избор.
I.
1. Назив на научното списание: Justicia
2. Назив на електронската база на списанија: __Ebsco__
3. Назив на трудот:  “The role  of the European Court of
Human Rights at Improvment of the National System of the
Republic of North Macedonia on respect and Protection of
Freedom and Human Rights”
4. Датум на објава: 12/2019
II.
1. Назив на научното списание: Justicia
2. Назив на електронската база на списанија: __Ebsco__
3. Назив на трудот: “Limiting the Autonomy of the parties 
will under the Macedonian’s International Commercial 

Да



Arbitration”
4. Датум на објава: 13-14/2020
III.
1. Назив на научното списание: Centrum
2. Назив на електронската база на списанија: __Ebsco__
3.  Назив  на  трудот:  “Role  of  Inter  –  Ministerial
Commission for the Execution of Decisions of the European
Court of Human Rights”
4. Датум на објава: 15/2021
IV.
1. Назив на научното списание: REVISTA de STIINTE
POLITICE
2. Назив на електронската база на списанија: __Ebsco__
3.  Назив  на  трудот:  “Material  Conditions  for  the
Recognition  and  Execution  of  the  Republic  of  Northen
Macedonia
4. Датум на објава: 73/2022
V.
1.  Назив  на  научното  списание: Istanbul  Scientific
Research Congress
2. Назив на електронската база на списанија: __Ebsco__
3. Назив на трудот:  “The Implementation of the European
Court of Human Decision”
4. Датум на објава: 8/2022
VI.
1.Назив на научното списание: Centrum
2. Назив на електронската база на списанија: __Ebsco__
3. Назив на трудот:  “The Action of RNM in Accordance
with  the  UN  Resolution  for  the  Transformation  of  our
World:  The  Agenda  for  Sustainable  Development  until
2030”
4. Датум на објава: 17/2022

4

Книга  или  дел  книгата  рецензирана  и  објавена  во
земјата-членка на Европската унија  или ОЕЦД
1.  Наслов  на  книга:  E  drejta  jashgjyqësore  e
kontesteve
2. Име на земјата-членка на ЕУ или ОЕЦД, Македонија
3. Издавач, година и место на издавање/објавување:
ISBN 978-608-65668-2-1, Tetovë, 2019; Да

5 Претходен  избор  во  наставно-научно  звање  –вонреден
професор, датум и број на Билтен: 05.05.2018, бр.129



Да

6

Поседува  вештини  за  вршење  дејност  во  високото
образование

1. Назив на установата каде што се стекнати вештини и
способности  за  реализација  на  дејноста  во  високото
образование:
Правен факултет, Универзитет во Тетово

2. Вид на обука / искуство / образование за стекнување
вештини  и  способности  за  вршење  на  дејноста  во
високото образование:
помлад асистент, доцент, вонреден професор.

3.  Период  на  стекнување  вештини  и  способности  за
реализација  на  дејноста  во  високото  образование:
2006/2007- 2022/2023

Да

7

Познавање на најмалку еден странски јазик,  определен
со општ акт на  Универзитетот,  односно на  самостојна
вискоа стручна школа

Странски јазик: Англиски
Назив на документот: Цертификат Да

НАСТАВНО НАУЧНА ДЕЈНОСТ 

Број Назив на активности Поени

I Предавања
I.1 Меѓународни  организации (2+1,  Tетово,  5

семестри)
2x15x5x0.04=6

I.2 Право  на  невладини  организации  (2+1,
Тетово, 2 семестри)

2x15x1x0.04=2.4

I.3 Меѓународни организации (2+2,  Политички
науки, 5 семестри)

2x15x5x0.04=6

I.4 Правна  терминологија  (2+1,  Тетово,  1
семестар)

2x15x5x0.04=1.2

I.5 Мировно и вонсудско решавање на спорови 2x15x4x0.04=1.2



(2+1, криминалистика, 1 семестар)
I.6 Мировно  решавање  на  конфликти (2+2,

Tетово, 3 семестри)
2x15x3x0.04=3.6

I.7 Меѓународни  организации (Мастер  студии,
2+1, 3 семестри)

2x15x3x0.05=4.5

I.8 Мировно  решавање  на  меѓународни
спорови(Мастер студии, 2+1, 3  семестри)

2x15x2x0.05=4.5

I.10 Мировно решавање на спорови и арбитража
(Мастер студии 3+2, 2 семестри)

3x15x2x0.05=4.5

I.11 Мировно решавање на спорови и арбитража
(Мастер студии 2+2, 2 семестри)

2x15x2x0.05=3

II Консултации
II.1 Меѓународни  организации (2+1,  Tетово,  5

семестри)
25x5x0.002=0.25

II.2 Право  на  невладини  организации  (2+1,
Тетово, 2 семестри)

25x2x0.002=0.25

II.3 Меѓународни организации (2+2,  Политички
науки, 5 семестри)

25x5x0.002=0.25

II.4 Правна  терминологија  (2+1,  Тетово,  1
семестар)

25x5x0.002=0.25

II.5 Мировно и вонсудско решавање на спорови
(2+1, криминалистика, 1 семестар)

20x4x0.002=0.16

II.6 Zgjidhja  e  konflikteve  (2+2,  Tетово,  3
семестри)

15x3x0.002=0.09

III Ментор  на  дипломски  и  магистерски
трудови

III.1 Mентор на магистерски трудови 15x1=15
III.2 Mентор на диполомски трудови 10x0.5=5
IV Комисија  за  оценување  и  одбрана  на

магистерски труд
IV.1 Претседател и член на комисијата за оценка

и одбрана на магистерски тудови
30x0.3=9

IV.2 Претседател и член на комисијата за оценка
и одбрана на дипломски трудови

15x0.1=1.5

IV.3 Преседател и член на комисии за оценка и
одбрана на докторска дисертација

4х0.5=2

IV.4 Член на рецензентска комисија  за наставно
наусно звање Доцент

3х1=3

IV.5 Рецензент  на  научни  трудови  објавени  во
научни списанија

5х1=5

ВКУПНО: 78.65
НАУЧНО – ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ



Број Назив на активности Поени

I Учество во научни проекти, workshop и обуки
I.1 Project “Community Emergence Response Team” (CERT),

University of Tetova, Faculty of Law;
5

I.2 Workshop “The main element of us”, project I finansuar nga
Erasmus  +  Programme  of  the  European  Union&Nacional
Agency for European Educional Programmes and Mobility;

5

I.3 Workshop  “Benefits  of  the  full-fledged  membership  of
Repubulic  of  North  Macedonia  to  the  NATO Alliance”,
Ministry of Defence – Republic of North Macedonia;

1

I.4 Workshop,  Application  of  Statistical  Methods  in  Research,
University of Tetova.

1

I.5 Training  by  AURORA  CDS  Task  Team,  University  of
Palacky,  University  Vrije  Amsterdam,  dhe  University  of
Tetova на  тема:  Трансформација  на  високото
образовение со фокус на социјалното претприемаштво,
диверзитет и интегритет, март 2022

3

I.6 Training,  Integrity  and  Anti-Corruption  Survey
Development Training  on  Methodology II,  Тетово,  септември
2022

3

I.7 Семинар на тема „Собрание како основната институција
на  парламентарно  право„  –  Парламентарен  Институт,
Собрание на СРМ, декември 2022

1

I.8 Член на одборот на пројектот “Measuring Perceptions of
Corruption  Level  in  Public  Institucions  in  the  Polog
Region”, Правен  Факултет  во  соработка  со
Универзитетот  Врије  Амстердам,  финансиран  со
минигрант од АУРОРА

9

II Научни трудови
II.1 “The  role  of  the  European  Court  of  Human  Rights  at

Improvment  of  the  National  System  of  the  Republic  of
North  Macedonia  on  respect  and  Protection  of  Freedom
and Human Rights”, JUSTICIA, vol. 7, no. 12, 2019

5

II.2 “  Limiting  the  Autonomy  of  the  parties  will  under  the
Macedonian’s  International  Commercial  Arbitration”,
JUSTICIA, vol. 8, no. 13-14, 2020,

5

II.3 “Role of Inter – Ministerial Commission for the Execution
of  Decisions  of  the  European  Court  of  Human  Rights”,
CENTRUM, no. 15, 2021,

5

II.4 “The  Action  of  RNM  in  Accordance  with  the  UN
Resolution  for  the  Transformation  of  our  World:  The
Agenda  for  Sustainable  Development  until  2030,
CENTRUM, no. 17, 2022,

5



II.5 “The  Implementation  of  the  European  Court  of  Human
Decision”, Scientific Research Congress, Vol 8, 2022, ISBN:
978-605-71167-9-6

5

II.6 “Contents of the Arbitration Agreement”, CENTRUM, no. 17,
2022,

5

II.7 “Material Conditions for the Recognition and Execution of the
Republic  of  Northen  Macedonia,  REVISTA  de  STIINTE
POLITICE, No. 73, 2022

5

III Објавен абстракт во книга на абстракти од научни
конференции

5x1=5

IV Учество во научни конференции со реферат Поени
IV.1 5th International Scientific Conference of Law – University

of Tetova&Iustinius Primus Faculty of Law – Ss. Cyril and
Methodius,  University  of  Skopje,  The  rule  of  Law  and
Civil Society, 2018

2

IV.2 6th International Scientific Conference of Law, European
Perspective of the Western Balkans, 2019

2

IV.3 12th CEPOS  International  Conference,  After
Communism. East and West Under Scrutiny, 2022

2

IV.4 8th International  Istanbul  Scientific  Reaserch  Congress,
2022

2

IV.5 3rd International Conference on Law and Art, Faculty of
Law and Arts of University “Haxhi Zeka”, Pej, 2021

2

ВКУПНО: 78

СТРУЧНА-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ

Ред. Број Назив на активности Поени
I. Објавени книги

(насловите и називот на книгите се на јазикот на кои се
објавени истите)

I.1 “Zgjidhja  jashtgjyqësore  e  kontesteve”,  издадена  2019,,
Издавач:  „Арбериа Дизајн„,  Рецензент:  Проф.др.  Осман
Кадриу, Проф.др. Татјана Петрушевска

10

ВКУПНО: 10

ДЕЈНОСТ СО ПОШИРОК ИНТЕРЕС



Ред.

Број

Назив на активност Поени

Член на Комисии и органи на Правен Факултет - УТ

1. Продекан за настава на Правен Факултет – УТ од 2019-

2022 и 2022 и понатаму

4

2. Шеф на прогрма на правни студии на Правен Факултет

при Универзитетот во Тетово до 2019

4

3. Со  одлука  бр.13-1724/1  од  30.12.2016 се  именува

Координатор на Дебативниот Клуб на Правен Факултет

при УТ

2

4. Член  на  Наставно  -  Научниот  Совет  на  Правниот

Факултет  на  Државниот  Универзитет  во  Тетово,  од

2012

1

5. Неколку пати член на Комисијата за трансфер на 

студентите и член на Комисијата за проверка на 

документите на администрацијата на Правниот 

факултетот со кој се потврдува дипломирањето на 

студентот

2

6. Член на Комисија за пордотовка на Елаборатот на 

студиска програма на Правни Студии, усвојена на 

Наставно – научен Совет на Правен Факултет – УТ на 

01.02.2018

2

7. Член на комисија за подготвување на елаборатот за 

студии од трет циклус – Докторски студии на Правен 

Факултет при Универзитетот на Тетово – Историја на 

истититуциите и правна држава

2

8. Член на комисија за подготвување на елаборати на 

втор циклус на студии – правни студии на Правен 

Факултет

2



9. Член на рецензиона комисија за избор во звање доцент

за Њомза Селими Османи

1

10. Член на рецензиона комисија за избор во звање доцент

за Фатмир Џеладини

1

11. Член на рецензиона комисија за избор во звање доцент

за Дрита Бејтулахи

1

12. Одговорна за правни работи на Продукција „Сејви„ 

од 2014 година до 2022

2

Член во научни совети, одбори на конференции и

научни списаниа

1. Член на издавачкиот одбор на Меѓународното научно

правно   списание  (International  Journal  of  Legal

Sciences)  "JUSTICIA" на  Правен  Факултет  –

Универзитет во Тетово од  03.09.2012

1

2. Член  на  издавачкиот  одбор  на  Меѓународно  научно

списание  за  општествено  науки   (International

magazine  for  social  sciences)  "VIZIONE" од   2017

година

1

3. Порфесионална  коректура  на  кнага

„Парламентаризмот  во  РСМ„  од  авторот  Проф.др.

Јусуф Зејнали, 2022

1

4. Член  на  научен  совет  на 5th International  Scientific

Conference  of  Law  –  University  of  Tetova&Iustinius

Primus  Faculty  of  Law  –  Ss.  Cyril  and  Methodius,

University of Skopje, The rule of Law and Civil Society,

2018

1

5. Член  на  научен  совет  на 6th International  Scientific

Conference of Law, European Perspective of the Western

Balkans, 2019

1

6. Член  на  научен  совет  на  International  Congress  on

Humen,  Social  Sciences  and  Arts,  7th  International

1



Scientific  Conference  of  the  Faculty of  Law,  16-

18.11.2022, Tetovo

ВКУПНО 30

Бр. Професионални рефенренции на кандидатот за избор во 
звање

Поени

1. Наставно-образовна дејност 78.65
2. Научно-истражувачка дејност 78
3. Стручно-апликативна дејност 10
4. Дејност во општ интерес 30

Вкупно 196.65

                                                                      Рецензиона Комисија:

1. Проф.др. Илбер Села - Председател
___________________________

2. Проф.др. Хајредин Кучи – член 
___________________________

3. Проф.др. Башким Сељмани - член
___________________________



До: 
Советот на Ректоратот на 
Универзитетот во Тетово 
Тетово 
 
 

Р Е Ф Е Р А Т  
За избор на наставник во сите наставно-научно звања во наставно-научната 

област Граѓанско право (50803 од класификацијата на научно-истражувачките 
подрачја, полиња и области според Меѓународната фраскатиева класификација) 

на Правен Факултет при Универзитетот во Тетово 
 
 

 Во врска со конкурсот за избор–реизбор на наставник во сите научни, 
професионални и соработнички звања во Универзитеот во Тетово објевен не 
23.12.2022 во дневните весници “Коха” и “Слободен печат” и на веб страницата на 
Универзитетот во Тетово - www.unite.edu.mk, за избор–реизбор на еден наставник во 
сите наставно–научни звања во областа Граѓанско право (50803 од класификацијата на 
научно–истражувачки подрачја, полиња и области според Меѓународната фраскатиева 
класификација) на Правниот Факултет при Универзитетот во Тетово, со предлог на 
Наставно-Научниот Совет на Правниот Факултет бр. 13-1250/1 од 30.12.2022, се 
формира Рецензентска комисија во овој состав: 

1. Проф. др. Агим Нухиу– Претседател, Редовен Професор 
2. Проф. др. Афет Мамути – член, Вонреден Професор 
3. Проф. др. Башким Селмани – член, Редовен Професор 

Рецензентската комисија, по разгледување на документацијата поднесена во врска 
со наведениот конкурс и согласно член 172, 173, 175 и 176 од Законот за високото 
образование (“Службен весник на Република Мaкедонија” бр. 82/2018 и “Службен 
весник на Република Северна Мaкедонија” бр. 178/2021), Статутот на Универзитетот 
во Тетово, како и Правилникот за критериумите и постапката за избор на наставно-
научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово, 
до Наставно-Научниот Совет на Правниот Факултет и Советот на Ректоратот на 
Универзитетот во Тетово го поднесува следниот:  

 
 

И З В Е Ш Т А Ј  

 
На конкурсот од 23.12.2022, објавен на дневните весници “Коха” и “Слободен 

печат” и на веб страницата на Универзитетот во Тетово - www.unite.edu.mk, за избор – 
реизбор на еден наставник во сите наставно – научни звања во областа Граѓанско 
право (50803 од класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и 
области според Меѓународната фраскатиева класификација) на Правниот Факултет 
при Универзитетот во Тетово, се пријави единствено кандидатката Доц. д-р. Шпреса 
Алими-Мемеди. 

 
 

http://www.unite.edu.mk/
http://aa.mk/content/pdf/Drugi%20dokumenti/Klasifikacija%20na%20naucnoistrazuvacki%20podracja.pdf
http://aa.mk/content/pdf/Drugi%20dokumenti/Klasifikacija%20na%20naucnoistrazuvacki%20podracja.pdf
http://aa.mk/content/pdf/Drugi%20dokumenti/Klasifikacija%20na%20naucnoistrazuvacki%20podracja.pdf
http://www.unite.edu.mk/


I. ДОЦ. Д-Р ШПРЕСА АЛИМИ-МЕМЕДИ - БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ  
 Од поднесените документи, кандидатката Доц. Д-р Шпреса Алими-Мемеди е 
родена на 29.09.1981 год. во Тетово, Р. Македонија. Основното и средното 
образование ги завршила во Тетово. Во 2001 год. се запишува на Правниот Факултет 
при Југоисточниот Европски Универзитет во Тетово. Дипломира во август 2005 год. 
со просек 9.51, како истакнат студент во својата генерација, и се стекнува со стручен 
назив Дипломиран Правник. Веднаш по завршување на додипломските студии, 
почнувајќи од 15.08.2005 год. до 01.11.2005 год. била ангажирана како практикант во 
Основниот Суд во Тетово.  

Во 2007 год. кандидатката се запишува на магистерски студии на Правниот 
Факултет на Универзитетот во Приштина. Студиите ги завршува со просек 9.25 
додека магистерската теза со наслов: “Pavlefshmëria e kontratave me vështrim të 
posaçëm në Ligjin mbi marrëdhëniet detyrimore të Republikës së Maqedonisë” (Неважност 
на договорите со посебен осврт во Законот за облигационите односи на Република 
Македонија), ја брани на 11.02.2010 год. пред тричлената комисија во состав: Проф. 
Д-р Абдула Алиу (ментор), Проф. Д-р Хамди Подворица (претседател на комисијата) 
и Проф. д-р Исет Морина (член) и се стекнува со научно звање Магистер по правни 
науки-отсек граѓанско право. Дипломата бр. 133 издадена на 31.05.2010 год. од 
Правниот Факултет при Универзитетот во Приштина, во Република Македонија е 
призната со решение на Министерството за образование и наука за признавање на 
високообразовна квалификација стекната во странство, бр. 09-6978/2, од 29.09.2010 
год. 

По завршување на магистерските студии, во 2011 год. кандидатката се 
запишува на докторски студии на Правниот Факултет “Јустинија Први”, отсек 
граѓанско право, при Универзитетот “Св. Кирил и Методиј” во Скопје, под 
менторство на Проф. д-р Јадранка Дабовиќ-Анастасовска. Докторската дизертација со 
наслов: “Начелото на автономија на волјата на договорните страни во договорното 
право на Република Македонија и во европското договорно право” успешн ја 
одбранила на 06.11.2017 год. пре комисијата во состав: Проф. Д-р Гале Галев 
(претседател), Проф. Д-р Јадранка Дабовиќ-Анастасовска (ментор), Проф. Д-р Родна 
Живковска, Проф. Д-р Неда Здравева и Проф. Д-р Ненад Гавриловиќ, и се стекнува со 
научно звање Доктор на правни науки. 

Кандидатката Доц. Д-р Шпреса Алими-Мемеди ја има приложено следната 
документација: Нотеризирана Диплома за завршен Правен Факултет при 
Универзитетот на Југоисточна Европа во Тетово; Нотеризирана Диплома и Одлука за 
нострификација на диплома за завршен втор циклус на студии на Правниот Факултет 
во насоката граѓанско право при Универзитетот во Приштина; Нотеризирана диплома 
за завршем трет циклус на студии на Правниот Факултет при Универзитетот “Cв. 
Кирил и Методиј” во Скопје; Потврда за познавање на англиски јазик; Листа и копија 
на објавени научни трудови; Извод од матичната книга на родени; Уверение за 
државјанство; Кратка биографија од каде може да се констатираат постојаните 
активности, учества во собири и конференции во национално и меѓународно ниво.  

 
II. ВИСОКООБРАЗОВНО ИСКУСТВО 
Кандидатката Доц. Д-р Шпреса Алими-Мемеди има континуитет во 

високообразовното искуство. Веднаш по дипломирањето, почнувајќи од 2005 год, таа 



е вклучена во наставно-образовниот процес на универзитетско ниво. Од 01.11.2005 
год. -31.10.2007 год. е примена во работен однос како помлад асистент за предметите 
од областа на граѓанското право на Правнниот Факултет при Југоисточен Европски 
Универзитет во Тетово.  

На 16.10.2007 год., со одлука на Советот на Ректоратот на Универзитетот во 
Тетово (бр. 04-1458/17), кандидатката се избира соработник звање помлад асистент за 
предметите на областа на правото на Правниот Факултет при Универзитетот во 
Тетово.  

На 04.04.2013 год., со одлука на Советот на Ректоратот на Универзитетот во 
Тетово (бр. 04-1940/1), кандидатката се избира соработник звање асистент за 
предметите на областа на правото на Правниот Факултет при Универзитетот во 
Тетово. 

На 13.06.2018 год., со одлука на Советот на Ректоратот на Универзитетот во 
Тетово (бр.04-2524/1), кандидатката се избира во наставно-научното звање Доцент на 
Правниот Факултет при Универзитетот во Тетово, за предметите: “Граѓанско право” и 
“Право на друштва”. Од 2018 год. Доц. Д-р Шпреса Алими-Мемеди е член на 
наставно – научен совет на Правниот Факултет при Универзитетот во Тетово.  
 

III. НAСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 
1. Одржување на настава (предавања и вежби) 
По изборот на наставно-научното звање Доцент на Правниот Факултет при 

Универзитетот во Тетово по предметите “Граѓанско право” и “Право на друштва”, 
покрај овие предмети одржувала и предавања и вежби по предметот “Авторско 
право”. Во дисперзираниот Правен Факултет во Скопје одржувала предавања (под 
менторство) и вежби по предметите: “Право на друштва” и “Граѓанско процесно 
право” (предавања и вежби).  

Од 2018 год. одржува настава на втор циклус на студии на Правниот Факултет 
при Универзитетот во Тетово по предметите: “Граѓанско право”, “Граѓанско 
применето право”, “Граѓанско процесно правo”, “Парнично право”, “Меѓународни 
економски односи” и “Наследно право”.  

2. Член на комисија за оцена или одбрана на магистерски труд 
Член и претседател на комиси за оцена или одбрана на магистерски трудови на 

десетици кандидати на Втор циклус студии на Правниот Факултет, по насока: 
Граѓанско право, при Универзитетот во Тетово. 

3. Ментор на практична настава 
Одредена од Правниот Факултет на Универзитетот во Тетово за Ментор за 

остварување на практичната настава на студентите од трета година од правните 
студии (2018-2019) и криминалистика (2021-2022) на Правниот Факултет, 
Универзитет во Тетово. 

4. Интерна скрипта од предавања 
Кандидатката е автор на интерни скрипти од предавања:  
- “E drejta e autorit (Авторско право) (Material plotësues për përgaditjen e provimit 

nga lënda “E drejta e autorit” (Ligjerata të autorizuara))”, Tетово, 2021 и  
- “Ligji për pronësi dhe të drejta të tjera sendore i Republikës së Maqedonisë në 

gjuhën shqipe (Закон за сопственост и другите стварни права на Република 
Македонија) (Неофицијален превод од македоснки јазик) (Дополнителен материјал за 



предметите: “Граѓанско право“, “Применето граѓанско право“ и “Авторско право“)”, 
Tетово, 2022. 
 

IV. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 
1. Објавени научни трудови 
- Шпреса Алими-Мемеди, “Униформни правила за договорното право на 

Европската Унија”, Knowledge: International Journal, ISSN 1857-923X (for e-version), 
ISSN 2545-4439 (for printed version), Vol. 54., no. 1, Skopje, 2022, стр. 199-205, издание 
на: XXXVIII International Scientific Conference “The power of knowledge”, организирано 
од: Institute of Knowledge Management, Perea-Thessaloniki, Greece, 06-09.10.2022; 

- Шпреса Алими-Мемеди, “Формално-правното присуство на начелото на 
автономијата на волјата на договорните страни во Францускиот граѓански законик”, 
Knowledge: International Journal, ISSN 1857-923X (for e-version), ISSN 2545-4439 (for 
printed version), Vol. 54., no. 1, Skopje, 2022, стр. 215-221, издание на: XXXVIII 
International Scientific Conference “The power of knowledge”, организирано од: Institute 
of Knowledge Management, Perea-Thessaloniki, Greece, 06-09.10.2022; 

- Шпреса Алими-Мемеди, “Ограничување на слободата на избор на договорната 
страна во договорното право на Република Северна Македонија”, Centrum - 
International Scientific Journal, ISSN: 1857-8640 (Print), ISSN: 1857-9396 (Online), UDC 
3(497.7:4-672 EU), No. 17/2022, Скопје, 2022, стр. 359-378; 

- Шпреса Алими-Мемеди, “Формализмот во римското договорно право 
Формализмот во римското договорно право”, Knowledge: International Journal, ISSN 
1857-923X (for e-version), ISSN 2545-4439 (for printed version), Vol. 34, no. 5, Skopje, 
2019, стр. 1457-1463, издание на: XXII International Scientific Conference “The power of 
knowledge”, организирано од: Institute of Knowledge Management, Kavala, Greece, 10-
13.10.2019; 

- Арта Билали-Зендели & Шпреса Алими-Мемеди, “Judicial independence and 
judicial impartiality: two sides of a coin”, Macedonian Journal for Criminal Law & 
Criminology, ISSN 1409-5327, Skopje, No. 26/1-2, 2019, 
http://maclc.mk/Upload/Documents/Microsoft%20Word%20-%20Arta%20Bilali.docx.pdf. 

2. Учество на научен/стручен собир 
- XXXVIII International Scientific Conference “The power of knowledge”, 

организирано од: Institute of Knowledge Management, Perea-Thessaloniki, Greece, 06-
09.10.2022; 

- 6th International Scientific Conference of Law “European Perspective of the 
Western Balkans, организирано од Правен Факултет, Универзитет во Тетово, Тетово, 
РСМ, 13-15. 11.2019; 

- XXII International Scientific Conference “The power of knowledge”, оранизирано 
од: Institute of Knowledge Management, Kavala, Greece, 10-13.10.2019; 

- Научна дискусија организирана од Министерството за Правда на Република 
Северна Македонија, со наслов: “Изнаоѓање на модалитети за натамошното 
спроведување на проектот “Изработка на Граѓанскиот законик на Република Северна 
Македонија”, Клуб на пратеници, Скопје, 18 Март 2022; 

- 2 Средба на правниците на Република Северна Макеонија за дискусија на 
широк спектар на актуелни теми од различни области на правото, организирана од 
Здружението на правници на РСМ, Охрид, 11.11.-13.11.2021; 



- 84 Средба на правниците на Република Северна Макеонија за дискусија 
широк спектар на актуелни теми од различни области на правото, организирана од 
Здружението на правници на РСМ, Охрид, 11.11.-13.11.2021; 

- Настан организиран од Правниот Факултет “Јустинијан Први”, Универзитет 
“Св. Кирил и Методиј”, Скопје, посветен на проширувањето на Европската Унија со 
наслов: “Пријателите на проширувањето на Европската Унија - пријатели на 
Република Северна Македонија”; 

- Научна Трибина, Наслов: “70 години од Универзалната Декларација за 
Човекови Права”, одржан во Правниот Факултет, Универзитет во Тетово, во 
соработка со Центарот за разбирање и институционална соработка во Скопје, со 
застапници од судскиот систем, извршната власт на РСМ, Невладини организации и 
Професори, Тетово, 10.12.2018 (без реферат). 

3. Апстракт објавен во зборник на конференција 
- Шпреса Алими-Мемеди, “Униформни правила за договорното право на 

Европската Унија”, објавен во зборник на XXXVIII International Scientific Conference 
“The power of knowledge”, организирана од: Institute of Knowledge Management, Perea-
Thessaloniki, Greece, 06-09.10.2022; 

- Шпреса Алими-Мемеди, “Формално-правното присуство на начелото на 
автономијата на волјата на договорните страни во Францускиот граѓански законик”, 
објавен во зборник на XXXVIII International Scientific Conference “The power of 
knowledge”, организирана од: Institute of Knowledge Management, Perea-Thessaloniki, 
Greece, 06-09.10.2022; 

- Шпреса Алими-Мемеди, “Формализмот во римското договорно право”, 
објавен во зборник на XXII International Scientific Conference “The power of 
knowledge”, организирана од: Institute of Knowledge Management, Kavala, Greece, 10-
13.10.2019. 

4. Ментор на магистерски труд 
Кандидатката е Ментор на шест кандидати од магистерските студии на 

Правниот Факултет при Универзитетот во Тетово. 
5. Учесник во национален научен проект 
Bo рамките на проектот на Владата на Република Северна Македонија: 

“Изработка на Граѓанскиот законик на Република Северна Македонија”, со одлука ка 
Владата, кандидатката е именувана за постојан член на Комисијата за подготовка на 
Граѓанскиот Законик на Република Северна Македонија, 2022-продолжува. 

 
V. СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ 
1. Речник или стручна енциклопедија 
- Коавтор на терминолошки контекстуален толкувачки електронски речник 

(www.verbis.gov.mk) (албански - македонски, македонски - албански) на Агенцијата за 
примена на јазикот на Република Северна Македонија, Скопје, 2021 год. 

2. Координатор во подготовката на елаборат за нова студиска програма  
- Член на Комисијата за подготовка на елаборати за втор циклус на студии 

(двегодишни магистерски и едногодишни специјалистички студии) по насока: 
“Граѓанско право”, Одлука на Правниот Факултет, УТ, од 2021 год.; 



- Член на Комисијата за подготовка на елаборат за втро циклус на студии 
(едногодишни магистерски студии) по насока: “Граѓанско право”, Одлука на 
Правниот Факултет, УТ, бр. 13-989/3, од 17.11.2022 год.; 

- Член на Комисијата за подготовка на елаборат за трет циклус на студии 
(тригодишни докторски студии) по насока: “Граѓанско право”, Одлука на Правниот 
Факултет, УТ, од 2022 год.. 

3. Експертски активности 
- Член на Испитната Комисијата за полагање на правосудниот испит, Предмет: 

Трговско право, Одлука на Министерството за Правда на РСМ од 11.02.2022 год.; 
- Експерт-консултант (коавтор) во изготвување на терминолошки 

контекстуален толкувачки електронски речник (www.verbis.gov.mk) (албански - 
македонски, македонски - албански) на Агенцијата за примена на јазикот на 
Република Северна Македонија, Скопје, 2021 год., ангажирана од нарачателот Infosoft 
Sistem ДОО, Скопје, 2021 

4. Главен проект (учесник/соработник) 
- Координатор на Манифестацијата Џезфест-Тетово 2020 год., Проект одобрен 

и финансиран од Министерството за Култура на РСМ, во рамките на Годишната 
програма на Министерството за култура за проекти со национален ингтерес во 
културата за 2020 година, Tетово;  

- Медијален координатор на Манифестацијата Џезфест-Тетово 2019 год., 
Проект одобрен и финансиран од Министерството за Култура на РСМ, во рамките на 
Годишната програма на Министерството за култура за проекти со национален 
ингтерес во културата за 2020 година, Teтово; 

5. Учество во промотивни активности на факултетот/институтот  
Кандидатката учествувала во организацијата “Отворени денови” на Правниот 

Факултет на Универзитетот во Тетово, 2019-2022 год. 
6. Превод на текст 
За потребите на студентите кандидатката го има преведено Законот за 

сопственост и други стварни права на Република Македонија “Ligji për pronësi dhe të 
drejta të tjera sendore i Republikës së Maqedonisë në gjuhën shqipe (Perkthim jozyrtar nga 
gjuha maqedonase) (Дополнителен материјал за предметите: “Граѓанско право“, 
“Применето граѓанско право“ и “Авторско право“)“, Тетово, 2022. 

 7. Член во комисија за изработка на закон 
- Член на Работната група за изработка на Законот за платите во правосудниот 

сектор, Министерство за Правда, РСМ, co Одлука на Министерството за Правда на 
РСМ бр. 02-652/1, од 01.03.2021 год.; 

- Член на Работната група за изработка на Првата Книга (Општиот дел на 
граѓанското право) на Граѓанскиот законик на РСМ со одлука на Комисијата за 
изработка на Граѓанскиот Законик на РСМ, од 2022 год.; 

- Член на Работната група за изработка на Третата Книга (Облигационо право) 
на Граѓанскиот законик на РСМ со одлука на Комисијата за изработка на Граѓанскиот 
Законик на РСМ, од 2022 год.. 

8. Член на комисија за кодификација на дел од правна област  
Кандидатката е именувана за Постојан член на Комисијата за изготвување на 

Граѓанскиот законик на РСМ, со Одлука на Владата на РСМ бр. 41-4490/1, од 
31.05.2022 год. 



9. Рецензент на научни трудови објавени во научни списанија 
Кандидаткат е рецензент на некои научни трудови објавени во научни 

спиаснија. 
 
V. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 
1. Член на уредувачки одбор на меѓународно научно/стручно списание 
- Член на Уредувачкиот Одбор на списанието на Правниот Факултет на 

Универзитетот во Тетово “Justicia” (Меѓународно Списание на Правните Науки), ISSN 
1857-8454, 2019-2022 год. 

2. Член на факултетска комисија 
- Член на комисијата за трансфер на студентите на прв циклус на студии, 

Правен Факултет, УТ, 2018-2020 год.; 
- Член на Комисијата за избор на Декан и Продекани на Правниот Факултет, 

УТ, Октомбври 2022 год. 
3. Член на комисија за избор во звање 

- Член на Рецензентската комисија за избор во наставно-научно звање Доцент 
на кандидатката Др. сц. Џемиле Салиу на Правниот Факултет при Меѓународниот 
Балкански Универзитет во Скопје; 

- Член на Рецензентската комисија за избор во наставно-научно звање Доцент 
на кандидатката Др. сц. Дрита Бејтулахи на Правниот Факултет при Универзитетот во 
Тетово. 

4. Раководител на постдипломски студии 
Координатор на Втор циклус на универзитетски студии, со Одлука на 

Правниот Факултет на УТ бр. 13-949/1, од 03.11.2022 год.. 
5. Подготовка на национални документи (стратегии, закони и сл.) 
- Член на Работната група за изработка на Законот за платите во правосудниот 

сектор, Министерство за Правда, РСМ, co Одлука на Министерството за Правда на 
РСМ бр. 02-652/1, од 01.03.2021 год.; 

- Постојан член на Комисијата за изготвување на Граѓанскиот законик на РСМ, 
со Одлука на Владата на РСМ бр. 41-4490/1, од 31.05.2022 год. 

- Член на Работната група за изработка на Првата Книга (Општиот дел на 
граѓанското право) на Граѓанскиот законик на РСМ со одлука на Комисијата за 
изработка на Граѓанскиот Законик на РСМ, од 2022 год.; 

- Член на Работната група за изработка на Третата Книга (Облигационо право) 
на Граѓанскиот законик на РСМ со одлука на Комисијата за изработка на Граѓанскиот 
Законик на РСМ, од 2022 год.. 

6. Учество во комисии и тела на државни и други органи   
- Член на Испитната Комисијата за полагање на правосудниот испит, Предмет: 

Трговско право, Одлука на Министерството за Правда на РСМ од 11.02.2022 год.; 
- Предавач во листата на Предавачи на Академијата за судии и јавни 

обвинители на Република Северна Македонија (Граѓанско право и Облигационо 
право), со одлука на Управниот Одбор на Академијата за судии и јавни обвинители на 
РСМ, бр. 03-312/1, од 18.07.2022 год.; 

- Член на Наставно-Научниот Совет на Правниот Факултет на УТ од 2018 год.; 
- Член на Здружение на Правници на Република Северна Македонија, 2017-

продолжува; 



- Член на Институтот за Европски и Глобални Студии (ISEG), Република 
Косово, Приштина, Потврда бр. 04 од 27.12.2022 год.; 

- Советник за правни прашања во Културно-Уметничко Здружение “Џезинг” 
Тетово, од 2012-продолжува; 

- Советник за правни прашања во Друштвото за филмска продукција, театар, 
трговија и услуги, ДОО Ода експорт-импорт Тетово, 2007-продолжува; 

- Советник за правни прашања во Здружение на филмски уметници Тетова 
Интернатионал Филм Фестивал Тетово, 2012-продолжува; 

- Член на водечката група (во состав: Проф. Д-р Арта Билали – Зендели, Проф. 
Д-р Афет Мамути, Доц. Д-р. Шпреса Алими-Мемеди и Проф. Д-р Ќебир Авзиу) на 
студентите на Правниот Факултет на Универзитетот во Тетово на годишните 
натпревари “Денови на симулирано судење” поддржани од Амбасадата на САД во 
РСМ, одржан на Правниот Факултет на Универзитетот во Штип, 5 Декември 2019 
год.; 

- Панелист во 6th International Scientific Conference of Law: “European 
Perspective of the Western Balkans”, организиран од Правниот Факултет на 
Универзитетот во Тетово, РСМ, 13-15. 11.2019 год.; 

- Панелист во 7th International Scientific Conference of the Faculty of Law, 
организиран од Правниот Факултет на Универзитетот во Тетово, РСМ, 16-18. 
11.2022 год. 

 
 
 

Бр. Професионални рефенренции на кандидатот за 
избор во звање 

Поени  

1.  Наставно-образовна дејност 53.68 
2.  Научно-истражувачка дејност 46 
3.  Стручно-применувачка дејност 35 
4.  Дејности од поширок интерес 22.9 

 Вкупно  157.58 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

 

Врз основа на горенаведените констатации, Рецензентската Комисија 
оценува дека Доц. Д-р Шпреса Алими-Мемеди ги исполнува сите неопходни услови 
за избор на наставно – научно звање Вонреден Професор, основајќи се врз 
досегашното професионално и педагошко искуство. Земајќи го во предвид 
целокупната активност на кандидатката во областа на граѓанското право, како и 
континуитет на студии и соодветното звање доцент, учеството во меѓународни научни 
конференции, истражувачки проекти, научни постигнувања презентирани во 
докторската дисертација, магистерската теза, научните трудови, Комисијата оцени 
дека Доц. Д-р Шпреса Алими-Мемеди ги исполнува сите услови за наставно – научно 
звање Вонреден Професор, согласно условите предвидени во Законот за високо 
образование, Статутот на Универзитетот во Тетово и Правилникот за посебни услови 
и процедура за избор – реизбор во наставно – научно, наставно и соработничко звање 
во Универзитетот во Тетово.  
 Рецензентската комисија има чест и задоволство на Наставно-Научниот Совет 
на Правниот Факултет и на Ректорската Управа на Универзитетот во Тетово, да му 
предложи Доц. Д-р Шпреса Алими-Мемеди да биде избрана во наставно – научно 
звање Вонреден Професор во областа Граѓанско право (50803 од класификацијата 
на научно – истражувачки подрачја, полиња и области според Меѓународната 
фраскатиева класификација) на Правниот Факултет при Универзитетот во Тетово. 

   

 

   

      Рецензентска комисија: 

 

1. Проф. Д-р Агим Нухиу – Претседател 
 
___________________________ 
 

2. Проф. Д-р Афет Мамути – член  
 
___________________________ 
 

3. Проф. Д-р. Башким Селмани – член 
 
___________________________ 

 

Тетово, 01.02. 2023 год. 

http://aa.mk/content/pdf/Drugi%20dokumenti/Klasifikacija%20na%20naucnoistrazuvacki%20podracja.pdf
http://aa.mk/content/pdf/Drugi%20dokumenti/Klasifikacija%20na%20naucnoistrazuvacki%20podracja.pdf
http://aa.mk/content/pdf/Drugi%20dokumenti/Klasifikacija%20na%20naucnoistrazuvacki%20podracja.pdf


 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ, НАУЧНИ, 
НАСТАВНО-СТРУЧНИ И СОРАБОТНИЧКИ ЗВАЊА 

 
Кандидат: Доц. Д-р Шпреса Алими-Мемеди 
Институција: Универзитетот во Тетово, Правен Факултет 
Научна област: Граѓанско право (50803 од класификацијата на научно – истражувачки 
подрачја, полиња и области според Меѓународната фраскатиева класификација) 
 

Ред. 
бр. 

ОПШТИ УСЛОВИ Исполнетост 
на општите 

услови  
да/не 

 
1. 

Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на 
прв и втор циклус за секој циклус посебно, односно има 
остварено просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на 
интегрираните студии од првиот и вториот циклус 
Просечниот успех на прв циклус изнесува: 9.51 
Просечниот успех на втор циклус изнесува: 9.25 

 
Да 

 
2. 

Научен степен – доктор на науки од научната област за 
која се избира 
Доктор на правни науки 
5 Општествени науки; 508 Правни  науки; 50803 
Граѓанско право 

 
Да 

 
3. 

Објавени најмалку шест научни труда во референтна 
научна публикација во согласност со ЗВО во полседните 
пет години пред објавување на конкурсот за избор. 
I. 
1. Назив на научното списание: Knowledge: International 
Journal ISSN 1857-923X (for e-version), ISSN 2545-4439 
(for printed version) 
2. Назив на електронската база на списанија: Ebsco 
3. Назив на трудот: “Униформни правила за 
договорното право на Европската Унија” 
4. Датум на објава: 2022 
II. 
1. Назив на научното списание: Knowledge: International 
Journal ISSN 1857-923X (for e-version), ISSN 2545-4439 
(for printed version) 
2. Назив на електронската база на списанија: Ebsco 
3. Назив на трудот: “Формално-правното присуство на 
начелото на автономијата на волјата на договорните 
страни во Францускиот граѓански законик” 
4. Датум на објава: 2022 

 
Да 

http://aa.mk/content/pdf/Drugi%20dokumenti/Klasifikacija%20na%20naucnoistrazuvacki%20podracja.pdf
http://aa.mk/content/pdf/Drugi%20dokumenti/Klasifikacija%20na%20naucnoistrazuvacki%20podracja.pdf


III. 
1. Назив на научното списание: Centrum - International 
Scientific Journal, ISSN: 1857-8640 (Print), ISSN: 1857-
9396 (Online), UDC 3(497.7:4-672 EU) 
2. Назив на електронската база на списанија: Ebsco 
3. Назив на трудот: “Ограничување на слободата на 
избор на договорната страна во договорното право на 
Република Северна Македонија” 
4. Датум на објава: 2022 
IV.  
1. Назив на научното списание: Knowledge: International 
Journal, ISSN 1857-923X (for e-version), ISSN 2545-4439 
(for printed version) 
2. Назив на електронската база на списанија: Ebsco 
3. Назив на трудот: “Формализмот во римското 
договорно право” 
4. Датум на објава: 2019 
V.  
1. Назив на научното списание: Macedonian Journal for 
Criminal Law & Criminology, ISSN 1409-5327 
2. Назив на електронската база на списанија: Ebsco 
3. Назив на трудот: “Judicial independence and judicial 
impartiality: two sides of a coin” 
4. Датум на објава: 2019 

 
5 
 

Претходен избор во наставно-научно звање – Доцент, 
датум и број на Билтен:  
Oдлука на Советот на Ректоратот на Универзитетот во 
Тетово (бр.04-2524/1, од 13.06.2018 год.) 
Билтен бр. 129, од 05.05.2018 

 
Да 

 
6 

Поседува вештини за вршење дејност во високото 
образование 
1. Назив на установата каде што се стекнати вештини и 
способности за реализација на дејноста во високото 
образование: 
- Правен Факултет, Универзитет на Југоисточна Европа 
во Тетово 
- Правен Факултет, Универзитет во Тетово 
2. Вид на обука / искуство / образование за стекнување 
вештини и способности за вршење на дејноста во 
високото образование: 
- Дипломиран правник, Магистер по правни науки, 
Доктор по правни науки 
- Помлад асистент, Асистент, Доцент. 
3. Период на стекнување вештини и способности за 
реализација на дејноста во високото образование: 
2004/2005 – 2022/23 

 
Да 



 
7 

Познавање на најмалку еден странски јазик, определен 
со општ акт на Универзитетот, односно на самостојна 
вискоа стручна школа 
Странски јазик: Англиски 
Назив на документот: Цертификат 

 
Да 

 

 
П Р И Л О Г 

ЗА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР-РЕИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО И 
НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 
I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

 
Ред. 
број 

Назив на активноста Поени 

I Одржување настава од прв циклус студии  
I. 1 Граѓанско право (3+1, 4 семестри, Тетово) 3x15x4x0.04=1.8 
I. 2 Право на друштва (2+1,1 семестри, Скопје) 2x15x1x0.04=1.2 
I. 3 Право на друштва (2+1, 4 семестри, Тетово) 2x15x4x0.04=4.8 
I. 4 Авторско право (2+1, 5 семестри, Тетово) 2x15x5x0.04=6 
I. 5 Граѓанско процесно право (3+1, 1 семестар, 

Скопје) 
3x15x1x0.04=1.8 

II Одржување вежби од прв циклус на студии  
II. 1 Граѓанско право (3+1, 4 семестри, Тетово) 2x15x4x0.03=3.6 
II. 2 Право на друштва (2+1, 1 семестар, Скопје) 1x15x1x0.03=0.45 
II. 3 Право на друштва (2+1, 4 семестри, Тетово) 2x15x4x0.03=0.9 
II. 4 Авторско право (2+1, 5 семестри, Тетово) 1x15x5x0.03=2.25 
II. 5 Граѓанско процесно право(3+1, 1 семестар, 

Скопје) 
1x15x1x0.03=0.45 

II. 6 Граѓанско процесно право (3+1, 2 семестри, 
Тетово) 

2x15x2x0.03=1.8 

II Одржување настава од втор циклус на студии  
II. 1 Граѓанско право (3+0, 2 семестри) 3x10x2x0.05=3 
II. 2 Граѓанско процесно право (3+0, 3семестри) 3x10x2x0.05=3 
II. 3 Граѓанско применето право (3+2, 2 семестри) 3x10x2x0.05=3 
II. 4 Парнично процесно право (3+2, 1 семестар) 3x10x1x0.05=1.5 
II. 5 Наследно право (2+0, 1 семестар) 2x10x1x0.05=1 
II. 6 Меѓународни економски односи (2+0, 1 

семестар) 
2x5x1x0.05=0.5 

III Консултации со студенти  
III. 1 Граѓанско право (3+1, 4 семестри, Тетово) 80x4x0.002=0.64 
III. 2 Право на друштва (2+1, 1 семестар, Скопје) 90x1x0.002=0.18 
III. 3 Право на друштва (2+1, 4 семестри, Тетово) 80x3x0.002=0.48 
III. 4 Авторско право (2+1, 5 семестри, Тетово) 20x5x0.002=0.2 



III. 5 Граѓанско право (3+1, 1 семестар, Скопје) 55x1x0.002=0.11 
III. 6 Граѓанско процесно право (3+1, 2 семестри, 

Тетово) 
80x2x0.002=0.32 

IV Член или претседател на комисија за оцена или 
одбрана на магистерски труд 

 

IV. 1 Член на комисија за оцена или одбрана на 
магистерски труд 

3x0.3=0.9 
 

IV. 2 Претседател на комисија за оцена или одбрана 
на магистерски труд 

6x0.3=1.8 
 

V Ментор на практична настава  
VI. 1 Ментор за остварување на практичната настава 

на студентите од трета година од правните 
студии (2018-2019) на Правниот Факултет, 
Универзитет во Тетово 

1 

VI. 2 Ментор за остварување на практичната настава 
на студентите од трета година од 
криминалистика (2021-2022) на Правниот 
Факултет, Универзитет во Тетово 

1 

VII Интерна скрипта од предавања  
VII. 1 Шпреса Алими-Мемеди, “E drejta e autorit 

(Авторско право) (Material plotësues për 
përgaditjen e provimit nga lënda “E drejta e autorit” 
(Ligjerata të autorizuara))”, Tетово, 2021 

4 

VII. 2 “Ligji për pronësi dhe të drejta të tjera sendore i 
Republikës së Maqedonisë në gjuhën shqipe (Закон 
за сопственост и другите стварни права на 
Република Македонија) (Неофицијален превод 
од македоснки јазик) (Дополнителен материјал 
за предметите: “Граѓанско право“, “Применето 
граѓанско право“ и “Авторско право“)”, Tетово, 
2022 

4 

VIII Подготовка на нов предмет   
VIII. 1 Граѓанско применето право (Предавања, 

Магистерски студии) 
1 

VIII. 2 Меѓународни економски односи (Предавања, 
Магистерски студии) 

1 

 Вкупно:  53.68 
 
 

II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 
 
Ред. 
број 

Назив на активноста Поени 

I Ментор на магистерски труд  
I. 1 Арбона Реџепи, Теза: “Kontrata mbi dhuratën në të drejtën 

pozitive të Republikës së Maqedonisë së Veriut” 
1 



I. 2 Адем Изеири, Теза: “Subjektiviteti i personave juridik në të 
drejtën pozitive të Republikës së Maqedonisë së Veriut” 

1 

I. 3 Зана Сефери, Теза: “Kontrata trashëgimore në të drejtën pozitive 
të Republikës së Maqedonisë së Veriut” 

1 

I. 4 Адиле Џеладини, Теза: “Procedura e shqyrtimit të trashëgimisë 
në të drejtën pozitive të Republikës së Maqedonisë së Veriut” 

1 

I. 5 Илка Речи, Теза: “Pozita formalo-juridike e fondit shëndetësor” 1 
I. 6 Бесам Хирдо, Теза: “Parimet e së drejtës kontraktore të Unionit 

Evropian” 
1 

II Учесник во национален научен проект  
II. 1 Bo рамките на проектот на Владата на Република Северна 

Македонија: “Изработка на Граѓанскиот законик на 
Република Северна Македонија”, со одлука ка Владата, 
кандидатката е именувана за постојан член на Комисијата за 
подготовка на Граѓанскиот Законик на Република Северна 
Македонија, 2022-продолжува 

3 

II Трудови со оригинални научни резултати, објавени во 
научно/стручно референтно списание со меѓународен 
уредувачки одбор  

 

 
 
II. 1 

Шпреса Алими-Мемеди, “Униформни правила за 
договорното право на Европската Унија”, Knowledge: 
International Journal, ISSN 1857-923X (for e-version), ISSN 
2545-4439 (for printed version), Vol. 54., no. 1, Skopje, 2022, 
стр. 199-205 

5 

 
II. 2 

Шпреса Алими-Мемеди, “Формално-правното присуство на 
начелото на автономијата на волјата на договорните страни 
во Францускиот граѓански законик”, Knowledge: International 
Journal, ISSN 1857-923X (for e-version), ISSN 2545-4439 (for 
printed version), Vol. 54., no. 1, Skopje, 2022, стр. 215-221 

5 

II. 3 Шпреса Алими-Мемеди, “Ограничување на слободата на 
избор на договорната страна во договорното право на 
Република Северна Македонија”, Centrum - International 
Scientific Journal, ISSN: 1857-8640 (Print), ISSN: 1857-9396 
(Online), UDC 3(497.7:4-672 EU), No. 17/2022, Скопје, 2022, 
стр. 359-378 

5 

II. 4 Шпреса Алими-Мемеди, “Формализмот во римското 
договорно право Формализмот во римското договорно 
право”, Knowledge: International Journal, ISSN 1857-923X (for 
e-version), ISSN 2545-4439 (for printed version), Vol. 34, no. 5, 
Skopje, 2019, стр. 1457-1463 

5 

II. 5 Арта Билали-Зендели & Шпреса Алими-Мемеди, “Judicial 
independence and judicial impartiality: two sides of a coin”, 
Macedonian Journal for Criminal Law & Criminology, ISSN 
1409-5327, Skopje, No. 26/1-2, 2019, 
http://maclc.mk/Upload/Documents/Microsoft%20Word%20-
%20Arta%20Bilali.docx.pdf. 

5 



III Учество на научен/стручен собир со реферат  
III. 1 XXXVIII International Scientific Conference “The power of 

knowledge”, организирано од: Institute of Knowledge 
Management, Perea-Thessaloniki, Greece, 06-09.10.2022 

2x1=2 

III. 2 6th International Scientific Conference of Law “European 
Perspective of the Western Balkans, организирано од: Правен 
Факултет, Универзитет во Тетово, Тетово, РСМ, 13-15. 
11.2019 

1 

III. 3 XXII International Scientific Conference “The power of 
knowledge”, оранизирано од: Institute of Knowledge 
Management, Kavala, Greece, 10-13.10.2019 

1 

III. 4 7th International Scientific Conference of the Faculty of Law, 
oрганизиран од Правниот Факултет на Универзитетот во 
Тетово, РСМ, 16-18. 11.2022 (без реферат) 

0.5 

III. 5 Научна дискусија организирана од Министерството за Правда 
на Република Северна Македонија, со наслов: “Изнаоѓање на 
модалитети за натамошното спроведување на проектот 
“Изработка на Граѓанскиот законик на Република Северна 
Македонија”, Клуб на пратеници, Скопје, 18 Март 2022 

1 

III. 6 82 Средба на правниците на Република Северна Макеонија за 
дискусија на широк спектар на актуелни теми од различни 
области на правото, организирана од Здружението на 
правници на РСМ, Охрид, 11.11.-13.11.2021 

1 

III. 7 84 Средба на правниците на Република Северна Макеонија за 
дискусија широк спектар на актуелни теми од различни 
области на правото, организирана од Здружението на 
правници на РСМ, Охрид, 11.11.-13.11.2021 

1 

III. 8 Настан организиран од Правниот Факултет “Јустинијан 
Први”, Универзитет “Св. Кирил и Методиј”, Скопје, посветен 
на проширувањето на Европската Унија со наслов: 
“Пријателите на проширувањето на Европската Унија - 
пријатели на Република Северна Македонија” 

1 
 

III. 9 Научна Трибина со наслов: “70 години од Универзалната 
Декларација за Човекови Права”, одржан во Правниот 
Факултет, Универзитет во Тетово, во соработка со Центарот 
за разбирање и институционална соработка во Скопје, со 
застапници од судскиот систем, извршната власт на РСМ, 
Невладини организации и Професори, Тетово, 10.12.2018 (без 
реферат) 

0.5 

IV Апстракт објавен во зборник на конференција  
IV. 1 Шпреса Алими-Мемеди, “Униформни правила за 

договорното право на Европската Унија”, објавен во зборник 
на XXXVIII International Scientific Conference “The power of 
knowledge”, организирана од: Institute of Knowledge 
Management, Perea-Thessaloniki, Greece, 06-09.10.2022 

1 

IV. 2 Шпреса Алими-Мемеди, “Формално-правното присуство на 1 



начелото на автономијата на волјата на договорните страни 
во Францускиот граѓански законик”, објавен во зборник на 
XXXVIII International Scientific Conference “The power of 
knowledge”, организирана од: Institute of Knowledge 
Management, Perea-Thessaloniki, Greece, 06-09.10.2022 

IV. 3 Шпреса Алими-Мемеди, “Формализмот во римското 
договорно право”, објавен во зборник на XXII International 
Scientific Conference “The power of knowledge”, организирана 
од: Institute of Knowledge Management, Kavala, Greece, 10-
13.10.2019 

1 

 Вкупно:  46 
 

 
III. СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 
Ред.  
број 

Назив на активноста Поени 

I Речник или стручна енциклопедија  
I.1 Коавтор на терминолошки контекстуален толкувачки 

електронски речник (www.verbis.gov.mk) (албански - 
македонски, македонски - албански) на Агенцијата за 
примена на јазикот на Република Северна Македонија, 
Скопје, 2021 год. 

3 

II Координатор во подготовката на елаборат за нова 
студиска програма 

 

II. 1 Член на Комисијата за подготовка на елаборати за втор 
циклус на студии (двегодишни магистерски и 
едногодишни специјалистички студии) по насока: 
“Граѓанско право”, Одлука на Правниот Факултет, УТ, 
од 2021 год. 

2x1=2 

II. 2 Член на Комисијата за подготовка на елаборат за втро 
циклус на студии (едногодишни магистерски студии) 
по насока: “Граѓанско право”, Одлука на Правниот 
Факултет, УТ, бр. 13-989/3, од 17.11.2022 год. 

1 

II. 3 Член на Комисијата за подготовка на елаборат за трет 
циклус на студии (тригодишни докторски студии) по 
насока: “Граѓанско право”, Одлука на Правниот 
Факултет, УТ, од 2022 год..22 

1 

III Eкспертски активности  
III. 1 Експерт-консултант (коавтор) во изготвување на 

терминолошки контекстуален толкувачки електронски 
речник (www.verbis.gov.mk) (албански - македонски, 
македонски - албански) на Агенцијата за примена на 
јазикот на Република Северна Македонија, Скопје, 2021 
год., ангажирана од нарачателот Infosoft Sistem ДОО, 
Скопје, 2021 год. 

1 



III. 2 Член на Испитната Комисијата за полагање на 
правосудниот испит, Предмет: Трговско право, Одлука 
на Министерството за Правда на РСМ од 11.02.2022 
год. 

1 

IV Основен проект (учесник/соработник)  
IV. 1 Координатор на Манифестацијата Џезфест-Тетово 2020 

год., Проект одобрен и финансиран од Министерството 
за Култура на РСМ, во рамките на Годишната програма 
на Министерството за култура за проекти со 
национален ингтерес во културата за 2020 год., Tетово 

0,5 

IV. 2 Медијален координатор на Манифестацијата Џезфест-
Тетово 2019 год., Проект одобрен и финансиран од 
Министерството за Култура на РСМ, во рамките на 
Годишната програма на Министерството за култура за 
проекти со национален ингтерес во културата за 2020 
година, Teтово 

0,5 

V Учество во промотивни активности на 
факултетот/институтот 

 

V. 1 Кандидатката учествувала во организацијата “Отворени 
денови” на Правниот Факултет на Универзитетот во 
Тетово, 2019-2022 год. 

4x0,5=2 

VI Превод на наставен текст  
VI. 1 “Ligji për pronësi dhe të drejta të tjera sendore i Republikës 

së Maqedonisë në gjuhën shqipe (Perkthim jozyrtar nga 
gjuha maqedonase) (Дополнителен материјал за 
предметите: “Граѓанско право“, “Применето граѓанско 
право“ и “Авторско право“)“, Тетово, 2022 год. 

3 

VII Член во комисија за изработка на закон  
VII. 1 Член на Работната група за изработка на Законот за 

платите во правосудниот сектор, Министерство за 
Правда, РСМ, co Одлука на Министерството за Правда 
на РСМ бр. 02-652/1, од 01.03.2021 год. 

4 

VII. 2 Член на Работната група за изработка на Првата Книга 
(Општиот дел на граѓанското право) на Граѓанскиот 
законик на РСМ со одлука на Комисијата за изработка 
на Граѓанскиот Законик на РСМ, од 2022 год. 

4 

VII. 3 Член на Работната група за изработка на Третата Книга 
(Облигационо право) на Граѓанскиот законик на РСМ 
со одлука на Комисијата за изработка на Граѓанскиот 
Законик на РСМ, од 2022 год 

4 

VIII Член на комисија за кодификација на дел од правна 
област 

 

VIII. 1 Именувана за Постојан член на Комисијата за 
изготвување на Граѓанскиот законик на РСМ, со 
Одлука на Владата на РСМ бр. 41-4490/1, од 31.05.2022 
год. 

6 



IX Рецензент на научни трудови објавени во научни 
списанија 

2x1=2 

 Вкупно: 35 
 
 

IV. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

Ред. 
број 

Назив на активноста  Поени 

I Член на уредувачки одбор на меѓународно 
научно/стручно списание 

 

I. 1 Член на Уредувачкиот Одбор на списанието на Правниот 
Факултет на Универзитетот во Тетово “Justicia” 
(Меѓународно Списание на Правните Науки), ISSN 1857-
8454, 2019-2022 год. 

1 

II Член на факултетска комисија  
II. 1 Член на комисијата за трансфер на студентите на прв 

циклус на студии, Правен Факултет, УТ, 2018-2020 год. 
0,5 

II. 2 Член на Комисијата за избор на Декан и Продекани на 
Правниот Факултет, УТ, Октомбври 2022 год. 

2x0,5=1 

III Член на комисија за избор во звање  
III. 1 Член на Рецензентската комисија за избор во наставно-

научно звање Доцент на кандидатката Др. сц. Џемиле 
Салиу на Правниот Факултет при Меѓународниот 
Балкански Универзитет во Скопје 

0,2 

III. 2 Член на Рецензентската комисија за избор во наставно-
научно звање Доцент на кандидатката Др. сц. Дрита 
Бејтулахи на Правниот Факултет при Универзитетот во 
Тетово 

0,2 

IV Раководител на постдипломски студии  
IV. 1 Координатор на Втор циклус на универзитетски студии, со 

Одлука на Правниот Факултет на УТ бр. 13-949/1, од 
03.11.2022 год. 

2 

V Подготовка на национални документи (стратегии, 
закони и сл.) 

 

V. 1 Член на Работната група за изработка на Законот за 
платите во правосудниот сектор, Министерство за Правда, 
РСМ, co Одлука на Министерството за Правда на РСМ бр. 
02-652/1, од 01.03.2021 год. 

2 

V. 2 Постојан член на Комисијата за изготвување на 
Граѓанскиот законик на РСМ, со Одлука на Владата на 
РСМ бр. 41-4490/1, од 31.05.2022 год. 

2 

V. 3 Член на Работната група за изработка на Првата Книга 
(Општиот дел на граѓанското право) на Граѓанскиот 
законик на РСМ со одлука на Комисијата за изработка на 
Граѓанскиот Законик на РСМ, од 2022-продолжува 

2 



V. 4 Член на Работната група за изработка на Третата Книга 
(Облигационо право) на Граѓанскиот законик на РСМ со 
одлука на Комисијата за изработка на Граѓанскиот Законик 
на РСМ, од 2022-подолжува 

2 

VI Учество во комисии и тела на државни и други органи   
VI. 1 Член на Испитната Комисијата за полагање на 

правосудниот испит, Предмет: Трговско право, Одлука на 
Министерството за Правда на РСМ од 11.02.2022 год.-
продолжува 

1 

VI. 2 Предавач во листата на Предавачи на Академијата за судии 
и јавни обвинители на Република Северна Македонија 
(Граѓанско право и Облигационо право), со одлука на 
Управниот Одбор на Академијата за судии и јавни 
обвинители на РСМ, бр. 03-312/1, од 18.07.2022 год. 

1 

VI. 3 Член на Здружение на Правници на Република Северна 
Македонија, 2017-продолжува 

1 

VI. 4 Член на Институтот за Европски и Глобални Студии 
(ISEG), Република Косово, Приштина, Потврда бр. 04 од 
27.12.2022 год. 

1 

VI. 5 Советник за правни прашања во Културно-Уметничко 
Здружение “Џезинг” Тетово, од 2012-продолжува 

1 

VI. 6 Советник за правни прашања во Друштвото за филмска 
продукција, театар, трговија и услуги, ДОО Ода експорт-
импорт Тетово, 2007-продолжува 

1 

VI. 7 Советник за правни прашања во Здружение на филмски 
уметници Тетова Интернатионал Филм Фестивал Тетово, 
2012-продолжува 

1 

VI. 8 Член на водечката група (во состав: Проф. Д-р Арта 
Билали–Зендели, Проф. Д-р Афет Мамути, Доц. Д-р. 
Шпреса Алими-Мемеди и Проф. Д-р Ќебир Авзиу) на 
студентите на Правниот Факултет на Универзитетот во 
Тетово на годишните натпревари “Денови на симулирано 
судење” поддржани од Амбасадата на САД во РСМ, одржан 
на Правниот Факултет на Универзитетот во Штип, 5 
Декември 2019 год. 

1 

VI. 9 Член на Наставно-Научниот Совет на Правниот Факултет 
на УТ од 2018 год. 

 

VI. 10 Панелист во 6th International Scientific Conference of Law: 
“European Perspective of the Western Balkans”, организиран 
од Правниот Факултет на Универзитетот во Тетово, РСМ, 
13-15. 11.2019 год. 

1 

VI. 11 Панелист во 7th International Scientific Conference of the 
Faculty of Law, организиран од Правниот Факултет на 
Универзитетот во Тетово, РСМ, 16-18. 11.2022 год. 

1 

 Вкупно: 22.9 
       



 
 

Професионални рефенренции на кандидатот за избор во 
звање 

Поени  

1.  Наставно-образовна дејност 53.68 
2.  Научно-истражувачка дејност 46 
3.  Стручно-применувачка дејност 35 
4.  Дејности од поширок интерес 22.9 

 Вкупно  157.58 
 
 

 

      Рецензентска комисија: 

 

1. Проф. Д-р Агим Нухиу - Претседател 

            ___________________________ 

 
2. Проф. Д-р Афет Мамути – член  

 
___________________________ 
 

3. Проф. Д-р. Башким Селмани – член 
 
___________________________ 
 
 

 

 

Тетово, 01.02.2023 год. 

 


	Кандидатот Проф. д-р Јусуф Зејнели учествувал во следните научни и стручни проекти (научни трибини, меѓународни конференции, дебати, проекти, студии, локално-регионални и меѓународни научни истражувања):
	• 26.02.2018 година, Учество на Конференција организирана од Собранието на Република Македонија, поточно од Комисијата за европски прашања. Конференција на комисиите за европски прашања на земјите од Југоисточна Европа, на тема: ″XII Conference of the Parliamentary Committees on European Integration/Affairs of the Countries Participating in the Stabilisation and Association Process in Southeast Europe″;
	• 09.05.2018 година, Презентација на јавната дебата организирана од Правниот факултет при Универзитетот во Тетово, посветена на Денот на Европа;
	• 24.08.2018 до 13.09.2018, Учество на семинар/конференција/обука во Народна Република Кина: 2018 Seminar on Training Business & Trade Law Professionals for B&R Countries, организирана од: Academy for International Officials (AIBO), Ministry of Commerce, P. R. China;
	• 19-20.10.2018 година, Учество и член на Научниот совет на 5-та меѓународна конференција, организирана од Правниот факултет при Универзитетот во Тетово и Правниот факултет при Универзитетот Свети Кирил и Методиј во Скопје, на тема: "The Rule of Law and Civil Society";
	• 26.10.2018 година, Учество на докторска конференција која се одржа на Универзитетот во Тетово од докторанти на студиски програми од трет циклус на студии - докторски студии;
	•12.11.2018 година, Учесник на форумот „Следејќи ги принципите на јавната администрација во заштитата на вредностите на доброто владеење“, финансиран од Европската Унија, како и презентација на истражувањето спроведено во општините во рамките на Полошкиот регион, со учество на претставници од општините и локални граѓански организации. Организирано од Центар за управување со промени;
	27.06.2022-01.07.2022, предавач во летната школа: Summer School 2022 “Youth for Rule of Law” организирана од Center for Peace and Transcultural Communication (University of Tetova & Northern Illinois University) and American Corner Tetovo, на тема “Government and Separation of Powers”
	19-20.10.2018 година, Учество и член на Научниот совет на 5-та меѓународна конференција, организирана од Правниот факултет при Универзитетот во Тетово и Правниот факултет при Универзитетот Свети Кирил и Методиј во Скопје, на тема: "The Rule of Law and Civil Society"
	23.08.2019 до 26.08.2019 година, Учество на European Forum ALPBACH, Pol-Law, Alpbach Political and Legal Symposia Austria
	20 декември 2021 година, член на организацискиот совет на Научната конференција „Човековите права, криминалитетот и економијата во време на пандемијата на ковид-19“, спроведена од Правниот факултет - Универзитетот „Иса Болетини“ во Митровица
	Workshop “Benefits of the full-fledged membership of Repubulic of North Macedonia to the NATO Alliance”, Ministry of Defence – Republic of North Macedonia;
	Training, Integrity and Anti-Corruption Survey Development Training on Methodology II, Тетово, септември 2022

